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JARMARK ŚWIĄTECZNY

18 grudnia odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy, 
który już na stałe wpisał się do zimowego 

kalendarza grudniowych wydarzeń w naszym mie-
ście. Staszowski Rynek wypełnił świąteczny gwar, 
dźwięk kolęd oraz magiczna, bożonarodzeniowa 
atmosfera.

W Staszowie czuć już prawdziwy, świąteczny 
klimat. Wszystko wkoło obsypał biały puch, uliczne 
latarnie przyozdobiły świetlne iluminacje, a na sta-
szowskim Rynku stanęła bożonarodzeniowa szopka. 
W oczekiwaniu na najpiękniejsze zimowe święta, 
mieszkańcy zgodnie z coroczną tradycją wzięli 
udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym i wspólnie 
udekorowali świąteczne drzewko w sercu miasta. 
Na wydarzeniu nie mogło zabraknąć tradycyjnych, 

bożonarodzeniowych potraw. Na stoiskach Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu całej Gminy królowały 
pierogi z kapustą i grzybami, wigilijna kapusta z gro-
chem oraz pyszne makowce. Zmarznięci mieszkańcy 
ogrzewali się kompotem z suszonych owoców oraz 
czerwonym barszczykiem. Mieszkańcy zachwalali 
smakołyki od KGW, chętnie kupując je na wynos. 
Na stoiskach można było kupić również specjalnie 
na tę okazję przygotowane ręcznie wykonywane 
świąteczne st roiki, czy też przepiękne ozdoby 
bożonarodzeniowe. Wśród odwiedzających Jarmark 
Bożonarodzeniowy spacerował Święty Mikołaj oraz 
anioł na szczudłach, rozdając cukierki – ponadto 
można można było zrobić sobie z nimi pamiątkowe 
fotografie.
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Przy dźwięku świątecznych 
kolęd bożonarodzeniowe życzenia 
wszystkim mieszkańcom złożyli 
dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów oraz dr 
Ewa Kondek – zastępca burmi-
strza.

- Za nami już połowa miesiąca, 
a do Świąt pozostaje coraz mniej 
czasu. Boże Narodzenie to najpięk-
niejszy czas w roku, który spędzamy 
w gronie rodziny, najbliższych 
oraz przyjaciół. Z tej okazji życzę 
Wam wszystkim, aby ten świą-
teczny okres był dla Nas wszyst-
kich wyjątkowy. Niech się spełnią 
wszystkie Wasze plany i marzenia 
– powiedział burmistrz. - W tym 
szczególnym czasie doceńmy osoby, 
które na co dzień nas otaczają. To 
prawdziwy skarb! - podkreślał wło-
darz. - Zdrowych i wesołych świąt 
Bożego Narodzenia! I szczęśliwego 
2023 roku – podsumował.

Punktem kulminacyjnym wyda-
rzenia było wspólne ubieranie 
choinki przy Ratuszu, w którym 
wraz z mieszkańcami udział wzięli 
włodarze miasta. Drzewko stroili 
zarówno młodsi, jak i starsi miesz-
kańcy Staszowa. Udekorowano je 
ozdobami wykonanymi podczas 
warsztatów ozdób choinkowych 
w Staszowskim Ośrodku Kultury. 
O świąteczną atmosferę zadbał 
zespół śpiewaczy „Na ludową nutę” 
pod kierunkiem Pauliny Kozioł. 
Muzycy z SOKu wprowadzil i 
mieszkańców w bożonarodzeniowy 
nastrój, wykonując najpiękniejsze 
polskie kolędy. Tak jak każdego 
roku staszowianie z chęcią odwie-
dzali szopkę ustawioną tuż przy 
miejskiej choince, podziwiając 

rzeźby, których autorem jest Zdzi-
sław Borkowski.

O r g a n i z a t o r a m i  Ja r m a r k u 
Bożonarodzeniowego był Urząd 
Miasta i  Gminy w Staszowie, 
Staszowsk i  Ośrodek Kult u r y, 
Stowarzyszenie Inicjatyw Twór-

czych „TALENT”.  Par t nerem 
wydarzenia było Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej w Staszowie.
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LXXIV SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

18 października w sali konferen-
cyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Staszowie odbyła się LXXIV Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. Radni 
podjęli 10 uchwał.

Podczas sesji Radni Rady Miej-
skiej w Staszowie głosowali w spra-
wie udzielenia przez Gminę Staszów 
pomocy finansowej Powiatowi Sta-
szowskiemu. Udzielono pomocy 
w kwocie 28 000,00 złotych, z prze-
znaczeniem na zadanie pn. „Prze-
budowa drogi powiatowej Nr 1709T 
Sztombergi-Sulisławice w m. Wola 
Wiśniowska”.

Radni wprowadzili również 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów oraz w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2022-2035. Między 
innymi zwiększono dochody w dziale 
„administracja publiczna” w kwocie 
200 000,00 złotych w związku ze 
zwiększeniem wpływów z pozosta-
łych odsetek. Dochody zostały zwięk-
szone również w dziale „dochody od 
osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiada-
jących osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem”, 
w łącznej kwocie 261 173,00 z tytułu 
wpływów z podatku od nieruchomo-
ści prawnych, wpływów od spadków 
i darowizn oraz wpływów z odsetek 
od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat.

Ponadto podjęto uchwałę w sprawie 
zmiany Uchwały Nr LIII/423/2021 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 
16 października 2021 r., w spra-
wie ustanowienia patrona miasta 
Staszów. Zmiana dotyczyła usta-
nowienia dniem Patrona Miasta 
Staszów 25 października. Rada Miej-
ska głosowała również w sprawie 
zarządzenia wyborów uzupełniają-
cych członka rady sołectwa Podma-
leniec. Odbędą się one 9 listopada 
2022 roku. Radni wyrazili zgodę na 
udzielenie dotacji z budżetu Gminy 
Staszów dla publicznych przed-
szkoli, niebędących przedszkolami 
specjalnymi, prowadzonymi przez 
osoby prawne niebędące jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz osoby 
fizyczne w wysokości wyższej niż 
określona w art. 16 ust. 1 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych. 

Podwyższoną dotację określono na 
1 338,00 złotych na każdego ucznia 
przedszkola.

Rada Miejska w Staszowie pod-
czas sesji zajmowała się podjęciem 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nieruchomości grun-
towej w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego. Nieruchomość 
stanowiąca własność gminy Staszów, 
o której mowa, oznaczona numerem 
ewidencyjnym 64/4 o powierzchni 
0,1800 ha, położona jest w miejsco-
wości Krzywołęcz. Wyrażono także 
zgodę na bezprzetargową sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położonej 
w Staszowie przy ulicy Wąskiej, 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 
2804/1 o powierzchni 73 m2 oraz na 
nabycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Wiśniowej, o numerze 
ewidencyjnym 42/9, o powierzchni 
36 m2. Ostatnim punktem sesji 
było podjęcie uchwały w sprawie 
ustanowienia służebności przejścia 
i przejazdu przez nieruchomość przy 
ulicy Wąskiej, stanowiącą własność 
gminy Staszów.

PB
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LXXVI SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
3 listopada w sali konferencyj-

nej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie odbyła się LXXVI 
Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. 
Radni podjęli 7 uchwał.

Podczas sesji Radni Rady Miej-
skiej w Staszowie głosowali w spra-
wie udzielenia przez Gminę Staszów 
pomocy finansowej Województwu 
Świętok rzysk iemu. Udzielono 
pomocy w kwocie 22 985,90 zło-
tych z przeznaczeniem na zadanie 
pn. „Budowa kładki nad rzeką 
Kacanka przy drodze wojewódzkiej 
nr 757 w miejscowości Mostki”. 
Podjęto również uchwałę w spra-
wie emisji obligacji oraz zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu. 
Gmina Staszów wyemituje 27 
tysięcy obligacji o wartości nomi-
nalnej 1 000,00 złotych każda. 
Emisja obligacji nastąpi poprzez 
propozycję nabycia skierowaną 
do jednego adresata. Celem emisji 
obligacji w latach 2022-2024 jest 
finansowanie planowanego deficytu 
w budżecie oraz spłata wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań.

R a d n i  w p r o w a d z i l i  r ó w -
nież zmiany w budżecie Miasta 
i Gminy Staszów oraz w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej 
Miasta i Gminy Staszów na lata 

2 0 2 2 -2 035.  M i ę d z y  i n n y m i 
zwiększono dochody w dziale 
„pozostałe zadania w zakresie 
pomocy społecznej” w kwocie 
3 873 960,00  złotych w związku 
z otrzymanymi środkami z Fun-
duszu Przeciwdziałania Covid-19 
na finansowanie lub dofinansowa-
nie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem Covid-19 na 
wypłatę rekompensat i dodatków 
do źródeł ciepła. Dochody zostały 
zwiększone również w dziale 
„gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska”, w kwocie 110 987,82 
złotych z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska, w związku z otrzy-
maną refundacją środków na zada-
nie pn. „Realizacja demontażu, 
t ranspor tu i unieszkodliwienia 
wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Staszów”.

Rada Miejska w Staszowie pod-
jęła uchwałę w sprawie uchwale-
nia Programu współpracy Gminy 
Staszów z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz podmiotami, o któ-
rych mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie na 2023 rok. 

Ostatnim punktem było głosowanie 
w sprawie ustanowienia służeb-
ności przejścia i przejazdu przez 
nieruchomość stanowiącą własność 
Gminy Staszów – przez działkę 
położoną przy ulicy Złotej.

PB

LXXVII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

W sali konferencyjnej staszowskiego magistratu 
w czwartek, 18 listopada, odbyła się LXXVII 

Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Radni podczas obrad 
podjęli dwie uchwały.

Podczas Sesji Radni wprowadzili zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów oraz w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2022-2035. 
Między innymi zwiększono dochody w dziale „oświata 
i wychowanie” w kwocie 50 000,00 złotych w związku 
z wprowadzeniem środków na projekt pn.: „Poznaj 
Polskę”, z czego 10 000,00 złotych stanowią środki 
własne Gminy, zaś 40 000,00 złotych to dotacja z Mini-
sterstwa Edukacji i Nauki. Dochody zostały zwiększone 
również w dziale „dochody od osób prawnych, osób 
fizycznych i od innych jednostek nieposiadających oso-
bowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”, 
w kwocie 6 656,59 złotych w związku ze zwiększeniem 
dochodów z tytułu wpływów z odsetek od nietermino-
wych wpłat z tytułu podatków i opłat.

RW
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LXXVIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

LXXIX SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

W sali konferencyjnej staszowskiego magistratu 
w czwartek, 24 listopada, odbyła się LXXVIII 

Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Radni podczas obrad 
podjęli dwie uchwały.

Podczas Sesji Radni wprowadzili zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów oraz w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2022-2035. 
Zwiększono dochody w dziale „pozostałe zadania 
w zakresie pomocy społecznej” w kwocie 1 079 100,00, 
w związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Prze-
ciwdziałania Covid-19 na finansowanie lub dofinanso-
wanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
Covid-19 na wypłatę dodatku węglowego. PB

29 listopada w sali konferencyj-
nej staszowskiego magistratu 

odbyła się LXXIX sesja Rady Miej-
skiej w Staszowie. Radni podjęli 13 
uchwał.

Przed rozpoczęciem LXXIX sesji 
Rady Miejskiej w Staszowie odbyło 
się uroczyste podsumowanie kampa-
nii Zachowaj Trzeźwy Umysł 2022. 
Gmina Staszów już po raz kolejny 
przystąpiła do tej ogólnopolskiej 
kampanii profilaktyczno-edukacyjnej. 
O jej założeniach opowiedziała Danuta 
Batóg, koordynatorka kampanii Zacho-
waj Trzeźwy Umysł, specjalista ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w staszowskim 
magistracie.

- Tegoroczna ogólnopolska kam-
pania profilaktyczno – edukacyjna 
,,Zachowaj Trzeźwy Umysł” reali-
zowana była pod hasłem ,,Nie czas 
na nudę”. Skierowano ją do uczniów 
z klas I-VIII oraz ich rodziców, a także 
nauczycieli. Celem kampanii było 
między innymi budowanie u uczniów 
umiejętności rozwijania kompetencji 
radzenia sobie w sytuacjach trudnych, 
które powodują ryzyko pojawienia 
się zachowań ryzykownych i autode-
strukcyjnych na przykład sięgania po 
alkohol, dopalacze, papierosy. Posta-
wiono także na wyzwalanie u uczniów 
pozytywnych emocji, czyli niwelowanie 
szkód psychicznych związanych z ogra-
niczeniami nałożonymi w związku 
z pandemią – nakreśliła Danuta Batóg.

- W tegorocznej edycji wzięło udział 
ponad 20 000 uczestników z terenu 

całej Polski, w tym 1563 z gminy 
Staszów. Wśród laureatów znalazło się 
22 naszych uczniów – poinformował 
dr Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów. - Pomimo warunków 
pandemicznych udało się zrealizować 
założenia kampanii, a szkoły z naszej 
Gminy chętnie uczestniczyły w propo-
nowanych przedsięwzięciach. Dowo-
dem tego jest wyjątkowa aktywność 
uczniów, którzy licznie przystąpili do 
konkursów. Dzisiaj chcemy im podzię-
kować za to zaangażowanie – dodał 
włodarz.

Najmłodszych nagrodzono dyplo-
mami oraz upominkami w postaci 
książek, szachów Ojca Mateusza oraz 
słodyczy. Warto nadmienić, że już po 
raz piąty nagroda główna w kampanii 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł” trafiła do 
ucznia z terenu gminy Staszów. W tym 
roku zestaw muzyczny zdobyła Wik-
toria Maciąg – uczennica Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Wiązownicy 
Dużej. Podziękowania oraz upominki 
wręczono również nauczycielom koor-
dynującym kampanię w gminnych 
placówkach.

Następnym punktem było rozpoczę-
cie właściwej części sesji. Podczas sesji 
Radni Rady Miejskiej w Staszowie 
wprowadzili zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów oraz w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2022-2035. 
Między innymi zwiększono dochody 
w dziale „pozostałe zadania w zakre-
sie pomocy społecznej” w kwocie 761 
940,00 w związku z otrzymanymi 
środkami z Funduszu Przeciwdziałania 
Covid-19 na finansowanie lub dofinan-
sowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem Covid-19 na 
wypłatę dodatku węglowego. Dochody 
zostały zwiększone również w dziale 
„różne rozliczenia” w związku ze 
zwiększeniem środków na dodatkowe 
zadania oświatowe – pomoc obywate-
lom Ukrainy, w kwocie 17 652,00 zł.

Radni głosowali w sprawie powie-
rzenia spółce SIM SMS spółka z ogra-
niczoną odpowiedzialnością z sie-
dzibą w Jędrzejowie obowiązkowych 
zadań własnych Gminy w realizacji 
świadczenia usługi w ogólnym inte-
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LXXX SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

W sali konferencyjnej staszowskiego magistratu we wtorek, 6 grudnia, 
odbyła się LXXX Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Radni podczas 

obrad podjęli dwie uchwały.
Podczas Sesji Radni wprowadzili zmiany w budżecie Miasta i Gminy 

Staszów oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na 
lata 2022-2035. Zwiększono dochody w dziale „pozostałe zadania w zakresie 
pomocy społecznej” w kwocie 351 900,00 w związku z otrzymanymi środkami 
z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 na wypłatę dodatku 
węglowego.

PB

LXXXI SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

W s a l i  k o n f e r e n c y j n e j 
staszowskiego magistratu 

w piątek, 9 grudnia, odbyła się 
LXXXI Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Radni podjęli trzy 
uchwały.

Podczas Sesji Radni wprowadzili 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów oraz w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Miasta i Gminy 

Staszów na lata 2022-2035. Zwięk-
szono dochody w dziale „pozo-
stałe zadania w zakresie pomocy 
społecznej” w kwocie 358 020,00 
w związku z otrzymanymi środ-
kami z Funduszu Przeciwdziałania 
Covid-19 na finansowanie lub dofi-
nansowanie realizacji zadań zwią-
zanych z przeciwdziałaniem Covid-
19 na wypłatę dodatku węglowego. 

Dochody zostały zwiększone rów-
nież w dziale „oświata i wychowa-
nie”, w kwocie 112 070,71 złotych, 
w związku z otrzymaniem środków 
na realizację projektu „Mobilność 
edukacyjna osób” w ramach pro-
gramu Erasmus+ realizowanego 
przez Publiczną Szkołę Podsta-
wową nr 2 w Staszowie.

resie gospodarczym, celem budowy 
mieszkań w ramach sektora budow-
nictwa społecznego i ich późniejszego 
wynajmu. Podjęto również uchwałę 
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 
przyjmowanego jako podstawa obli-
czania podatku rolnego na obszarze 
gminy Staszów – kwotę tę obniżono 
z 74,05 zł za 1 decytonę do 52,44 zł za 
1 decytonę.

Rada Miejska w Staszowie określiła 
stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów oraz rodziców. 
Dla samochodu osobowego o pojem-

ności skokowej silnika do 900 cm3 
ustalono kwotę 0,5214 zł, zaś dla 
samochodu o pojemności powyżej 900 
cm3 ustalono 0,8358 zł. Radni Rady 
Miejskiej w Staszowie podjęli uchwałę 
w sprawie utworzenia Klubu „Senior 
+” w Staszowie. Ośrodek wsparcia 
dla seniorów z terenu gminy Staszów, 
będzie mieścił się w Staszowie na 
ulicy Parkowej i będzie funkcjonował 
w strukturze Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Staszowie. Radni głosowali 
także w sprawie ustalenia szczegóło-
wych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w Klubie „Senior +”. Ustalono, 
że wysokość odpłatności uzależniona 

będzie od dochodu uczestnika. Wyso-
kość odpłatności wygląda następująco:

Podczas głosowania wprowadzono 
zmiany Uchwały nr LVII/569/14 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 14 listo-
pada 2014 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie. Radni Rady Miejskiej 
w Staszowie wyrazili zgodę na bez-
przetargową sprzedaż nieruchomości 
gruntowej położonej w Staszowie przy 
ulicy Topolowej. Ponadto ustanowiono 
służebność przesyłu na nieruchomości 
w miejscowości Wiśniowa, stanowiącej 
własność gminy Staszów.
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Radni Rady Miejskiej w Staszowie 
określili wysokość rocznych stawek 
podatku od nieruchomości. Wyso-
kość podatku wynosi:
OD GRUNTÓW:
- związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów 
i budynków wynosi 0,96 zł od 
1 m2 powierzchni,

- pod wodami powierzchniowymi 
stojącymi lub wodami powierzch-
niowymi płynącymi jezior i zbior-
ników sztucznych wynosi 5,21 zł 
od 1 ha powierzchni,

- pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statuto-
wej działalności pożytku publicz-
nego przez organizacje pożytku 
publicznego wynosi 0,40 zł od 
1 m2 powierzchni,

- niezabudowanych objętych obsza-
rem rewitalizacji, o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1398 oraz z 2019 r. 
poz. 730) i położonych na tere-
nach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod 
zabudowę mieszkaniową, usłu-
gową, albo zabudowę o przezna-

czeniu mieszanym, obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, 
jeżeli od dnia wejścia w życie tego 
planu w odniesieniu do tych grun-
tów upłynął okres 4 lat, a w tym 
czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego wynosi 3,44 zł 
od 1 m2 powierzchni;

OD BUDYNKÓW LUB ICH 
CZĘŚCI:
- mieszkalnych wynosi 0,71 zł od 

1 m2 powierzchni użytkowej,
- związanych z prowadzeniem dzia-

łalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej wynosi 
24,45 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,

- zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym wynosi 12,23 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej,

- związanych z udzielaniem świad-
czeń zdrowotnych w rozumieniu 
przepisów o działalności lecz-
niczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń wynosi 
5,36 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,

- pozostałych, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego 
przez organizację pożytku publicz-
nego wynosi 8,00 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej, z wyjąt-
kiem budynków gospodarczych 
lub ich części niezwiązanych 
z prowadzeniem gospodarstwa 
rolnego i działalnością gospo-
darczą wynosi 4,91 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej;
OD BUDOWLI:
- 2% ich wartości określonej na podsta-

wie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych.

PB

LXXXII SESJA RADY MIEJSKIEJ 
W STASZOWIE
W sali konferencyjnej staszowskiego magistratu we wtorek, 13 

grudnia, odbyła się LXXXII Sesja Rady Miejskiej. Radni 
podczas obrad podjęli dwie uchwały.

Podczas Sesji Radni wprowadzili zmiany w budżecie Miasta 
i Gminy Staszów oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta i Gminy Staszów na lata 2022-2035. Między innymi zwięk-
szono dochody w dziale „pozostałe zadania w zakresie pomocy 
społecznej” w związku z otrzymanymi środkami z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 – na 
wypłatę dodatku węglowego w kwocie 350 475,00 złotych oraz 
553 089,85 złotych na wypłatę rekompensat i dodatków do źródeł 
ciepła dla podmiotów wrażliwych, takich jak szkoły podstawowe, 
przedszkola, ośrodek kultury, świetlice i kluby. W związku z tym 
zwiększono również dochody w działach „oświata i wychowanie”, 
„rodzina” oraz „kultura fizyczna i sport” w łącznej kwocie 58 
910,15 złotych.
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IV SESJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

W sali konferencyjnej staszowskiego magistratu 
w środę, 9 listopada, odbyła się IV sesja Młodzieżo-

wej Rady Miejskiej w Staszowie. Młodzi Radni podczas 
obrad podjęli siedem uchwał.

Pierwszym punktem IV sesji Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Staszowie było wręczenie radnym, którzy 
nie uczestniczyli w obradach poprzednich sesji, zaświad-
czenia o wyborze. Dokumenty trzem radnym: Julii 
Gąszczyk i Julii Brzyszcz z Liceum Ogólnokształcącego 
im. ks. kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie oraz Magda-
lenie Pietras z Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Jana 
Pawła II w Staszowie wręczyli dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów oraz Sławomir Mikula – sekretarz 
miasta i gminy Staszów.

W dalszej części radni Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie podjęli uchwały w sprawie stwierdzenia wyga-
śnięcia mandatu siedmiu radnych – Martyny Miczulis, 
Julii Jastrząb, Igi Woźniak, Franciszka Sałaty, Dawida 
Musiała, Dawida Górala oraz Nadii Anioł. Rezygnacje 
te podyktowane były między innymi zmianą szkoły, czy 
miejsca zamieszkania.

Młodzieżowa Rada Miejska w Staszowie została 
powołana do życia podczas XXX Sesji Rady Miejskiej 
w Staszowie w 2021 roku. Wybory odbyły się w szkołach 
podstawowych oraz ponadpodstawowych na terenie gminy 
Staszów, które stanowiły zarazem okręgi wyborcze.

Młodzieżowa Rada Miejska w Staszowie składa się z 21 
uczniów i ma charakter konsultacyjny. Celem jej działania 
jest rozwijanie i upowszechnianie idei samorządowej wśród 
młodzieży, inicjowanie, wspieranie oraz koordynowanie 
samorządowej działalności młodzieży, a także kształtowa-
nie i utrwalanie postaw demokratycznych, obywatelskich 
i patriotycznych. Młodzieżowa Rada Miejska ma za zadanie 
inspirować młodzież do uczestnictwa w rozwoju kultural-
nym, promować kulturę, szczególnie tę tworzoną przez 
młodzież i do niej adresowaną, a także współpracować 
i integrować twórcze środowiska młodzieżowe. Co więcej 
młodzi radni powinni wspierać działalność charytatywną 
młodzieży i wolontariatu, bronić praw i godności ucznia 
oraz aktywizować samorządy uczniowskie.
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DOFINANSOWANIE DO POŁĄCZEŃ KOMUNIKACYJNYCH

W gminie Staszów dofinanso-
wano dwanaście nowych linii 

autobusowych. W piątek, 2 grudnia 
w Świętokrzyskim Urzędzie Woje-
wódzkim w Kielcach podpisano 
umowę w sprawie udzielenia dopłaty.

Stosowny dokument ze Zbignie-
wem Koniuszem, Wojewodą Święto-
krzyskim podpisał dr Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów.

W efekcie I naboru wniosków na 
2023 rok w ramach Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych o charak-
terze użyteczności publicznej gmina 
Staszów otrzyma dopłatę w wysokości 
733 766,40 złotych.

W efekcie dofinansowania powsta-
nie dwanaście nowych linii autobuso-
wych.
• Staszów – Kurozwęki – Staszów;
• Staszów – Golejów (Szpital) – 

Golejów (Pomnik) – Grzybów 
(Huta Szkła);

• Staszów – Wiązownica-Kolonia 
(przez Smerdyna Opalina);

• Staszów – Czajków Południowy – 
Wiązownica Duża – Wiązownica-
-Kolonia;

• Staszów – Lenartowice – Staszów;
• Staszów – Jasień – Staszów;
• Łaziska – Staszów;
• Staszów – Mostki – Staszów;
• Staszów – Łukawica (przez Pod-

dębowiec),
• Staszów – Wólka Żabna (przez 

Oględów);
• Staszów – Wiązownica-Kolonia – 

Staszów (przez Wolę Wiśniowską);
• Staszów – Lenartowice – Staszów 

(przez Ziemblice, Krzywołęcz).
- Poprzez zwiększenie dostępu do 

komunikacji publicznej niwelujemy 
barierę wykluczenia ekonomicznego, 
dzięki czemu skorzystają na tym 
mieszkańcy – zaznacza burmistrz 
Leszek Kopeć. Jak informuje wło-
darz autobusy na nowo utworzonych 
trasach będą kursowały minimum 
dwa razy dziennie. - Harmonogram 
kursowania autobusów jest uzależ-
niony od trasy, dlatego zachęcam 

mieszkańców do obserwowania roz-
kładów jazdy – dodaje.

Celem Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych jest przede wszystkim 
przywracanie połączeń autobusowych 
do rejonów, w których komunikacja zbio-
rowa nie funkcjonuje lub jest niewystar-
czająca. Likwidacja tak zwanych białych 
plam transportowych w rejonach, gdzie 
regionalna komunikacja autobusowa nie 
istnieje to przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu i gospodarczemu poprzez 
zapewnienie obywatelom możliwości 
dojazdu środkami transportu publicz-
nego między innymi do szkół, zakładów 
pracy, czy placówek zdrowia i instytucji 
kultury.                                   PB

KOLEJNA INWESTYCJA W INFRASTRUKTURĘ SPORTOWĄ

Korty przy Szkole 
Po d s t awowej 

n r 3 w Staszowie 
zostaną zmoderni-
zowane.  Rusz ył y 
prace i mieszkańcy 
Staszowa będą mogli 
cieszyć się nowym 
kortem tenisowym 
o nawierzchni ze 
sztucznej trawy wraz z wyposaże-
niem. Zadanie ma zostać wykonane 
do kwietnia 2023 roku.

23 listopada burmistrz miasta 
i gminy Staszów Leszek Kopeć 
podpisał umowę z firmą GB Techno-
logy z Kielc reprezentowaną przez 
wspólników Józefa Ludwickiego 
i Grzegorza Ludwickiego. Przed-
miotem umowy jest przebudowa 
kortów tenisowych przy Publicz-
nej Szkole Podstawowej nr 3 im. 
Hieronima Łaskiego w Staszowie. 
Zakres prac obejmie budowę kortu 
ten isowego o nawierzchni  ze 
sztucznej trawy, w tym rozebranie 

istniejącego boiska 
i wykonanie pod-
budowy i położenie 
nowej nawierzchni. 
W  r a m a c h  p r a c 
z o s t a n ą  t a k ż e 
zamontowane pił-
kochwyty, obrzeża 
wraz z chodnikiem, 
wykonane zostanie 

odwodnienie i instalacja elek-
tryczna policznikowa. Zostanie 
także zakupione niezbędne wypo-
sażenie oraz wykonane będą inne 
prace gwarantujące prawidłowe 
zrealizowanie przedmiotu umowy. 
Zakończenie prac przewidywane 
jest na 14 kwietnia 2023 roku.

Wykonanie całości przedmiotu 
umowy wyceniono na 737 451,22 
zł brutto. Zadanie otrzymało dofi-
nansowanie z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki ze środków fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach „Programu Sportowa 
Polska – Program rozwoju lokal-

nej infrastruktury sportowej” – 
edycja 2021. Gmina Staszów na 
przebudowę kortów przy PSP nr 3 
pozyskała 323 600,00 zł dofinan-
sowania.
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PRZEBUDOWA ULICY MALENIEC ZAKOŃCZONA
Zakończono przebudowę drogi w Staszowie – ulicy 

Maleniec, na działce 417/54. To kolejna inwestycja 
w infrastrukturę drogową w gminie Staszów.

Zakres prac przebudowy ulicy Maleniec od km 0+000 
do km 0+290 objął budowę chodnika o szerokości 1,5 
metra, budowę pobocza gruntowego oraz konstrukcji 
jezdni, a także jej nawierzchni o szerokości 4 metrów. 
Ponadto wykonawca zabezpieczył istniejące uzbrojenie 
terenu zgodnie z warunkami.

Wykonawcą przedsięwzięcia było Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych w Staszowie Sp. z o. o. Koszt przebu-
dowy drogi to 357 013,03 złotych. Zadanie zostało objęte 
dofinansowaniem ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 249 909,00 złotych. Wkład 
własny Gminy stanowił 107 104,03 złote.

PD

48 MILIONÓW DLA GMINY STASZÓW

W piątek, 14 października, w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów przyznane zostały promesy na 

Rozwój stref przemysłowych z Programu Inwestycji 
Strategicznych. Do gminy Staszów trafi 48 020 000,00 zł. 
Jest to 98 % wartości całego zadania. Nazwa inwestycji 
na jaką zostaną wydane środki to: Staszowski Obszar 
Gospodarczy w Grzybowie.

Promesy samorządowcom wręczył, Prezes Rady Mini-
strów, Mateusz Morawiecki. W uroczystości przyznania 
samorządom dofinansowania uczestniczył burmistrz 
miasta i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć. Piąta edycja 
programu dotyczy rozwoju stref przemysłowych.

Inwestycja jakim jest Staszowski Obszar Gospodarczy 
w Grzybowie to kolejny etap realizacji Strategii Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2015-2025 w zakresie pobu-
dzenia jej rozwoju gospodarczego. Pieniądze zostaną 
przeznaczone m.in. na remont infrastruktury drogowej 
oraz elektroenergetycznej. Inwestycja obejmie również 
infrastrukturę kolejową. Szczególny nacisk zostanie 
położony na powstanie warunków do rozwoju przedsię-
biorczości na terenie Grzybowa.

- Pozyskane środki pozwolą na wykorzystanie poten-
cjału tych terenów. Dzięki tej inwestycji gmina Staszów 
stanie się atrakcyjnym ośrodkiem gospodarczym – pod-
kreśla burmistrz Leszek Kopeć. - Stworzymy dzięki 
temu konkurencyjne warunki funkcjonowania nowych 
przedsiębiorstw – podsumowuje włodarz.

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych to nowa forma wsparcia inwestycji 
realizowanych przez samorządy. Celem programu jest 

zwiększenie skali inwestycji publicznych przez bez-
zwrotne dofinansowanie projektów realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego. Ma on za zadanie 
pobudzić inwestycje we wszystkich regionach Polski, 
wesprzeć rozwój przedsiębiorstw i poprawić warunki 
życia Polaków. Wysokość bezzwrotnego dofinansowa-
nia jest zależna od obszaru priorytetowego, w którym 
mieści się planowana inwestycja. Program realizowany 
jest poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego.
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TOWAROWA I KOŚCIUSZKI GOTOWE!

KOLEJNE ULICE WYREMONTOWANE

Zakończono przebudowę bardzo 
ważnych ulic naszego miasta. 

Ulice Towarowa i Kościuszki 
zostały wyremontowane i oddane 
do użytku. Zadanie było dofinan-
sowane w ramach Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych oraz 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
Lokalnych.

Pierwszy odcinek prac objął prze-
budowę ulicy Kościuszki, łączą-
cej się ze skrzyżowaniem z drogą 
relacji Chmielnik-Osiek. Długość 
przebudowanej jezdni wyniosła 168 
metrów. Powstała droga o szeroko-
ści 6 metrów. Przebudowa objęła 
również zjazdy z kostki betonowej, 
budowę chodnika i jednostron-

nego pobocza gruntowego. Ponadto 
wybudowano zatoki postojowe i dwa 
bezpieczne przejścia dla pieszych 
z oznakowaniem aktywnym. Drugi 
odcinek dotyczył prac przy przebu-
dowie ulicy Towarowej, z początkiem 
od skrzyżowania z ulicą Kościuszki. 
Tu długość przebudowanej drogi 
o szerokości 7 metrów wyniosła 787 
metrów. Również powstały zjazdy 
z kostki betonowej, prawie 800 
metrów chodnika oraz zatoki posto-
jowe. Ponadto wybudowano dwa 
przejścia dla pieszych z oznakowa-
niem aktywnym, w tym jedno pod-
świetlone. W ramach przebudowy 
ulic oświetlenie uliczne wymieniono 
na ledowe, energooszczędne. Pod-

dana modernizacji została również 
kanalizacja deszczowa oraz wodno-
-kanalizacyjna.

Łączny koszt realizacji przebudowy 
dwóch staszowskich ulic wyniósł 
prawie 9 milionów złotych. Kwota dofi-
nansowania jakie pozyskała Gmina to 
5 313 850,00 zł z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych pozyskano oraz 
3 960 250,00 zł z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg Lokalnych.  MK

Zakończył się remont ulic Sło-
wackiego, Prusa i Sienkiewicza. 

Prace remontowe zostały objęte 
dofinansowaniem ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 1 858 796,00 złotych.

Trzy staszowskie ulice – Sło-
wackiego od km 0+240 do 0+430, 
Prusa od km 0+000 do 0+173 oraz 
Sienkiewicza od km 0+243 do 0+445 
zostały wyremontowane. Zakres prac 
na wszystkich drogach obejmował 
roboty przygotowawcze i rozbiór-
kowe, przebudowę nawierzchni 
jezdni oraz nawierzchni chodników 
i zjazdów, budowę powierzchnio-
wego odwodnienia przykrawężniko-
wego, a także wykonanie poziomego 
i montaż pionowego oznakowania. 

Całkowity koszt prac wyniósł 
p o n a d  3  m i l i o n y  z ł o t y c h , 

w tym remont ulicy Sienkiewi-
cza 1 174 216,79 złotych, Prusa 
- 838 824,95 zł, zaś Słowackiego - 
1 007 731,1 zł. Uzyskano dofinanso-
wanie w wysokości 1 858 796,00 zł.

MK
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W STASZOWIE POWSTANIE KLUB SENIORA
Staszowscy seniorzy już wkrótce 

będą mieli miejsce spotkań. 
W budynku w Parku Legionów 
powstanie Klub Seniora. W staszow-
skim magistracie w środę, 9 listopada, 
podpisano umowę na jego utworzenie.

Stosowne dokumenty z wykonawcą 
podpisał dr Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów przy kontrasy-
gnacie Henryki Skowron, Skarbnika 
Gminy. Klub Seniora + w Staszowie 
powstanie w budynku przy ulicy 
Parkowej 10. Istniejący budynek zosta-
nie przebudowany i zaadaptowany 
dla potrzeb staszowskich seniorów. 
Zakres przedmiotu podpisanej umowy 
obejmuje w szczególności roboty roz-
biórkowe oraz posadzkowe. Kabiny 
sanitariatu zostaną wydzielone ścianką 
działową. Pojawią się nowe drzwi do 
WC. Ściany będą pomalowane, a ele-
wacja zostanie poddana renowacji. 
Instalacja wody, kanalizacji sanitarnej 
oraz elektryczna będą dostosowane do 
działalności klubu. Wokół budynku 
teren zostanie utwardzony.

Klub Seniora + w Staszowie 
to przede wszystkim brak barier 
architektonicznych, które mogłyby 
uniemożliwić bezpośredni dostęp do 
budynku osobom z niepełnospraw-
nościami. Pomieszczenia zostaną 
w pełni dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Ważnym ele-
mentem będzie zakup „schodołazu 
kroczącego”, który umożliwi senio-

rom bezproblemowe korzystanie ze 
schodów.

Wykonawcą prac w staszowskim 
Klubie Seniora + jest firma Usługi 
remontowo-budowlane „BUD-MAX” 
Wiesław Droś z Rytwian. Koszt przed-
sięwzięcia to 104 932,63 złote. Zadanie 
będzie współfinansowane w ramach 
Programu Wieloletniego „Senior+” 
na lata 2021-2025. Edycja 2022 Moduł 
I „Utworzenie lub wyposażenie Klubu 
„Senior+” w kwocie 77 534,72 złotych.

- Seniorzy w naszej gminie są 
wciąż młodzi duchem. Chcą działać, 

chcą się spotykać i integrować, dlatego 
my chcemy im to ułatwić – mówi bur-
mistrz Leszek Kopeć. - Klub Seniora 
w Staszowie będzie bazą dla prężnej 
działalności tej ważnej grupy społecz-
nej i pozwoli nam zachęcić jeszcze 
więcej osób starszych do aktywności 
społecznej – podsumowuje włodarz.

Prace remontowe, w Klubie Seniora 
+ w Staszowie już się zakończyły 
i wkrótce będzie można korzystać 
z obiektu. 

PB

NA WSCHODNIEJ POWSTAŁ NOWY CHODNIK

Ogromny wpływ na komfort, ale przede wszystkim na 
bezpieczeństwo pieszych, ma zakończony niedawno 

remont chodnika na ulicy Wschodniej.

Na ulicy Wschodniej w Staszowie wyremontowano 
73 metry drogi dla pieszych. Ma ona szerokość 1,5 m. 
Roboty budowlane polegały także na utwardzeniu terenu 
oraz wykonaniu pełnej konstrukcji podbudowy oraz 
nawierzchni z kostki brukowej betonowej.

- Nowy chodnik z równą nawierzchnią oraz o odpo-
wiedniej szerokości był w tym miejscu konieczny, aby 
zapewnić bezpieczeństwo pieszych, szczególnie dzieci 
i młodzieży idących do szkoły – zaznacza burmistrz 
Leszek Kopeć.

Wykonawcą robót na ulicy Wschodniej była firma 
Bruk-Mar Mariusz Stróż. Koszt inwestycji został 
w pełni zrealizowany ze środków własnych gminy 
Staszów i wynosi 23 500,00 złotych.

PB
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NOWY SPRZĘT DLA OSP KUROZWĘKI
Do strażaków-ochotników z Kuro-

zwęk trafił nowoczesny sprzęt 
ufundowany przez Fundację Enea. 
Podczas konferencji prasowej, która 
odbyła się 21 listopada w siedzibie 
OSP Kurozwęki, druhom ENEA 
Elektrownia Połaniec przekazała nową 
motopompę szlamową oraz deskę 
ortopedyczną.

Strażacy-ochotnicy są coraz lepiej 
przygotowani do niesienia pomocy. 
Sprzęt, który otrzymała kurozwęcka 
strażnica znacznie przyczyni się do 
podniesienia poziomu operacyjności 
jednostki. Nowoczesna motopompa 
dzięki swojej wydajności ułatwi walkę 
z usuwaniem skutków powodzi, zaś 
deska ortopedyczna posłuży do bez-
piecznego transportu poszkodowa-
nych.

- Sprzęt, który otrzymaliśmy dzięki 
Fundacji ENEA bez wątpienia przy-
czyni się do zapewnienia w większym 
stopniu bezpieczeństwa naszym miesz-
kańcom – mówi Marcin Kluszczyński, 
prezes zarządu OSP w Kurozwękach. 

- Co ważne strażacy będą mogli w jesz-
cze bardziej profesjonalny sposób 
prowadzić akcje ratowniczo-gaśnicze. 
Pompa szlamowa i deska znacznie 
usprawnią nasze działania, za co 
serdecznie dziękujemy – podsumował 
prezes.

Nowego sprzętu jednostce pogratu-
lowali Anna Krupka – sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki, 
st. bryg. Grzegorz Rajca – zastępca 
Świętokrzyskiego Komendanta Woje-
wódzkiego PSP, dr Leszek Kopeć 
– burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Józef Żółciak – starosta staszowski, 
Mirosław Jabłoński – dyrektor pionu 

zamówień ENEA Elektrownia Poła-
niec, a także st. bryg. Rafał Gajewicz 
– Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Staszowie.

W Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kurozwękach aktywnie działa 45 
strażaków. Jednostka w głównej mierze 
dysponowana jest do pożarów traw, 
lasów, a także akcji poszukiwawczych, 
czy też podtopień oraz wypadków. 
Niejednokrotnie ochotnicy z Kurozwęk 
zabezpieczają tereny wodne, ponieważ 
dysponują łodzią ratowniczą.

PB

BĘDZIE BEZPIECZNIEJ W PARKU GÓRNIKÓW I NA STADIONIE

Gmina Staszów stanie się bezpiecz-
niejsza i lepiej strzeżona. W Parku 

Miejskim im. Górników Siarkowych 
i na Stadionie Miejskim w Staszowie 
pojawią się nowe kamery. Na moni-
toring w tych newralgicznych pod 
względem bezpieczeństwa miejscach 
Gmina pozyskała aż 80 000,00 zł 
dofinansowania.

18 października burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć, 
podpisał porozumienie z wojewodą 
świętokrzyskim w sprawie powierze-
nia zadania w ramach realizacji w 2022 
r. rządowego programu ograniczania 
przestępczości i aspołecznych zacho-
wań „Razem bezpieczniej im. Wła-
dysława Stasiaka na lata 2022-2024” 
dotyczącego poprawy bezpieczeństwa 
na terenie gminy Staszów poprzez 
zakup i montaż kamer na terenie Parku 
Miejskiego im. Górników Siarkowych 
w Staszowie i Stadionu Miejskiego. 
W Parku Miejskim i na Stadionie 
w Staszowie zostanie zamontowanych 
łącznie 15 kamer. Przedsięwzięcie to 
ma poprawić bezpieczeństwo miesz-

kańców w tych często użytkowanych 
miejscach. Cała inwestycja wyniesie 
100 000,00 zł, z czego aż 80% pokryje 
dofinansowanie ze Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Inwestycja 
ma zostać zrealizowana do końca 
grudnia 2022 roku.

W ramach projektu na Stadionie 
Miejskim zostanie zamontowanych 
12 kamer stałopozycyjnych z akce-
soriami i dwie kamery szybkoobro-
towe. W Parku Górników natomiast 
zostanie zamontowana jedn kamera 
szybkoobrotowa. Inwestycja jest 
odpowiedzią na liczne prośby miesz-
kańców oraz na akty wandalizmu 
i sytuacje zagrażające bezpieczeń-
stwu, które miały miejsce w prze-
strzeni tych dwóch 
lokalizacji. Miesz-
kańcy zgłaszali m.in. 
zak łócan ie  cisz y 
nocnej, spożywanie 
alkoholu w miejscach 
publ icznych,  czy 
niszczenie mienia. 
- Chcemy chronić 

naszych mieszkańców i chcemy, żeby 
w naszej Gminie żyło się bezpiecznie. 
Nikt nie powinien czuć się zagrożony 
podczas powrotu piechotą do domu 
z pracy, czy korzystając z przestrzeni 
publicznej w celach rekreacyjnych – 
podkreśla burmistrz Leszek Kopeć. 
Monitoring pomoże wykrywać 
sprawców wykroczeń, a ich obecność 

powinna działać pre-
wencyjnie. Kamery 
p o z w o l ą  t a k ż e 
sprawniej i szybciej 
reagować Policji oraz 
St raż y Miejsk iej 
w Staszowie.

MK
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ŚWIĘTO MYŚLIWYCH I LEŚNIKÓW – V STASZOWSKIE 
SPOTKANIA Z KULTURĄ ŁOWIECKĄ ZA NAMI

Uroczystym sygnałem myśliwskim 
odegranym przez zespół „Raróg” 

z grupą wabiarzy, w Parku „Zalew nad 
Czarną”, 9 października rozpoczęły 
się Staszowskie Spotkania z Kulturą 
Łowiecką. To już piąta edycja tego 
wydarzenia.

Staszowski „Hubertus” rozpoczął 
się uroczystą Mszą Świętą w intencji 
myśliwych i leśników w kościele pw. św. 
Barbary w Staszowie. Eucharystii prze-
wodniczył i homilię wygłosił ks. kan. 
Andrzej Jankowski – proboszcz parafii 
pw. św. Alberta w Busku-Zdroju. Po 
zakończeniu nabożeństwa nastąpił 
przemarsz uczestników w asyście Orkie-
stry Górniczej Grupy Azoty Kopalń 
i Zakładów Chemicznych „Siarkopol” 
S.A. w Grzybowie do Parku „Zalew nad 
Czarną”, na część plenerową.

Święto myśliwych i leśników grom-
kim „Darzbór!” rozpoczęli organizato-
rzy wydarzenia: Robert Bąk – łowczy 
okręgowy Polskiego Związku Łowiec-
kiego w Tarnobrzegu oraz dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów. Hubertus był również okazją 
do podziękowania za współpracę oraz 
służbę ludziom i przyrodzie, osobom 
w szczególny sposób zaangażowanym 
w popularyzację i upowszechnianie idei 
łowiectwa w społeczeństwie. Na scenie 
amfiteatru wręczono medale okręgowe 

„Zasłużony dla łowiectwa” oraz okolicz-
nościowe podziękowania.

V Staszowskie Spotkania z Kulturą 
Łowiecką przyciągnęły wielu gości, wśród 
których znaleźli się między innymi: Anna 
Krupka – sekretarz stanu w Minister-
stwie Sportu i Turystyki, Poseł na Sejm 

RP, Krzysztof Lipiec – Poseł na Sejm 
RP, Marek Strzała – wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
Robert Bąk – łowczy okręgowy Polskiego 
Związku Łowieckiego w Tarnobrzegu, dr 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca 
burmistrza, Leszek Guzal – wicestarosta 
staszowski, Elżbieta Kwiecień-Ząbek 

– zastępca dyrektora Departamentu Rol-
nictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego, reprezentująca mar-
szałka Marka Jońcę, radni Rady Miejskiej, 
radni Rady Powiatu, Jerzy Adamkiewicz 

– kierownik ARiMR oddział w Staszowie 
wraz z zastępcą Anną Adamczyk, Michał 
Macko – członek Naczelnej Rady Łowiec-
kiej, Adam Lubera – Nadleśniczy Nadle-
śnictwa Staszów, Marian Tatara – prezes 
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Okręgowej Kapituły Odznaczeń PZŁ 
w Tarnobrzegu, Anna Gogola – dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury, prezesi, 
zarządy oraz członkowie kół łowieckich 
z powiatu staszowskiego, Tarnobrzega 
oraz Kielc, prezesi spółek, przedsiębiorcy, 
a także mieszkańcy gminy i cała brać 
łowiecka.

Hubertus to święto organizowane 
przez jeźdźców na zakończenie sezonu 
jeździeckiego, a u myśliwych inauguruje 
sezon polowania jesienno-zimowego. 
Swoją historią nawiązuje do średnio-
wiecznych tradycji święta leśników i łow-
czych. Staszowskie Spotkanie z Kulturą 
Łowiecką to również okazja dla miesz-
kańców, by choć odrobinę móc poczuć 
ducha braci myśliwskiej. To również 
święto pysznego jedzenia i domowych 
wypieków, a o te podczas wydarzenia 
zadbały Koła Gospodyń Wiejskich 

z terenu całego powiatu staszowskiego. 
KGW częstowały potrawami z dzi-
czyzny oraz lokalnymi przysmakami 
w jesiennej odsłonie. V Staszowskie 
Spotkania z Kulturą Łowiecką to rów-
nież występy artystyczne oraz okolicz-
nościowe pokazy. Na scenie wystąpił 
zespół „Raróg” z grupą wabiarzy, arty-
ści ze Staszowskiego Ośrodka Kultury 
oraz Robert Kasprzycki z zespołem. 
Publiczność z entuzjazmem przyglądała 
się pokazom psów myśliwskich oraz 
sokolniczych. Koła łowieckie oraz Lasy 
Państwowe wystawiły swoje stoiska 
edukacyjne. Dla najmłodszych przygo-
towano zjeżdżalnie, malowanie twarzy 
oraz łowieckie koło fortuny z nagrodami.

W V Staszowskich Spotkaniach 
z Kulturą Łowiecką wzięło udział 
dziewięć Kół Łowieckich: „Knieja” 
Sichów, „Bór” Rytwiany, „Dzik” Poła-

niec, „Szarak” Bogoria, „Głuszec” Tar-
nobrzeg, „Cietrzew” Osiek, „Odyniec” 
Kielce, „Bażant” Łubnice” oraz „Łoś” 
Łoniów oraz piętnaście Kół Gospodyń 
Wiejskich: z Czajkowa Południowego, 
Czajkowa Północnego, Grzybowa, 
Niemścic, Smerdyny, Wiązownicy 
Dużej, Wiązownicy Małej, Wiśniowej, 
Woli Wiśniowskiej, Wiśniowej Podu-
chownej, Mostek, Koniemłotów, Gacek 
i Mokrego, Kiełczyny oraz ze Zrębina.

Organizatorami V Staszowskich 
Spotkań z Kulturą Łowiecką byli: 
Polski Związek Łowiecki Zarząd Okrę-
gowy w Tarnobrzegu, burmistrz miasta 
i gminy Staszów, starosta staszowski, 
Lasy Państwowe Nadleśnictwo Staszów 
oraz Łagów, Koła Łowieckie z powiatu 
staszowskiego oraz Staszowski Ośrodek 
Kultury.

PB

NAGRODA „ANIOŁ DOBROCI” DLA DPS-U W KUROZWĘKACH

Dom Pomocy Społecznej Zgro-
madzenia SS. Miłosierdzia 

św. Wincentego a Paulo w Kuro-
zwękach otrzymał nagrodę „Świę-
tokrzyski Anioł Dobroci 2022”, 
przyznawaną przez samorząd woje-
wództwa świętokrzyskiego. Ser-
decznie gratulujemy!

Samorząd Województwa Świę-
tokrzyskiego co roku przyznaje 
nagrodę „Świętokrzyskiego Anioła 
Dobroci”, aby doceniać tych, którzy 
w sposób wyjątkowy pracują na 
rzecz potrzebujących. To wyróż-
nienie przyznawane jest osobom 
i insty tucjom, które podnoszą 
standardy polityki społecznej oraz 
pomagają innym w sposób przekra-
czający ich zawodowe obowiązki. 
Burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dr Leszek Kopeć, wraz z zastępcą 
burmistrza, dr Ewą Kondek, zło-
żyli g ratulacje za ot rzymanie 

nagrody wszystkim pracownikom 
Domu Pomocy w Kurozwękach na 
ręce siostry Barbary Ziółkowskiej, 
dyrektor DPS-u w Kurozwękach.

- Pracowników Domu Pomocy 
Społecznej w Kurozwękach podzi-
wiamy za codzienne niesienie 
pomocy osobom starszym i przewle-
kle chorym, rozwój form wsparcia 
dedykowanych tym osobom oraz 
współpracę międzypokoleniową, 
np. poprzez uzyskiwane wsparcie 
wolontariuszy – zaznacza bur-
mistrz Leszek Kopeć. Okazywanie 
właściwej pomocy w pokony-
waniu trudności i dolegliwości 
życiowych mieszkańców z terenu 
naszej Gminy, stawia przed kadrą 
DPS-u szereg wymogów. - Ta praca 
wymaga nie tylko profesjonalizmu, 
ale przede wszystkim szczególnej 
wrażliwości i empatii. Doceniam, 
że robią Państwo znacznie więcej 

dla swoich podopiecznych opieku-
jąc się także ich duchem i dbając 
o dobre samopoczucie - podkreśla 
Burmistrz.

DPS Zgromadzenia SS. Miło-
sierdzia św. Wincentego a Paulo 
w Kurozwękach otrzymał wyróż-
nienie w kategorii zespołowej. 
Wręczenie nagrody „Świętokrzyski 
Anioł dobroci” miało miejsce 17 
października, w Filharmonii Świę-
tokrzyskiej w Kielcach.

MK
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HUBERTUS STAJNI „MAM PASJĘ”

8 października w Stajni „Mam Pasję” odbył się Hubertus 
– święto jeźdźców i myśliwych. Piękna pogoda dopisała 

pasjonatom, którzy zmagali się ze sobą w licznych konkuren-
cjach jeździeckich, a następnie biesiadowali i celebrowali ten 
wyjątkowy dla jeźdźców dzień przy ognisku.

Hubertowiny organizowane są przez jeźdźców zazwyczaj 
na zakończenie sezonu, a przez myśliwych na początku sezonu 
polowań jesienno-zimowych. Hubertus jeździecki w Stajni 

„Mam Pasję” na stałe zagościł w kalendarzu jesiennych imprez 
jeździeckich na terenie gminy Staszów. Został zorganizowany 
już po raz siódmy i jak co roku przyciągnął wielu miłośników 
spędzania czasu w końskim siodle. Uczestników sobotnich 
zmagań jeździeckich powitała Anna Krupka sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki wraz z dr. Leszkiem Kop-
ciem, burmistrzem Miasta i Gminy Staszów i dr Ewą Kondek, 
zastępcą burmistrza, którzy podkreślali jak pięknym sportem 
jest jazda konna i wyrazili swoje ogromne zadowolenie z tego, 
że spotykają się z pasjonatami po raz kolejny.

Młodzi kadeci jeździectwa zmierzyli się ze sobą w wielu 
konkurencjach. Szukanie lisa dla najmłodszych wygrała 
Gabrysia Jońca. W małej gonitwie za lisem, lisem uciekają-
cym była Zosia Cichoń, a złapała go Nadia Siwek. W dużej 

gonitwie lisem za uciekającym była Natalia Skrzypek na 
koniu Onion, a zwycięzcą została Tatiana Palmer na koniu 
Dramat. W zawodach skokowych na hobby horsach pierwsze 
miejsce zajęła Julia Ciepiela, a drugie Nadia Siwek. Na trze-
ciej pozycji w tej kategorii uplasowała się Daria Noga. „Potęgę 
skoku” wygrała Julia Ciepiela. Wszyscy wyróżnieni otrzy-
mali zasłużone nagrody i spędzili wspólnie czas przy ognisku.

Oprócz pięknej pogody zebranym czas w Stajni umilił 
program artystyczny przygotowany przez jeźdźców ze Stajni 
oraz staszowskie OSP serwując pyszną i pożywna grochówkę.

MK

SPOTKANIE ZE STRAŻĄ MIEJSKĄ

W piątek, 25 listopada, staszow-
ska Straż Miejska odwiedziła 

świetlicę „Jutrzenka” w Dobrej. 
Spotkanie miało na celu przekazanie 
w przyjazny sposób informacji doty-
czących bezpieczeństwa w miejscach 
publicznych. Było to pierwsze z serii 
spotkań zaplanowanych przez Straż-
ników na terenie gminy Staszów.

Zajęcia poszerzyły wiedzę wycho-
wanków Świetlicy na temat obo-
wiązujących zasad bezpieczeństwa 
na ulicy oraz w domu prywatnym. 
Podczas spotkania rozmawiano 
o konsekwencjach wandalizmu, 
ruchu drogowym i środkach trans-
portu publicznego. Strażnicy Miejscy 
wyjaśnili na czym polega ich praca 
oraz w jakich okolicznościach należy 
ich wzywać. Młodzież mogła rów-
nież zobaczyć na własne oczy jak 
wygląda umundurowanie, w którym 
na co dzień pracują funkcjonariusze.

Podczas wizyty przypomniano jak 
ważne są elementy odblaskowe, w które 
po zmroku powinien być wyposażony 
każdy uczestnik ruchu drogowego. Taki 

element sprawia, że jesteśmy widoczni 
z odległości kilkudziesięciu metrów. 
Strażnicy podczas spotkania rozdali 
m.in. odblaskowe kamizelki, które 
posłużą poprawie bezpieczeństwa.

Sp o t k a n ie  z o rg a n i z owa no 
w ramach Działania promocyjno-
-informacyjnego przeprowadzanego 
przez Straż Miejska w Staszowie na 
okoliczność wzmocnienia efektu bez-
pieczeństwa wynikającego z mon-
tażu kamer monitorujących w okresie 
od 15.09.2022 roku do 30.11.2022 
roku. Program ograniczania prze-
stępczości i aspołecznych zachowań 
Razem bezpieczniej im. Władysława 
Stasiaka na lata 2022-2024 (2022 r.).

RW
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MOC ZABAWY W WOLI WIŚNIOWSKIEJ 

Na wspaniałą zabawę mogli liczyć 
uczestnicy pikniku rodzinnego 

w Woli Wiśniowskiej, który odbył się 
8 października na placu przy altanie. 
Był turniej piłki nożnej, rajd dookoła 
Aktywnej Krainy oraz moc atrakcji 
dla najmłodszych.

Boisko trawiaste w Woli Wiśniow-
skiej rozgrzało się do czerwoności. 
W turnieju piłki nożnej dla klas 6-8 
zmierzyły się ze sobą trzy drużyny 
ze szkół podstawowych – z Wią-
zownicy Dużej, z Czajkowa oraz ze 
Smerdyny. Sportowym rozgrywkom 
przyglądali się burmistrz dr Leszek 
Kopeć, dr Ewa Kondek – zastępca 
burmistrza, Barbara Szewczyk 

– sołtys sołectwa Smerdyna oraz 
Tomasz Klimek – sołtys sołec-
twa Wola Wiśniowska. Włodarze 
gorąco dopingowali uczestników 
turnieju. Po zaciętej walce pierwsze 
miejsce wywalczyli młodzi piłka-
rze z Wiązownicy Dużej. Srebrny 
medal turnieju przypadł w udziale 
sportowcom z Czajkowa, zaś na 
trzecim miejscu znaleźli się ucznio-
wie ze Smerdyny. Organizatorzy 
zawodów przyznali również tytuły 
wyróżniającym się tego dnia na 
boisku zawodników. Najlepszym 
zawodnikiem turnieju okrzyknięto 
Karola Kubika z Wiązownicy Dużej, 
królem strzelców został Kacper 
Brzyszcz z Czajkowa, zaś najlep-
szym bramkarzem Jakub Bublik 
ze Smerdyny. Pamiątkowe puchary 
oraz medale zwycięzcom w imieniu 
burmistrza Leszka Kopcia wręczył 
Tomasz Klimek – wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej w Staszowie, 

będący jednocześnie prezesem 
Stowarzyszenia „Aktywna Kraina”. 
Turniej był współfinansowany ze 
środków Urzędu Miasta i Gminy 
Staszów „Profilaktyka przez sport 
i rekreację” w gminie Staszów.

Rajd dookoła Aktywnej Krainy 
przyciągnął wielu pasjonatów jazdy 
na dwóch kółkach. Pogoda dopisała, 
zachęcając do spędzenia wolnego 
czasu na rowerze. Uczestnicy do 
wyboru mieli dwie trasy do poko-
nania – o długości 10 lub 20 kilome-
trów. Obie ścieżki prowadziły przez 
malownicze tereny Woli Wiśniow-
skiej, Czajkowa Południowego, Czaj-
kowa Północnego, Smerdyny, Łuka-
wicy, Wiśniowej oraz Wiśniowej 
Poduchownej. Każdy z uczestników 
otrzymał pamiątkowy medal oraz 
bawełnianą ekotorbę ufundowaną 
przez gminę Staszów. Organizatorzy 
wśród uczestników rajdu rozlosowali 
gadżety rowerowe. Wydarzenie 
zostało dofinansowane ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz 
Gminy Staszów.

Grupa animacyjna Frajda zadbała 
o gry i zabawy dla najmłodszych. 
Dzieci chętnie uczestniczyły w grupo-
wych rozgrywkach. Nie zabrakło rów-
nież dmuchanej zjeżdżalni, z której 
chętnie korzystali milusińscy. Piknik 
rodzinny w Woli Wiśniowskiej zakoń-
czył się ogniskiem i wspólnym piecze-
niem kiełbasek.

Organizatorami wydarzenia 
było Stowarzyszenie „Aktywna 
Kraina” oraz Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie.

PD
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PAMIĘĆ O PATRONIE WIECZNIE ŻYWA 

Staszowianie od wielu lat w różnych 
sferach swojego życia czczą pamięć 

świętego Jana Pawła II. Kolejnym 
wotum wdzięczności dla Papieża 
jest obchodzone w Staszowie Święto 
Patrona. W Staszowie 25 października 
odbyły się uroczystości związane 
z pierwszą rocznicą ustanowienia 
Papieża Polaka patronem miasta.

Uroczystości ku czci patrona 
miasta rozpoczęły się „Koncertem 
dla Papieża” w Staszowskim Ośrodku 
Kultury. Na scenie zaprezentowały 
się dzieci oraz młodzież z placówek 
oświatowych z terenu gminy, które 
dumnie niosą imię patrona naszego 
miasta. W koncercie udział wzięli pod-
opieczni Przedszkola nr 3 im. Papieża 

Jana Pawła II w Staszowie, Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana 
Pawła II w Czajkowie, Zespołu Szkół 
Ekonomicznych im. Papieża Jana 
Pawła II w Staszowie. W występach 
wziął udział również Chór „ALEMA 
8” z Przedszkola nr 8 im. Jana Chri-
stiana Andersena z Oddziałami Inte-
gracyjnymi w Staszowie.

O godzinie 15:30 w staszowskim 
magistracie odbyła się uroczysta sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie, podczas 
której podjęto uchwałę nadającą sali 
konferencyjnej w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie imię Papieża 
Jana Pawła II.

- Święty Jan Paweł II jest dla 
wszystkich mieszkańców Staszowa 

postacią wyjątkową. Był osobą 
oddaną społeczeństwu, wielkim 
patriotą, a także człowiekiem ogrom-
nej wiary, którą dziś stawiamy za 
wzór do naśladowania – podkreślał 
dr Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów. - Dziś obchodzimy 
pierwszą rocznicę ustanowienia 
Papieża Polaka patronem naszego 
miasta. W ten wyjątkowy sposób, 
oddając mu hołd, pragniemy pod-
kreślić, że Jego myśl jest wciąż żywa 
w sercach i umysłach wszystkich 
staszowian – podsumował włodarz.

Tuż po sesji ulicami miasta przeszła 
procesja z relikwiami świętego Jana 
Pawła II. Mieszkańcy miasta, poczty 
sztandarowe oraz duchowni w akom-

20 Monitor            StaSzowSki 201/4/2022

W Y D A R Z E N I A



paniamencie Orkiestry Grupy Azoty 
Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki 
„Siarkopol” S.A. w Grzybowie wyru-
szyli z kościoła pw. św. Bartłomieja 
do Sanktuarium św. Jana Pawła II. 
Pod pomnikiem papieskim zebrane 
delegacje złożyły kwiaty oraz zapa-
liły znicze. Miasto i gminę Staszów 
reprezentowali dr Leszek Kopeć – 
burmistrz miasta i gminy Staszów, dr 
Ewa Kondek – zastępca burmistrza 
oraz Ireneusz Kwiecjasz – przewod-
niczący Rady Miejskiej w Staszowie, 
którzy w imieniu mieszkańców miasta 
złożyli symboliczny bukiet kwiatów.

W intencji miasta oraz jego miesz-
kańców w Sanktuarium św. Jana Pawła 
II odprawiono uroczystą Mszę Świętą. 
Eucharystii przewodniczył ks. Adam 
Kopeć – dyrektor Wydziału Nauki 
i Wychowania Katolickiego Kurii 

Diecezjalnej. Nabożeństwo koncele-
browali proboszczowie miejscowych 
parafii – ks. kan. Szczepan Janas, 
ks. Grzegorz Jeż oraz ks. Wiesław 
Kowalewski z Pustelni Złotego Lasu 
w Rytwianach.

W obchodach ku czci patrona 
miasta udział wzięli między innymi 
przedstawiciele władz samorządo-
wych miasta i gminy Staszów oraz 
starostwa powiatowego w Staszowie, 
radni Rady Miejskiej w Staszowie, 
radni powiatowi, dyrekcja, nauczyciele 
oraz uczniowie placówek oświatowych 
noszących imię Papieża Jana Pawła II, 
kierownicy jednostek gminy, prezesi 
spółek, przedsiębiorcy, harcerze oraz 
mieszkańcy miasta.

PB

21201/4/2022

W Y D A R Z E N I A

Monitor           StaSzowSki



DWIE GWIAZDKI DLA CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ
Centrum Informacji Turystycznej 

działające w ramach Wydziału 
Promocji i Informatyki Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie otrzymało dwie 
gwiazdki w procesie certyfikacji Pol-
skiego Systemu Informacji Turystycznej.

Certyfikacja Informacji Turystycz-
nej w Polsce została wprowadzona 
w 2010 roku i stanowi bardzo ważny 
element realizowanej przez Polską 
Organizację Turystyczną polityki 
zarządzania jakością Polskiego Sys-
temu Informacji Turystycznej.

Celem certyfikacji jest tworzenie kra-
jowej sieci standaryzowanych jednostek 
informacji turystycznej, współpracu-
jących ze sobą na poziomie lokalnym, 
regionalnym i krajowym, jak również 
zapewnienie odpowiedniej jakości 
obsługi turystów oraz podejmowanie ini-
cjatyw w tworzeniu i rozpowszechnianiu 
markowych produktów turystycznych.

Certyfikacja opiera się o cztery kate-
gorie. Jednostkom świadczącym usługi 
informacji turystycznej, w zależności od 
ilości spełnianych kryteriów, nadawane 
są 1, 2, 3 lub 4 gwiazdki. Proces przy-
stąpienia do certyfikacji jest dobrowolny 
i prowadzony na podstawie indywidual-
nych zgłoszeń. Certyfikat przyznawany 
jest na okres dwóch lat.

Partnerem Polskiej Organizacji 
Turystycznej w procesie oceny, wery-
fikacji i przyznawania certyfikatów 
w województwie świętokrzyskim jest 
Regionalna Organizacja Turystyczna 
Województwa Świętokrzyskiego. 
Certyfikat potwierdza przynależność 
do Polskiego Systemu Informacji 
Turystycznej i jest gwarantem jakości 
świadczonych usług.

Centrum Informacji Turystycznej 
w Staszowie zostało oficjalnie otwarte 
pod koniec listopada 2021 r. i z miesiąca 
na miesiąc cieszy się coraz większym 

zainteresowaniem, odwiedzane jest 
nie tylko przez osoby z całej Polski, ale 
również z zagranicy. Czynne jest pięć 
dni w tygodniu przez cały rok, a godziny 
otwarcia dostosowane są do potrzeb 
i natężenia ruchu turystycznego.

W CIT w Staszowie turyści, jak 
i mieszkańcy mogą uzyskać wszelkie 
informacje na temat historii miasta, 
zabytków i walorów przyrodniczych 
regionu, miejsc atrakcyjnych tury-
stycznie i wypoczynkowo, a także 
wydarzeń kulturalno-artystycznych 
i sportowych. Centrum udziela infor-
macji dotyczących bazy noclegowej 
i gastronomicznej oraz służy pomocą 
w wyszukaniu połączeń komunika-
cyjnych. Promuje lokalne i regionalne 
produkty turystyczne.

Aby uzyskać dwugwiazdkowy cer-
tyfikat staszowskie Centrum musiało 
wykazać się nie tylko właściwą, istotną 
z punktu widzenia ruchu turystycznego 
lokalizacją punktu, dostępnością archi-
tektoniczną i infrastrukturą z bezpłat-
nym dostępem do materiałów i infor-
macji, ale również między innymi 
kompetentną, wykwalifikowaną kadrą 
z odpowiednią znajomością języków 
obcych. Certyfikat przyznany Centrum 
Informacji Turystycznej w Staszowie 
jest ważny do października 2024.

Centrum pierwotnie mieściło 
się w zabytkowych wnętrzach 
staszowskiego Ratusza na ul. Rynek 
1. W związku z rozpoczętą przez 
Gminę Staszów realizacją projektu 
„Rewitalizacja centrum starego miasta 
Staszowa”, na który dofinansowanie 
w kwocie 8,5 miliona złotych otrzy-
mano z Programu Inwestycji Strate-
gicznych Rządowego Funduszu Polski 
Ład, a jedna z umów dotyczyła moder-
nizacji Ratusza, siedziba Centrum 
Informacji Turystycznej w Staszowie 
została tam czasowo przeniesiona do 
budynku Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy Staszów na ul. Szkolną 14.

Serdecznie zapraszamy!
BS
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WSPARCIE DLA KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH
23 października w Staszowskim 

Ośrodku Kultury odbyło się 
spotkanie Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu powiatu staszowskiego 
z wiceminister Anną Krupką, 
burmistrzem Leszkiem Kopciem, 
reprezentantami ENEA Elektrowni 
Połaniec, ARiMR-u i KRUS-u. Spo-
tkanie dotyczyło działalności KGW, 
ich potrzeb, oczekiwań oraz wyzwań, 
jakim muszą sprostać w najbliższej 
przyszłości.

Koła Gospodyń Wiejskich coraz 
prężniej działają na terenie naszej 
gminy. Możemy delektować się przy-
gotowanymi przez nie przysmakami na 
wielu imprezach kulturalnych odbywa-
jących się w Staszowie. Zawsze wspie-
rają chętnie organizowane przez Gminę 
akcje charytatywne, pikniki, czy inne 
wydarzenia o charakterze społecznym. 
Mimo zaangażowania aktywnie dzia-
łających liderów i pomocy ze strony 
Urzędu Miasta i Gminy, każde przed-
sięwzięcie organizowane przez KGW 
wiąże się z kosztami.

Spotkanie otwierające projekt 
miało miejsce właśnie w niedzielę. 

Konferencja poświęcona została 
określeniu priorytetów, kierunków 
oraz obszarów, w jakich Koła Gospo-
dyń Wiejskich będą realizowały 
swoje najbliżej planowane działania. 
W spotkaniu z przedstawicielami 
Kół o ich problemach i działalności 
rozmawiali sekretarz stanu w Mini-
sterstwie Sportu i Turystyki Anna 
Krupka, burmistrz miasta i gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć, prezes 
zarządu ENEA Elektrowni Poła-
niec Agnieszka Wojdan, dyrektor 
oddziału regionalnego w Kielcach 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Tadeusz Jakubowski, 
kierownik Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa Jerzy 
Adamkiewicz i zastępca kierow-
nika ARiMR Anna Adamczyk. Na 
spotkaniu obecni byli także między 
innymi dr Ewa Kondek, zastępca 
Burmistrza, Leszek Guzal, wice-
starosta staszowski, czy Grzegorz 
Socha, zastępca prezesa zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach.

Na koniec spotkania program arty-
styczny zaprezentowali podopieczni 
Staszowskiego Ośrodka Kultury.

 MK

SUKCES ANNY MARCINIEC ZE STASZOWSKIEGO ŚDS
Podopieczna Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Staszowie, Anna 
Marciniec została laureatką 28. Ogól-
nopolskiego konkursu literackiego prozy 
i poezji dla osób niepełnosprawnych. 
Praca pt. „W drodze do Rakowa” to prze-
lane na papier wspomnienia o losach jej 
przodków. Podczas spotkania w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie, sukcesu lau-
reatce pogratulował burmistrz, dr Leszek 
Kopeć.

Konkurs organizowany jest przez Fun-
dację Sztuki Osób Niepełnosprawnych 
w Krakowie. Anna Marciniec zdobyła 
duże uznanie jury, a jej praca została opu-

blikowana w ogólnopolskim kwartalniku 
dla osób niepełnosprawnych „Słowem 
i Kształtem”. Czasopismo to publikuje 
antologię twórczości osób niepełnospraw-
nych, które zajmują się literaturą nie tylko 
amatorsko, ale również profesjonalnie.

Podopieczni Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Staszowie są uczest-
nikami licznych konkursów oraz prze-
glądów dla osób niepełnosprawnych na 
terenie całego kraju. W ramach zajęć tera-
peutycznych powstaje wiele prac plastycz-
nych, rękodzielniczych oraz literackich.

RW
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MIJA 79 LAT OD ZBRODNI W SIELCU
23 października w kaplicy pw. 

Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Sielcu uczczono 79. rocz-
nicę zamordowania przez Niemców 
Jana Kozioła, Stanisława Nowaka 
i Franciszka Kalicińskiego. Jak co 
roku oddano cześć pomordowanym 
w Sielcu bohaterom – żołnierzom 
Armii Krajowej Podobwodu AK 
Staszów.

Obchody 79. rocznicy zbrodni 
w Sielcu rozpoczęły się od uroczy-
stej Mszy Świętej w intencji zamor-
dowanych mężczyzn. Eucharystię 
sprawował oraz homilię wygłosił ks. 
kan. Jan Bukowski z Domu Księży 
Emerytów z Sandomierza. We wspól-
nej modlitwie uczestniczyły rodziny 
pomordowanych, władze samorzą-
dowe, dzieci i młodzież, harcerze 
z Hufca ZHP Staszów oraz okoliczni 
mieszkańcy.

Ksiądz Paweł Zyśko, wikariusz 
parafii pw. Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny w Koniemłotach, 
podziękował zebranym za wspólną 
modlitwę oraz niegasnącą pamięć 
o bohaterskich żołnierzach AK. Do 
podziękowań dołączyła się Alicja 
Słomińska – córka Jana Kozioła. Po 
Eucharystii złożono symboliczne 
wiązanki kwiatów oraz zapalono 

znicze przy pamiątkowej tablicy. 
Wyraz pamięci dali między innymi 
dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów oraz dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza, Józef 
Żółciak – starosta staszowski wraz 
z Krystyną Semrau – członkiem 
Zarządu Powiatu, Grzegorz For-
kasiewicz – wójt gminy Rytwiany, 
Józef Małobęcki – były członek 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidar-
ność”, Lucjan Zaczkowski ze Świę-
tokrzyskiego Związku Żołnierzy 
AK – Koło w Staszowie oraz Wło-
dzimierz Strzałkowski – staszowski 
regionalista.

Trzech żołnierzy Armii Krajo-
wej – Jan Kozioł, Stanisław Nowak 
i Franciszek Kaliciński, w paździer-
niku 1943 roku, pomimo długich 
tortur w staszowskim posterunku nie 
zdradzili nazwisk osób związanych 
z walkami przeciwko agresorowi, 
ani nie wydali współpracowników. 
Młodzi mężczyźni, oddając życie 
za Polskę, zostali rozstrzelani 28 
października 1943 roku. Egzekucję 
wykonali niemieccy żandarmi na 
cmentarzu Kościoła Ewangelicko-
-Reformowanego w Sielcu.

PB

STASZOWSKIE MORSY ROZPOCZĘŁY SEZON

Staszowski Klub Morsów 22 października zainau-
gurował sezon zimowych kąpieli. Podczas pierw-

szego morsowania w tym roku odbyła się zbiórka 
charytatywna dla Michała Podymy – 13-letniego 
staszowianina walczącego z nowotworem.

Morsowanie to jedna z ulubionych zimowych 
rozrywek Polaków. Po krótkiej, letniej przerwie sta-
szowskie morsy znów zagościły na plaży w Golejo-
wie. W wydarzeniu wzięło udział wielu entuzjastów 
zimowych kąpieli. Staszowskim morsom towarzy-
szyli przyjaciele z Ostrowca Świętokrzyskiego.

Wydarzenie obserwowali dr Leszek Kopeć – bur-
mistrz miasta i gminy Staszów oraz dr Ewa Kondek 
– zastępca burmistrza. Włodarze podziękowali 
Staszowskiemu Klubowi Morsów za włączenie się 
w akcję charytatywną dla Michała i okazaną pomoc. 
Jak zapowiedzieli staszowscy entuzjaści zimowych 
kąpieli to nie ostatnia zbiórka organizowana przez 
nich na cele charytatywne.
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80. ROCZNICA „CZARNEJ NIEDZIELI”
8 listopada 1942 r. został zapamię-

tany w Staszowie jako „czarna 
niedziela”. Miała miejsce wówczas 
likwidacja staszowskiego getta 
i wypędzenie jego mieszkańców. 
W tym roku przypadła 80. rocznica 
zagłady staszowskiej gminy żydow-
skiej, w związku z czym odbyły się 
obchody rocznicowe, mające na celu 
upamiętnienie ofiar tych tragicznych 
wydarzeń oraz utrwalenie w pamięci 
mieszkańców gminy Staszów tej dra-
matycznej historii.

Według różnych danych w staszow-
skim getcie przebywało od pięciu do 
sześciu tysięcy Żydów - mieszkańców 
miasta i okolic. 8 listopada 1942 roku 
hitlerowcy wyprowadzili ich z getta 
w kierunku Szczucina, skąd zostali 
wywiezieni do obozów zagłady m.in. 
w Treblince i Bełżcu. Część osób 
zginęła w czasie marszu, pozostałych 
zamordowano w obozach. Przeżyli 
tylko nieliczni. Pamięć tamtych wyda-
rzeń powinna być wciąż żywa i przy-
pominana młodszym pokoleniom. 
- Pragniemy dać świadectwo, pokazać 
przykładem, że pamiętamy i jak co roku 
uczcić pamięć ofiar „czarnej niedzieli” 
– podkreślał burmistrz Leszek Kopeć. 
Z okazji 80. rocznicy tego dnia, przygo-
towano specjalny program obchodów.

O godzinie 12.00 na cmentarzu 
żydowskim przy ul. Kościuszki 
w Staszowie odbyła się modlitwa 
za ofiary wydarzeń, które zapisały 
się jako jedne z najtragiczniejszych 
na kartach historii gminy Staszów. 
Wspólnej modlitwie za ofiary hitle-
rowców przewodniczył ordynariusz 
diecezji sandomierskiej ks. bp. dr 
Krzysztof Nitkiewicz.  Gminę 
Staszów reprezentowali burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza dr Ewa 
Kondek oraz przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie Ireneusz 
Kwiecjasz. Wagę i podniosłość 
wydarzenia podkreślali w swych 
wystąpieniach zebranym burmistrz 
Leszek Kopeć i Leszek Tyboń, prezes 
zarządu stowarzyszenia EKOSAN. 
Rys historyczny tamtych wyda-
rzeń przedstawił natomiast historyk 
dr Dariusz Kubalski, dyrektor 

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 
w Staszowie. Uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego w Staszowie 
odczytali wiersz napisany przez 
jedną z ofiar „czarnej niedzieli”. We 
wspólnych obchodach uczestniczyli 
także starosta staszowski Józef Żół-
ciak, dyrektor i uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego, dyrektorzy 
placówek oświatowych z terenu 
gminy Staszów, dyrektorzy jednostek 
kultury gminy Staszów, proboszczo-
wie ksiądz kanonik Szczepan Janas 
i ksiądz Grzegorz Jeż, duchowni 
i mieszkańcy gminy Staszów.

Po modlitwie, zapaleniu zniczy 
i złożeniu kwiatów na cmenta-
rzu na zainteresowanych czekał 
szereg wydarzeń tematycznych. 
W Regionalnej Izbie Tradycji - 
Muzeum Ziemi Staszowskiej znaj-
dującej się tymczasowo w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 1 im. T. 
Kościuszki w Staszowie, przygo-
towano wystawę judaica staszow-
skie „Oni tu byli”. W Staszowskim 
Ośrodku Kultury natomiast można 
było obejrzeć wystawę przekazaną 
miastu Staszów przez Stowarzy-
szenie EKOSAN pt. „Diamentowa 
kolekcja”. Zbiór obejmuje 41 repro-
dukcji obrazów Jesekiela Dawida 
Kirszenbauma „DUVDIVANIEGO”. 
W SOK-u można podziwiać było 
również zbiory dotyczące kultury 
żydowskiej Biblioteki Publicz-
nej Miasta i Gminy w Staszowie. 
Wystawę można było oglądać do 20 
listopada. Staszowski Ośrodek Kul-
tury stał się także sceną dla wyjąt-
kowego duetu Grzegorza Michty 
i jego córki Nadii, którzy urzekli 
zgromadzonych gości muzyką kle-
zmerską podczas swojego koncertu 
„Najpiękniejsze pieśni żydowskie”. 
Dopełnieniem obchodów była pro-
mocja książki dr. Dariusza Kubal-
skiego „Po drugiej stronie miasta. 
Staszowskie getto”. Przedstawienie 
tematyki, o które traktuje promowana 
pozycja odbyło się w formie wykładu 
samego autora.
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PIĘKNA I NIEPODLEGŁA – OBCHODY 11 LISTOPADA 
W STASZOWIE

11 listopada przypadała 104. rocz-
nica odzyskania przez Polskę 

niepodległości. Narodowe Święto 
Niepodległości to dla Polaków jedno 
z najważniejszych świąt państwo-
wych. Na staszowskim Rynku dumnie 
wybrzmiał Mazurek Dąbrowskiego.

Obchody Święta Niepodległości 
rozpoczęły się w Parku im. Adama 
Bienia, gdzie zebrani mogli wysłu-
chać koncertu w wykonaniu orkiestry 
Grupy Azoty Kopalń i Zakładów 
Chemicznych Siarki „Siarkopol” S.A. 
Następnie zgromadzeni goście, władze 
samorządowe, poczty sztandarowe, 
służby mundurowe, harcerze i ucznio-
wie, a także mieszkańcy przemaszero-
wali do kościoła pw. Ducha Świętego 
– Sanktuarium Świętego Jana Pawła 
II. Biało-czerwony korowód poprowa-
dziła górnicza orkiestra.

W staszowskim Sanktuarium 
odbyła się uroczysta Msza Święta 
w intencji Ojczyzny. Eucharystii prze-
wodniczył proboszcz parafii pw. św. 
Michała Archanioła w Wiązownicy 
Dużej, ks. Zbigniew Gajewski, zaś 
homilię wygłosił ks. Grzegorz Jeż 
– proboszcz parafii pw. św. Barbary 
w Staszowie. Po nabożeństwie uczest-
nicy obchodów przeszli na staszowski 
Rynek, gdzie odbyła się dalsza część 
uroczystości. Obchody rozpoczęto 
od odegrania Hymnu Państwowego 
i uroczystego wciągnięcia Flagi Pań-
stwowej na maszt.

- Dziś, 11 listopada, bardziej niż kie-
dykolwiek, powinniśmy być wdzięczni, 
że jesteśmy wolni i niepodlegli – roz-
począł swoje przemówienie dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów. - Mamy własne państwo, 

tworzymy własną historię żyjąc na 
naszej ziemi na własnych zasadach. 
Jesteśmy niezależni, zdolni do decy-
dowania o swoim losie. Jednak wciąż 
pamiętamy – kontynuował włodarz. 
- Dziękuję Wam wszystkim za waszą 
obecność, za to, że możemy w ten wyjąt-
kowy dzień być razem, tu w Staszowie. 
Jesteśmy Polakami. Jesteśmy z tego 
dumni i nie pozwolimy zaprzepaścić 
szansy, którą wywalczyli dla nasz nasi 
przodkowie. Cześć ich pamięci! Niech 
żyje wolna Polska! - podsumował bur-
mistrz Leszek Kopeć.

Po  za kończonych  pr zemó -
wieniach złożono kwiaty pod 
pomnikiem Tadeusza Kościuszki 
– składały je delegacje samorzą-
dowe – wojewódzkie, powiatowe 
i gminne, szkoły i przedszkola, 
instytucje, zakłady pracy, przed-
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siębiorcy oraz stowarzyszenia. 
W imieniu własnym i mieszkańców 
biało-czerwony wieniec złożyli 
burmistrz dr Leszek Kopeć, dr 
Ewa Kondek – zastępca burmi-
strza, staszowscy duchowni i radni 
Rady Miejskiej. Obchodom 104. 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości towarzyszył kon-
cert „Niepodległa na pięciolinii” 
w wykonaniu sekcji Staszowskiego 
Ośrodka Kultury. Po zakończonych 

uroczystościach w Rynku zebrani 
przemaszerowali do SOK, gdzie 
nastąpiło zakończenie.

W ramach obchodów 104. rocznicy 
odzyskania przez Polskę Niepodległości 
odbył się II Świętokrzyski Konkurs Pio-
senki i Pieśni Niepodległej oraz „Koncert 
dla Niepodległej” w wykonaniu Orkie-
stry Północnej Korony Krakowa pod 
przewodnictwem Grzegorza Chyca zor-
ganizowane przez Staszowski Ośrodek 
Kultury. 11 Listopada uczczono także na 

sportowo – z tej okazji odbył się marsz 
Nordic Walking oraz Turniej Tenisa 
Stołowego, zaś 18 listopada odbędzie 
się Nocny Niepodległościowy Turniej 
Badmintona.

Obchody 104. rocznicy odzyskania 
przez Polskę Niepodległości zostały 
zorganizowane przez Radę i Zarząd 
Powiatu Staszowskiego oraz Burmi-
strza Miasta i Gminy Staszów i Radę 
Miejską w Staszowie.
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RAZEM POMAGAMY JULII
11 listopada w Golejowie odbyła się akcja chary-

tatywna dla chorej na nowotwór Julii Wilczew-
skiej. Po obchodach niepodległościowych mieszkańcy 
Staszowa i okolic zebrali się, by pomóc czternastolatce. 
Wydarzenie „Razem pomagamy Julii” zostało zorgani-
zowane przez staszowskie Morsy i Stowarzyszenie Zorza 
Junior Bogoria.

Piątkowe popołudnie w Golejowie upłynęło pod 
znakiem wielkiego serca i koloru biało-czerwonego. Na 
wszystkich zebranych czekały takie atrakcje jak pyszne 
jedzenie, kiermasz różności oraz grill. W zamian za datek 
na leczenie chorej Staszowianki można było przejechać 
się Hummerem po golejowskim lesie, czy wziąć udział 
w loterii fantowej. W wydarzenie zaangażowało się 
także Stowarzyszenie Aktywna Kraina oraz OSP Wola 
Kiełczyńska, które miało swoje stoisko z kuchnią polową.

O godzinie 15:00 odbyło się wspólne morsowanie 
z biało-czerwowyni racami. Kijkarze nordic walking 

natomiast, w ramach obchodów niepodległościowych, 
przeszli trasę na Golejów ze staszowskiego Rynku. 
Zebranym czas umilał także DJ AMIGO. Swój wkład 
w promowanie wydarzenia charytatywnego wnieśli także 
przedstawiciele gminy Staszów. W wydarzeniu udział 
wzięli burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć 
i zastępca burmistrza dr Ewa Kondek.

Julka zachorowała w 2019 roku na nowotwór złośliwy 
osteosarcoma. W kwietniu 2022 roku nastąpiła wznowa 
nowotworu w lewym płucu. Julia potrzebuje drogiej 
terapii. Potrzebuje naszej pomocy.

By wesprzeć Julię w leczeniu można wpłacać pie-
niądze na konto Stowarzyszenia Aktywna Kraina 63 
9431 0005 2001 0025 5367 0001 z dopiskiem „Dla Julii 
Wilczewskiej”.
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„ŚWIĘTOKRZYSKA KUŹNIA SMAKÓW – MARKA LOKALNA” - 
KONFERENCJA

Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Modliszewicach 

zorganizował konferencję woje-
wódzką pn.: ” Świętokrzyska Kuźnia 
Smaków – marka lokalna”, która 
odbyła się 16.11.2022 br. w Straw-
czynku w restauracji Szafranowy 
Dwór - wzięło w niej udział 100 osób.

Podczas spotkania przeprowa-
dzony został wykład pt.: „Marka 
lokalna kluczem do promocji pro-
duktów i potraw tradycyjnych i regio-
nalnych”, którego prelegentem był 
dr Jacek Szklarek.

Głównym punktem wydarzenia 
było wręczenie certyfikatów i tablic 
mark i  Świętok rz yska Kuźn ia 
Smaków dw ud ziest u  sied miu 
nowym podmiotom z powiatów: 
kazimierskiego, jędrzejowskiego, 
włoszczowskiego, skarżyskiego, 
staszowskiego, starachowickiego, 
sandomierskiego, k ieleckiego, 
buskiego, pińczowskiego, ostro-
wieckiego oraz opatowskiego.

Powiat staszowski ot rzymał 
siedem certyfikatów. To największa 

ilość w stosunku do pozostałych 
dwunastu powiatów:
1. Winnica Rytwiany, Adam 

Bobrowski, Rytwiany - za wino 
Froge, wino Solwiis

2. Gospodarstwo pasieczne, Krzysz-
tof Bolon, Szwagrów - za miód 
„Pola-Niecki” wielokwiat, pierzgę 
pszczelą w miodzie akacjowym

3.  Kozie Frykasy, Katarzyna i Maciej 
Dybowscy, Słupiec - za Świeżak 
z czosnkiem niedźwiedzim, Kozie 
Bobki

4. Manufaktura Anety, Aneta Gro-
chowska, Wola Żyzna - za Powidła 
szydłowskie tradycyjne, rabarbar 
z miodem

5. AURORE STRAPART BROWAR, 
Andrew Popiel, Kurozwęki - za 

Marcowe piwo „Pan Paweł”, India 
Pale Ale Piwo „Czas”

6. Gospodarstwo pasieczne Pan 
Pszczółka, Piotr Skuza, Wola Mal-
kowska - za miód spadziowy

7. Gospodarstwo Sadownicze 
Agnieszka i Gavin Baxter, Szy-
dłów - za Szydłowiankę śliwkę 
w czekoladzie, śliwkę szydłow-
ską suszoną podwędzaną, ketchup 
szydłowski śliwkowy, nalewkę 
szydłowską - śliwkę wędzoną.
Wszyscy producenci zaprezentowali 

ofertę swoich certyfikowanych produk-
tów poprzez przygotowanie degustacji, 
dzięki temu uczestnicy spróbowali 
świętokrzyskich specjałów.

Małgorzata Urban

STASZOWSCY SENIORZY UCZCILI SWÓJ DZIEŃ
Tr a dycy jn ie ,  ja k  co  rok u , 

staszowscy seniorzy bardzo 
uroczyście świętowali Dzień Seniora. 
W tym roku odbył się on w sobotę, 
12 listopada. Spotkanie miało miejsce 
w Restauracji „LORD” w Staszowie.

Spotkanie człon ków Klubu 
Seniora „Radość Życia” było okazją 
do integracji i rozmowy. Wszystkich 
obecnych przywitał prezes klubu 
Henryk Makuch, który omówił 
dotychczasowe działania, a także 
plany na przyszły rok. Prezes złożył 
wszystkim serdeczne życzenia 
i podziękował osobom zaangażowa-
nym we współpracę ze staszowskimi 
seniorami.

Wśród zaproszonych gości znalazł 
się dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów. Włodarz 
skierował w stronę seniorów ciepłe 
słowa: - Życie to nie tylko troski 
i problemy, ale przede wszystkim 
chwile radosne, które stanowią o jego 

prawdziwej wartości i pięknie. Po 
wzlotach i marzeniach młodości 
przychodzi okres dojrzały, a potem 
czas nieśpiesznego smakowania 
piękna świata, które jest możliwe 
dzięki nabytej życiowej mądrości. 
Burmistrz Leszek Kopeć złożył 
seniorom serdeczne życzenia: - 
Przyjmijcie Państwo życzenia nie-
ustającego zdrowia, pozwalającego 
na aktywne życie i realizację swoich 
pasji, wszelkiej pomyślności oraz 
optymizmu życiowego. Życzę Pań-
stwu, aby Wasze dni i lata były 
naznaczone troską i miłością najbliż-
szych oraz szacunkiem wszystkich 
tych, którzy Was otaczają – zasłu-
żyliście na to swoim życiem, pracą 
i oddaniem rodzinie, ludziom i naszej 
Małej Ojczyźnie. Burmistrz Leszek 
Kopeć przekazał na ręce zarządu 
Klubu pamiątkowy list gratulacyjny 
oraz kwiaty. W imieniu starosty 
staszowskiego życzenia seniorom 

przekazała Paulina Majczak – 
inspektor w Wydziale Promocji 
i Współpracy z Zagranicą.

14 listopada przypada Światowy 
Dzień Seniora. Jest to doskonała 
okazja do podkreślenia wyjątkowej 
roli osób starszych w naszym spo-
łeczeństwie oraz do podziękowania 
im za wkład w rozwój lokalnej 
społeczności. Klub Seniora „Radość 
Życia” działa prężnie w Staszowie już 
od dziesięciu lat, zrzeszając ponad 
sześćdziesięciu seniorów z terenu 
całej gminy.
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DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO W STASZOWIE

Święto Pracownika Socjalnego 
przypada na 21 dzień listopada. 

Tego dnia pracownikom socjalnym 
należą się specjalne podziękowa-
nia i uznanie za ich ciężką pracę. 
W związku z tym w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
odbyło się uroczyste spotkanie pra-
cowników Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Staszowie z władzami miasta 
i gminy Staszów.

Dzień Pracownika Socjalnego na stałe 
wpisał się w kalendarz ważnych wyda-
rzeń w obszarze pomocy społecznej. Jest 
to święto pracowników socjalnych oraz 
wszystkich pracowników służb spo-
łecznych, którzy na co dzień poświęcają 
się pracy na rzecz drugiego człowieka. 
By pracować w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej nie wystarczy posiadać specjali-
stycznej wiedzy i wykształcenia. Trzeba 
mieć też wielkie serce i wyjątkowe pre-
dyspozycje, by chcieć pomagać innym. 
Determinację, by poprawić sytuację 
konkretnej osoby i sprawić, by jej życie 
było łatwiejsze. - Nie każdy nadaje się do 

tej pracy, dlatego tym, którzy wykonują 
ten trudny zawód należą się szczególne 
podziękowania – podkreśla burmistrz 
miasta i gminy Staszów Leszek Kopeć.

Spotkanie z okazji Dnia Pracow-
nika Socjalnego rozpoczęło się od 
wystąpienia kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Staszowie 
Renaty Śledź, która przedstawiła 
prezentację multimedialną poświę-
coną pracy Ośrodka w ostatnim roku. 
Poruszano także kwestię dotacji 
pozyskanych przez placówkę oraz 
dodatkowych zadań, jakie niespo-
dziewanie musiały zostać zrealizo-
wane w związku z wojną na Ukrainie 
i pomocą uchodźcom na terenie 
miasta i gminy Staszów. Pani kie-
rownik podziękowała także swoim 
współpracownikom za miniony rok 
ciężkiej pracy.

Serdeczne życzenia i podziękowania 
za wszystkie działania, trud i zaanga-
żowanie pracownikom staszowskiego 
OPS-u złożyli burmistrz miasta i gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć, zastępca 

burmistrza dr Ewa Kondek i przewod-
niczący Rady Miejskiej w Staszowie 
Ireneusz Kwiecjasz. - Praca socjalna 
to wielka odpowiedzialność i ciężka 
służba, do której potrzeba niezwykłych 
ludzi. Wasze święto to szczególna spo-
sobność do przekazania Wam wszyst-
kim wyrazów szacunku i należnego 
uznania za wysiłek i zaangażowanie 
w pracę z potrzebującymi – mówił 
burmistrz Leszek Kopeć. Burmistrz 
zaznaczał też, że działania pracowni-
ków Ośrodka stanowią dla wielu osób 
niezbędne oparcie pozwalające prze-
zwyciężyć niejedną trudną sytuację 
życiową, a ponadto dają podopiecznym 
poczucie bezpieczeństwa i nadzieję na 
lepszą przyszłość. Życzenia pracow-
nikom Ośrodka złożyli także Komen-
dant Powiatowy Policji w Staszowie 
mł. insp. Grzegorz Majsak i pierwszy 
zastępca Komendanta nadkom. Jacek 
Rozczypała oraz proboszcz parafii 
pw. św. Bartłomieja Apostoła Szcze-
pan Janas. Pracownikom socjalnym 
życzenia tego dnia składał również 
przewodniczący Komisji Zdrowia, 
Rodziny i Spraw Społecznych Rady 
Miejskiej w Staszowie Stanisław 
Altenberg.

Spotkanie było także okazją 
do pożegnania przechodzącej na 
emeryturę wieloletniej pracow-
nicy Ośrodka Pomocy Społecz-
nej.  Maria Hamer  pracowała 
w Ośrodku 32 lata, od początku 
jego powstania. Przez 25 lat pełniła 
funkcję zastępcy kierownika.
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STASZOWSKI OŚRODEK TRZEŹWOŚCI „STRUMYK”
„PŁYNIE” JUŻ 29 LAT

Od 29 lat Staszowski Ośrodek 
Trzeźwości  „STRUMYK” 

działa prężnie na terenie miasta 
i gminy Staszów. SOT wspiera 
zarówno osoby zmagające się z cho-
robą alkoholową, jak i ich bliskich. 
Obchody rocznicowe odbyły się 26 
listopada w auli Zespołu Szkół im. 
S. Staszica w Staszowie.

Obchody 29. rocznicy działalności 
Profilaktycznej i Ruchu Trzeźwo-
ściowego „STRUMYK” na tere-
nie gminy Staszów rozpoczęły się 
uroczystą Mszą Świętą w kościele 
pw. św. Bartłomieja w Staszowie. 
Dalsza część uroczystości odbyła się 
w auli Zespołu Szkół w Staszowie. 
Zebranych gości przywitali Danuta 
Batóg – specjalista ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w staszowskim magistra-
cie oraz Waldemar Tęcza – prezes 
Staszowskiego Ośrodka Trzeźwości.

- Nie trzeba być bogaczem, by 
ofiarować coś cennego drugiemu 
człowiekowi. Można podarować mu 
odrobinę swego czasu i uwagi – My 
dajemy sobie ten czas nawzajem 
– powiedziała Danuta Batóg. - Dzi-
siejsza uroczystość jest doskonałą 
okazją, aby podziękować wszystkim, 
którzy podarowali choćby minutę 
swojego cennego czasu i wsparli 

„STRUMYK” nawet najmniejszą 
pomocą – dodała.

Specjalne podziękowania otrzy-
mali między innymi dr Leszek Kopeć 
– burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dr Teresa Tymińska-Tkacz – lekarz 
psychiatrii, która nieprzerwanie od 
początku istnienia Staszowskiego 
Ośrodka Trzeźwości jest zaangażo-
wana w jego działalność oraz dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza.

W stronę Staszowskiego Ośrodka 
Trzeźwości wyrazy wdzięczności 
oraz gratulacje skierował burmistrz 
Leszek Kopeć: - Jesteście nadzieją 
i opoką dla tych, którym trudniej 
jest powstać po upadku. Za Waszą 
obecność w imieniu społeczności 
gminy Staszów pragnę z całego serca 
podziękować.

- Choć o Waszym sukcesie decy-
duje wiele czynników, to niezmienną 
wartością życiową zawsze jest 
i będzie dla Was człowiek oraz chęć 
niesienia mu pomocy. Życzę Wam, 
abyście trwali w swoich postano-
wieniach w dobrym zdrowiu przez 
kolejne lata trzeźwości. Wszelkiej 
pomyślności, kolejnych rocznic bez 
nałogu i uśmiechu na każdy następny 
dzień – podsumował włodarz, prze-
kazując na ręce Danuty Batóg bukiet 
kwiatów.

Na uroczystości obecni byli rów-
nież: Henryka Skowron – skarbnik 
Miasta i Gminy Staszów, radni Rady 
Miejskiej w Staszowie, Zdzisława 
Gola – psychoterapeuta uzależnień 
Świętokrzyskiego Centrum Psy-
chiatrii w Morawicy, prezesi spółek 
Gminy, dyrektorzy placówek oświa-
towych z gminy Staszów, lokalni 
przedsiębiorcy, a także przedstawi-
ciele stowarzyszeń i klubów absty-
nenckich z okolicznych miast. Nie 
zabrakło również członków i sym-
patyków Staszowskiego Ośrodka 
Trzeźwości „STRUMYK” oraz ich 
rodzin.

Wydarzenie uświetnił występ arty-
styczny uczniów z Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Papieża Jana Pawła 
II w Czajkowie oraz zuchów z Hufca 
ZHP im. T. Kościuszki w Staszowie. 
Na zakończenie obchodów 29-lecia 
działalności Staszowskiego Ośrodka 
Trzeźwości w Staszowie wszyscy 
zebrani odmówili modlitwę ruchu 
AA „Boże, użycz mi pogody ducha”. 
Były także jubileuszowe torty, a także 
poczęstunek i zabawa taneczna.

Wydarzeniu towarzyszyła Ogólno-
polska Kampania Postaw na Rodzinę. 
Zadanie zostało dofinansowane ze 
środków gminy Staszów.
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W KIELCACH UHONOROWANO DAWCÓW KRWI

Dni Honorowego Krwiodawstwa 
to dobra okazja, by podkreślić, 

jak ważna i potrzebna jest ta dzia-
łalność, ofiarna postawa i szlachetna 
pomoc ludziom. To święto nie tylko 
wszystkich krwiodawców, ale rów-
nież osób, którym idea honorowego 
krwiodawstwa jest bliska. Uroczyste 
spotkanie z tej okazji odbyło się 25 
listopada w Wojewódzkim Domu 
Kultury w Kielcach.

Spotkanie w Wojewódzkim Domu 
Kultury było między innymi okazją 
do podsumowania „Akcji Letniej – 
Krew Darem Życia 2022”. Ważnym 
punktem uroczystości było wręczenie 
odznaczeń państwowych oraz odznak 
„Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony 
dla Zdrowia Narodu” oraz „Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi”. Podczas 
wydarzenia skierowano także słowa 
wdzięczności do wszystkich zaangażo-
wanych w popularyzację idei dzielenia 
się krwią. Podziękowania od Regional-

nego Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Kielcach otrzymał 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów. Gminę Staszów, jako 
jedną z czterech gmin województwa 
świętokrzyskiego, uhonorowano za 
wspieranie idei Honorowego Dawstwa 
Krwi i regularną organizację akcji 
wyjazdowych poborów krwi w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Staszowie. 
Okolicznościową nagrodę w imieniu 
burmistrza Leszka Kopcia odebrał 
Sławomir Mikula – sekretarz miasta 
i gminy Staszów.

W uroczystym spotkaniu zorga-
nizowanym przez Świętokrzyski 
Oddział Okręgowy PCK we współ-
pracy z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Kielcach wzięli udział krwiodawcy 
oraz osoby zaangażowane w popula-
ryzację honorowego krwiodawstwa. 
Swoją wdzięczność, a także wyrazy 
uznania wyrazili między innymi 
Krzysztof Słoń – Senator RP oraz 
Andrzej Bętkowski – marszałek 
województwa świętokrzyskiego.

PB

BARBÓRKOWA AKCJA KRWIODAWSTWA DLA ALI

Aż 68 osób oddało krew w staszow-
skim magistracie w poniedziałek, 

28 listopada. W Barbórkowej akcji 
honorowego krwiodawstwa zebrano 
łącznie 30 litrów tego najcenniejszego 
daru życia.

Barbórkowa akcja honorowego 
krwiodawstwa to cykliczne wyda-
rzenie, które organizowane jest przez 
Klub Honorowych Dawców Krwi 
PCK działający przy Grupie Azoty 
Siarkopol „Krewniacy” we współ-
pracy z Urzędem Miasta i Gminy 
w Staszowie, Nadleśnictwem Staszów, 
Fundacją „La Zebra” oraz Regional-
nym Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Kielcach. Tegoroczna 

zbiórka krwi została przeznaczona 
dla Alicji Toporowskiej ze Staszowa. 
Siedmiolatka walczy z ostrą białaczką 
limfoblastyczną, a podczas leczenia 
każda kropla krwi jest na wagę złota.

Do akcji krwiodawstwa z chęcią 
włączali się zarówno mieszkańcy 
miasta, jak i pracownicy „Siarkopolu”, 
uczniowie miejscowych szkół średnich, 
staszowskie „Morsy”, a także radni 
Rady Miejskiej w Staszowie.

Jak podkreśla dr Leszek Kopeć 
– burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dzięki tak życzliwym i wrażliwym 
ludziom, jakimi są krwiodawcy, moż-
liwe jest wykonywanie skompliko-
wanych operacji, ratowanie zdrowia, 

a nierzadko i ludzkiego życia. - Ofiaro-
wanie własnej krwi jest najcenniejszym 
darem, jaki można podarować innym 
– powiedział włodarz. - Krew jest 
potrzebna codziennie, nie tylko osobom 
poszkodowanym w wypadkach, ale 
też cierpiącym na szereg poważnych 
chorób - dodał - Jej jedynym źródłem 
jest zdrowy człowiek, więc oddając 
krew możemy uratować czyjeś życie, 
a to nic nie kosztuje, dlatego gorąco 
zachęcam do włączania się w akcje 
honorowego krwiodawstwa – dodaje 
burmistrz Leszek Kopeć.

Miłym akcentem barbórkowej 
akcji krwiodawstwa było losowanie 
wśród osób oddających tego dnia krew 
upominków ufundowanych przez 
Grupę Azoty Siarkopol, Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie oraz Funda-
cję „La Zebra”. Każdy krwiodawca 
otrzymał również sadzonkę sosny od 
Nadleśnictwa Staszów.

Wszystkim, którzy podzielili się 
tym najcenniejszym darem życia, 
składamy serdeczne podziękowania.
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SAMORZĄDOWCY Z UKRAINY Z WIZYTĄ W STASZOWIE
Burmistrz miasta i gminy Staszów, 

dr Leszek Kopeć oraz burmistrz 
Nowogrodu Siewierskiego na Ukrainie 
Liudmyla Tkachenko podpisali 1 grud-
nia 2022 r., w staszowskim magistracie 
list intencyjny. Strony w dokumencie 
wyrażają wolę podjęcia wzajemnej 
współpracy, w tym wymiany doświad-
czeń w zakresie rozwoju demokracji 
lokalnej, samorządności, kultury, 
sportu i edukacji, inicjatyw samorzą-
dowych oraz wszystkich innych form 
aktywności społecznej i gospodarczej 
podnoszących poziom życia miesz-
kańców.

Dokument jest podstawą do podjęcia 
inicjatywy w celu podpisania umowy 
partnerskiej, która szczegółowo okre-
śli zakres współpracy oraz wzajemne 
zobowiązania.

W uroczystości wzięli udział 
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie – Ireneusz Kwiecjasz, 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie: dr Beata Gajek – Dyl oraz 
Tomasz Klimek, zastępca burmistrza 
Staszowa - dr inż. Ewa Kondek, a także 
Artur Sularz – prezes Staszowskiego 
Centrum Przedsiębiorczości.

Pani burmistrz Nowogrodu Siewier-
skiego towarzyszyli: Serhii Yozhykov 
– zastępca burmistrza Nowogrodu 
Siewierskiego, Oleksandr Yakubin 
zastępca przewodniczącego Sejmiku 
Wojewódzkiego Obwodu Czernichow-
skiego oraz Evgeniya Vesela – asy-
stentka zastępcy przewodniczącego 
Sejmiku Wojewódzkiego Obwodu 
Czernichowskiego.

Nowogród Siewierski to miasto, 
które było bombardowane od pierw-
szych dni wojny rosyjsko – ukraińskiej. 
Mieszkańcy doświadczyli, co oznacza 
okupacja rosyjska – mówi burmistrz 
Staszowa, Leszek Kopeć. - Pomimo 
trwania działań wojennych władze 
samorządowe ukraińskich miast, już 
teraz myślą o ich odbudowie, próbując 
pozyskać pieniądze na ten cel z różnych 
programów i funduszy. Cieszę się, że 
po podpisaniu umowy, będziemy mogli 
pomóc partnerom z Ukrainy – mówi 
burmistrz Staszowa.

W rozmowie z panią burmistrz 
Nowogrodu Siewierskiego miałem 

okazję opowiedzieć jej, jak staszowia-
nie, tutejsi przedsiębiorcy, instytucje 
i samorząd od pierwszych dni wojny 
organizowali wsparcie dla Ukrainy 
oraz z jaką życzliwością przyjmowali 
do swoich domów uchodźców - dodaje 
burmistrz Staszowa.

Burmistrz dr Leszek Kopeć pokazał 
gościom z Ukrainy Staszów. Odwie-
dzili fabrykę ozdób choinkowych GMC 
Sp. z o.o., Hutę Szkła Gospodarczego 
w Grzybowie oraz Zespół Pałacowy 
w Kurozwękach.

Nowogród Siewierski to miasto 
w obwodzie czernichowskim nad 
rzeką Desną (prawy dopływ Dnie-
pru). Przed wybuchem wojny rosyj-

sko – ukraińskiej, 24 lutego 2022 r., 
miasto liczyło prawie piętnaście tysięcy 
mieszkańców. Jego początki sięgają 
początków XI wieku. Prawa miejskie 
uzyskało w 1620 roku, a trzynaście lat 
później stał się Nowogród Siewierski 
miastem powiatowym. Najważniej-
szym zabytkiem miasta jest zespół 
monastyru Przemienienia Pańskiego, 
którego historia sięga początków jego 
powstania. Nowogród Siewierski 
słynie z przemysłu lekkiego (baweł-
nianego, lniarskiego) oraz serowarstwa. 
Znajduje się tam również wytwórnia 
asfaltu, a także muzeum historyczno-
-krajoznawcze.
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OD SZEŚĆDZIESIĘCIU LAT RAZEM PRZEZ ŻYCIE

Piękny Jubileusz 60 lat pożycia małżeńskiego obchodziło 
w tym roku aż dziewięć par z terenu gminy Staszów. 

Z tej okazji w czwartek, 24 listopada, w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się uroczystość 
Diamentowych Godów.

W staszowskim magistracie na spotkaniu z dr. Leszkiem 
Kopciem – burmistrzem miasta i gminy Staszów, dr Ewą 
Kondek – zastępcą burmistrza oraz Mirosławą Wieczo-
rek – kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Staszowie 
pojawiły się pary świętujące 60. rocznicę ślubu.

- Znaleźć bratnią duszę, drugiego człowieka, z którym 
ramię w ramię można przejść przez życie jest czymś nie-
zwykłym i wspaniałym. Gratuluję, że udało się Państwu 
przez tyle lat tworzyć związek, który stał się fundamentem 
dla Państwa rodziny – zwrócił się do Jubilatów burmistrz 
Leszek Kopeć. - To prawdziwa radość podziwiać, jak dwoje 
ludzi, dwoje serc, potrafi przejść razem przez życie. Już 60 
lat są Państwo dla siebie oparciem, a także pielęgnujecie 
tę miłość, wkładając wiele wysiłku w to, aby kwitła – pod-
sumował włodarz.

Małżeństwa z 60-letnim stażem otrzymały pamiątkowe 
szklane statuetki, listy gratulacyjne oraz kwiaty. Włodarz 
złożył Jubilatom serdeczne życzenia: - Z okazji 60. rocznicy 
zawarcia związku małżeńskiego pragnę Państwu złożyć 
życzenia wielu wspaniałych dni upływających w zdrowiu. 
Pamiętajmy, że „Owoce dojrzewają w słońcu, ludzie zaś 
w świetle miłości”. Oprócz miłości, życzę Państwu również 
dobrego samopoczucia, niegasnącego optymizmu i zadowo-
lenia z każdego dnia.

Podczas uroczystości Diamentowych Godów Jubilatom 
towarzyszyły łzy wzruszenia, a obchodzące 60. rocznicę 
pary chętnie podzieliły się z włodarzami wspomnieniami 
ze swojej młodości. Wspólne świętowanie zakończyło się 
toastem i słodkim poczęstunkiem.

Diamentowe Gody obchodzili: Janina i Stanisław 
Banasiakowie, Czesława i Waldemar Brudkowie, Bolesława 
i Marian Gułowie, Krystyna i Jerzy Kozakowie, Janina 
i Stanisław Niespodziewani, Barbara i Stanisław Płatkowscy, 
Walentyna i Józef Rotkiewiczowie, Walentyna i Zdzisław 
Sularzowie, Marianna i Ireneusz Wójcikowie.
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GÓRNICZE ŚWIĘTO W „SIARKOPOLU”
Pracownicy Grupy Azoty „Siar-

kopol” S.A., jak co roku, święto-
wali na początku grudnia Barbórkę. 
Uroczystości z tej okazji odbyły się 
w tym roku 2 grudnia. Były to już 55. 
barbórkowe obchody w „Siarkopolu”.

Barbórkowe obchody rozpoczęła 
uroczysta msza święta w kościele pw. 
św. Barbary w Staszowie, w intencji 
górników i ich rodzin. Eucharystii 
przewodniczył ordynariusz diecezji 
sandomierskiej, ks. bp dr Krzysztof 
Nitkiewicz. Dalsza część uroczysto-
ści odbyła się w Pałacu w Konarach.

Akademia z okazji „Dnia Górnika 
2022” była okazją do wyróżnienia 
ponad stu pracowników „Siarko-
polu”. Wręczono medale resortowe, 
odznaczenia ratownicze, odznaki 
zakładowe, nominacje na wyższe 
stopnie górnicze i honorowe insy-
gnia górnicze, takie jak szpada, 
kord, czako i oskard. Podziękowania 
w stronę pracowników oraz serdeczne 
gratulacje z okazji ich górniczego 
święta skierował dr inż. Łukasz 
Komendera – Prezes Zarządu Grupy 
Azoty „Siarkopol”.

Podczas uroczystej akademii 
barbórkowej zostały odczytane listy 
okolicznościowe od Prezydenta RP – 
Andrzeja Dudy i Prezesa Rady Mini-
strów – Mateusza Morawieckiego. 
Życzenia wszystkim pracownikom 

„Siarkopolu” złożyli również zapro-
szeni na wydarzenie goście, wśród 
których znaleźli się między innymi: 
Anna Krupka – sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki, 
Poseł na Sejm RP, Piotr Wawrzyk 
– sekretarz stanu w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych, Poseł na 
Sejm RP, Marek Kwitek – Poseł na 
Sejm RP, Senatorowie RP – Jacek 
Włosowicz i Jarosław Rusiecki, 
a także Marek Jońca – wicemarsza-
łek Województwa Świętokrzyskiego. 
Życzenia w imieniu władz samorzą-
dowych miasta i gminy Staszów, na 
ręce dr. inż. Łukasza Komendery 

– prezesa zarządu Grupy Azoty 
„Siarkopol” w Grzybowie, złożył 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, przekazując oko-
licznościowy list gratulacyjny oraz 
bukiet kwiatów.

Podczas 55. Barbórki w „Siarko-
polu” świętowano również jubileusz 
50-lecia działalności Kopalnianej 
Stacji Ratownictwa Górniczego oraz 
45-lecia istnienia Górniczej Orkie-
stry Dętej Grupy Azoty. Akademia 
z okazji „Dnia Górnika 2022” zakoń-
czyła się Karczmą Piwną.
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MIKOŁAJ ZAWITAŁ DO PAŁACU W WIŚNIOWEJ

Święty Mikołaj krąży po całym świecie, by dotrzeć 
z workiem prezentów do grzecznych dzieci. W swojej 

grudniowej wędrówce nie zapomniał o najmłodszych 
mieszkańcach Wiśniowej i okolic. 4 grudnia Mikołaj 
trafił do Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej, gdzie czekali 
na niego najmłodsi.

Pałac Kołłątajów w Wiśniowej odwiedza wielu 
turystów. Magia tego miejsca przyciągnęła również 
Świętego Mikołaja, który wraz ze swoimi pomocni-
kami – Panią Mikołajową i Elfem Psotnikiem, pojawił 
się tuż przed Mikołajkami w pałacu z dużym workiem 
wspaniałych prezentów. Najmłodsi w nagrodę za 
całoroczne dobre sprawowanie otrzymali od Mikołaja 
piękne upominki. Radości nie było końca! Nie brako-
wało chętnych do zrobienia pamiątkowego zdjęcia ze 
Świętym Mikołajem.

Ten wieczór był pełen niespodzianek i niezapomnia-
nych wrażeń. Najmłodsi wzięli udział we wspólnej 
zabawie tanecznej. Razem czytano zimowe opowiadania 

„O Świętym Mikołaju” i śpiewano świąteczne piosenki. 
O pyszny poczęstunek dla uczestników mikołajkowego 
wieczoru zadbało Koło Gospodyń Wiejskich „Wisienki” 
z Wiśniowej Poduchownej.

PB

35201/4/2022 Monitor           StaSzowSki

W Y D A R Z E N I A



PARK BIENIA STROI SIĘ NA ŚWIĘTA!
Kolorowe bombki, ręcznie wykonane dekoracje, a nawet 

jadalne, ekologiczne ozdoby zagościły na drzewkach 
ustawionych w Parku im. Adam Bienia w Staszowie. 9 grud-
nia odbyła się akcja zdobienia choinek, w której udział wzięły 
szkoły i przedszkola z terenu gminy Staszów. Dzięki uczniom 
i przedszkolakom drzewka zyskały zupełnie nowy wygląd, 
a świąteczny nastrój zagościł w naszym mieście tworząc nie-
powtarzalny klimat.

Staszów szykuje się na Święta Bożego Narodzenia. Park im. 
Adama Bienia w piątkowe przedpołudnie osiągnął nowy blask 
i świąteczny wystrój. Urząd Miasta i Gminy w Staszowie oraz 
Staszowski Ośrodek Kultury zorganizowały akcję „NASZA 
CHOINKA”, w której udział wzięli podopieczni placówek 
oświatowych z terenu naszej gminy. Kilkanaście żywych 
choinek, które zostały ustawione w Parku, oraz rosnące tam 
drzewka zostały bogato ozdobione i przyszykowane na nad-
chodzące Święta. Uczniowie szkół i podopieczni przedszkoli 
samodzielnie przygotowali piękne i pomysłowe dekoracje 
bożonarodzeniowe. Na drzewkach pysznią się między innymi 
własnoręcznie robione bombki, gwiazdy, malowane na drewnie 
Mikołaje, bałwany w różnej postaci, papierowe choinki, czy 
udekorowane szyszki. Ozdoby były wykonane rozmaitymi 
technikami, a choinki zostały udekorowane w wielu stylach 
i z różnymi motywami przewodnimi. Na każdym drzewku 
organizatorzy zamieścili papierową etykietę informującą 
o autorach poszczególnych dekoracji. Ubieraniu drzewek 
towarzyszyły wesołe śpiewy, wspaniały świąteczny nastrój 
i Święty Mikołaj, który częstował zebranych słodkościami.

W akcję ubierania choinek zaangażowali się podopieczni 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego w Staszowie, Zespołu Placówek Oświatowych – 
Publicznej Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Wiązownicy 
Dużej, Publicznej Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła 
II w Czajkowie, Przedszkola nr 4 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie, Zespołu Placówek Oświatowych – Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego i Przedszkola 
w Kurozwękach, Zespołu Placówek Oświatowych – Publicznej 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Mostkach, Przedszkola nr 
3 im. papieża Jana Pawła II w Staszowie, Przedszkola nr 8 im. 
J. Ch. Andersena z Oddziałami Integracyjnymi w Staszowie 
i Publicznej Szkoły Podstawowej im. oddziału Partyzanckiego 
AK „Jędrusie” w Smerdynie. W akcji uczestniczyli także 
burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza dr Ewa Kondek oraz dyrektor Staszowskiego 
Ośrodka Kultury Anna Gogola.

Wydarzenie organizowane przez Staszowski Ośrodek 
Kultury odbyło się pod patronatem honorowym Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów. Akcję „Nasza Choinka” wsparło 
Nadleśnictwo Staszów.
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41. ROCZNICA STANU WOJENNEGO

41 lat temu w Polsce wprowadzono 
stan wojenny. O godzinie 11:00, 

13 grudnia, władze samorządowe oraz 
lokalni działacze w imieniu mieszkań-
ców gminy Staszów uczcili pamięć 
ofiar stanu wojennego.

Burmistrz dr Leszek Kopeć 
w towarzystwie zastępcy burmi-
strza dr Ewy Kondek, Ireneusza 
Kwiecjasza – przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Staszowie, Józefa 
Małobęckiego – byłego członka 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidar-
ność” oraz dr. Kazimierza Sztaby 
złożył symboliczny wieniec kwiatów 
oraz zapalił znicze pod pamiątkową 
tablicą przy kościele pw. Ducha Świę-
tego – Sanktuarium św. Jana Pawła 
II, zadedykowanej Ojcu Świętemu 
i NSZZ „Solidarność”.

Stan wojenny został wprowadzony 
13 grudnia 1981 roku na terenie całej 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, 

niezgodnie z jej Konstytucją. Władzę 
w kraju przejęła wtenczas Wojskowa 
Rada Ocalenia Narodowego, której 
przewodniczył generał Wojciech Jaru-
zelski. Stan wojenny został zawieszony 
po ponad roku, 31 grudnia 1982 roku, 
a całkowicie zniesiono go 22 lipca 
1983 roku. W trakcie trwania stanu 
wojennego życie straciło około 40 
osób, w tym 9 górników w kopalni 
„Wujek”, podczas pacyfikacji strajku. 
Łącznie internowano około 10 tysięcy 
osób związanych z demokratyczną 
opozycją.
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„KOZACKI BIGOS” NA SREBRNY MEDAL!

ŚWIATŁO Z BETLEJEM ROZŚWIETLIŁO STASZÓW

Pod koniec l is topada KGW 
„Kozaki” uczestniczyło w II 

etapie konkursu Bitwa Regionów 
w Mokoszynie, koło Sandomierza. 
Potrawa konkursowa „Kozacki 
Bigos” zajęła II miejsce w całym 
województwie świętokrzyskim.

Podczas półf inału konkursu 
kulinarnego dla Kół Gospodyń 
Wiejskich pn. „Bitwa Regionów” 
w województwie świętokrzyskim 
powiat staszowski był reprezen-
towany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich „Kozaki” z Grzybowa. 
Pierwsze miejsce w wojewódz-
twie świętokrzyskim zajęło KGW 
Klimontowianki, które zaserwo-
wało jury pierś z kaczki pieczoną 
z jabłkami i majerankiem, podaną 
z kopytkami i sałatką z pieczonych 
buraków.

„Bitwa Regionów” to konkurs 
organizowany przez Krajowy Ośro-
dek Wsparcia Rolnictwa we współ-
pracy z Ministerstwem Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi przy zaangażowaniu 
Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa, Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego oraz 
Powiatowych Zespołów Doradztwa 
Rolniczego. Do tegorocznej edycji 
zgłosiło się 3197 Kół Gospodyń 
Wiejskich. Spośród zespołów biorą-
cych udział w tegorocznej „Bitwie 
Regionów” wyłoniono 227 zwy-
cięzców eliminacji regionalnych, 
a 16 najlepszych zespołów stanęło 
w szranki w finale w Pułtusku. 

Serdeczne gratulacje dla KGW 
„Kozaki” z Grzybowa! Dziękujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

MK, fot. KGW „Kozaki”

Betlejemskie Światło Pokoju przywieźli do Staszowa 
harcerze z Hufca ZHP im. T. Kościuszki w Staszowie. 

19 grudnia przekazali ogień z Groty Narodzenia Pana Jezusa 
włodarzom miasta.

W niedzielę 11 grudnia rozpoczęła się Sztafeta Świa-
tła, które harcerze i harcerki z całej Polski odebrali od 
słowackich skautów. Betlejemskie Światło Pokoju zostało 
przekazane staszowskiemu Hufcowi na Polanie Głodówka. 
W wydarzeniu wzięło udział ponad stu druhen i druhów 
reprezentujących Hufiec ZHP Staszów. Droga światła nie 
była w tym roku przypadkowa. Pierwszym miejscem, do 
którego Związek Harcerstwa Polskiego przekazał wymowny 
płomień była Ukraina. Na przejściu granicznym Medyka-
-Szeginie przekazano go przedstawicielom ukraińskich 
organizacji skautowych.

Przywożenie Światła – symbolu nadziei i pokoju między 
narodami przez staszowskich Harcerzy to już tradycja. 
W poniedziałkowe popołudnie delegacja harcerzy wraz 
z opiekunkami - Dorotą Gałęzą, Małgorzatą Pióro oraz 
Beatą Wołowiec wzorem lat ubiegłych przekazała światełko 
burmistrzowi dr. Leszkowi Kopciowi oraz dr Ewie Kondek 
– zastępcy burmistrza. Oprócz podziękowań i świątecznych 
życzeń dla harcerzy władze samorządowe podarowały im 
gadżety gminy Staszów.

Historia Betlejemskiego Światła Pokoju zaczyna się 
w Betlejem – mieście położonym w Autonomii Palestyń-
skiej, które przez lata znajduje się w centrum napięć politycz-
nych, konfliktów zbrojnych oraz ataków terrorystycznych. 
To właśnie tam ponad dwa tysiące lat temu narodził się Jezus 
Chrystus. W Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem 
płonie wieczny ogień i to od niego co roku odpala się jedną, 
malutką świeczkę, której płomień niesiony przez skautów 

w wielkiej sztafecie przez kraje i kontynenty obiega cały 
świat. Idea organizacji Betlejemskiego Światła Pokoju przez 
Związek Harcerstwa Polskiego zrodziła się w 1991 roku. 
Lampiony z Betlejemskim Światłem trafiają do parafii, 
szkół, szpitali, urzędów i domów, a wraz z nim we wszystkie 
te miejsca harcerze i harcerki niosą radosną nowinę oraz 
uniwersalne wartości braterstwa i pokoju.

W tym roku wydarzeniu towarzyszy przesłanie „Światło 
dla Ciebie”, które w sposób szczególny ma wskazywać i przy-
pominać, że Światło Chrystusa jest także dla nas. „Tak, to 
jest płomień dla ciebie — światło prawdy o Jezusie. A dzięki 
tobie ten płomień jest dla innych — dla każdego z kim się nim 
podzielisz, komu go dasz, gdzie go zaniesiesz. Ale najpierw 
musisz go mieć sam. (…) W Betlejem rozpaliło się przed dwoma 
tysiącami lat Światło dla Ciebie, teraz w znaku Betlejemskiego 
Światła Pokoju trafia w twoje ręce. Strzeż go jak najcenniejszego 
skarbu i pomnażaj, dzieląc się z innym” – czytamy na stronie 
Betlejemskiego Światła Pokoju. 
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PAŁAC W WIŚNIOWEJ TĘTNI ŻYCIEM!
Pałac Kołłątajów w Wiśniowej po 

remoncie zyskał drugie życie. Nie 
tylko wspaniale wygląda, ale wychodzi 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkań-
ców i turystów oferując szereg atrakcji 
i organizowanych wydarzeń. Pałac jest 
atrakcyjny i otwarty dla osób w każdym 
wieku. - Mieszkańcy gminy i turyści po 
prostu chcą tu być – mówi burmistrz miasta 
i gminy Staszów.

Wachlarz atrakcji oferowanych przez 
Pałac w Wiśniowej po remoncie został 
znacznie poszerzony, dzięki czemu Pałac 
pełen jest zwiedzających, zarówno doro-
słych, jak i tych najmłodszych. - Cieszymy 
się, że to miejsce żyje, że ludzie tak chętnie 
do niego przychodzą i czerpią z tego lokal-
nego dziedzictwa całymi garściami. Zapra-
szamy do zwiedzania, do uczestnictwa 
w warsztatach i do bycia częścią tego, co tu 
wszyscy w Wiśniowej razem tworzymy – 
mówi burmistrz miasta i gminy dr Leszek 
Kopeć. Pałac stał się atrakcją turystyczną 
regionu. Regularnie przyciąga kuracjuszy 
z pobliskiego sanatorium w Busku-Zdroju 
i turystów z całej Polski. Na stałe wpisał 
się także w harmonogram wycieczek dla 
dzieci i młodzieży. Amatorzy paintballa 
również chętnie łączą grę zespołową na 
znajdującym się w Wiśniowej boisku ze 
zwiedzaniem Pałacu.

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, 
współpracując z Biblioteką Publiczną 

Miasta i Gminy Staszów - Filia w Wiśnio-
wej i Staszowskim Ośrodkiem Kultury, 
organizuje dla uczniów szkół podstawo-
wych, przedszkoli oraz świetlic ciekawe 
i zróżnicowane zajęcia. W ramach projektu 
"Renowacja Pałacu w Wiśniowej - IV etap" 
odbywają się zajęcia wokalno – teatralne 
(artystyczne upamiętnianie ważnych 
wydarzeń patriotycznych), warsztaty foto-
graficzne (dokumentowanie za pomocą 
fotografii wydarzeń kulturalnych organi-
zowanych na terenie wsi), zajęcia literackie 
(wspólne czytanie utworów o historii 
i ludziach ziemi staszowskiej, spotkania 
z podróżnikami, osobami pochodzącymi 
i mieszkającymi w Staszowie, spotkania 
dla najmłodszych z wierszami i bajkami), 
zajęcia kreatywne (konstruowanie, pro-
jektowanie, majsterkowanie w różnych 
materiałach) i zajęcia kulinarne (uczestnic-
two w warsztatach kulinarnych dla dzieci 
i młodzieży). W warsztatach uczestniczy 
młodzież z terenu gminy Staszów, ale nie 
tylko. Gościliśmy uczniów na przykład 
z Niedźwiedzia, Połańca, czy Iwanisk.

15 grudnia w Wiśniowej odbyło się uro-
czyste ubieranie choinki, a wraz z drzew-
kiem zawitał świąteczny nastrój. Drzewko 
bożonarodzeniowe razem z uczniami 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Czajkowie dekorowali burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć 
oraz zastępca burmistrza dr Ewa Kondek. 

Bombki, które zawisły na drzewku zostały 
ręcznie malowane przez uczniów klasy 
VI - VIII z Zespołu Placówek Oświato-
wych – Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Mostkach, podczas zorganizowanych 
w Wiśniowej warsztatach. Na drzewku 
zawieszono także ozdoby podarowane 
przez obecnych na wydarzeniu dr Lucynę 
i Dariusza Gozdków. Na uroczystości 
obecni byli także proboszcz Parafii pw. 
Przemienienia Pańskiego w Wiśniowej ks. 
Krzysztof Barański, właściciel hut szkła 
Tadeusz Wrześniak, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Tomasz Klimek, dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury Anna 
Gogola oraz przedstawiciele Nadleśnic-
twa Staszów. Spotkanie umiliły wszyst-
kim obecnym kolędy śpiewane przez 
Julię Wójcik z Klubu Piosenki Rytm ze 
Staszowskiego Ośrodka Kultury. 

Pałac w Wiśniowej pisze swoją historię 
na nowo. Oprócz kawałka przeszłości, 
który możemy w nim zobaczyć, oprócz 
powiązań z fundamentami polskości 
jakimi są początki konstytucji w naszym 
kraju, idąc z duchem czasu przyciąga coraz 
nowymi atrakcjami i pomysłami na to, jak 
wykorzystać drzemiący przez lata poten-
cjał tego zjawiskowego miejsca. 
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NIEPODLEGŁA, NIEPOKORNA…” – ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 
W PRZEDSZKOLU NR 8 W STASZOWIE

„Niepodległa, niepokorna zawsze 
była, będzie, jest. Uskrzydlona bielą 
orła bije rytmem naszych serc” – to 
słowa patriotycznej pieśni, które 
wybrzmiały podczas przedszkolnej 
uroczystości upamiętniającej odzy-
skanie przez Polskę niepodległości. 
Pieśń wykonał przedszkolny chór 
„ALEMA 8”.

10 listopada 2022 roku w Przed-
szkolu nr 8 im. J. Ch. Andersena 
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie odbyła się uroczystość 
z okazji Narodowego Święta Niepod-
ległości. Wszystkie przedszkolaki 
obejrzały inscenizację pod tytułem 
"Polska Niepodległa" w wykona-
niu grupy sześciolatków "Smerfy". 
W montażu słowno – muzycznym 
dzieci przedstawiły historię Polski 
z okresu rozbiorów oraz oddały cześć 

bohaterom, którzy poświęcili życie 
za naszą Ojczyznę.

Poprzez udział w uroczystości 
przedszkolaki kształtowały postawę 
szacunku do historii naszego kraju, 

symboli narodowych oraz właści-
wego zachowania się podczas patrio-
tycznej uroczystości.

Tekst: Edyta Słomka
Zdjęcia: Przedszkole nr 8

WAŻNE ŚWIĘTO DLA PIERWSZAKÓW Z „JEDYNKI”
To były wyjątkowe chwile dla uczniów klasy pierwszej 

z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie. 24 listopada 43 pierwszaków stało 
się pełnoprawnymi uczniami szkoły.

Uroczyste ślubowanie klas pierwszych rozpoczęło się tra-
dycyjnym polonezem w wykonaniu pierwszaków. Następnie 
uczniów, ich rodziców, grono pedagogiczne i zaproszonych 
gości przywitał dyrektor placówki, Dariusz Firmanty. 
Kolejnym punktem wydarzenia był montaż słowno-muzyczny 
przygotowany przez bohaterów tego dnia – uczniów klas 
pierwszych. Występ najmłodszych wychowanków został 
nagrodzony owacjami na stojąco. Tuż po akademii nastąpiło 
uroczyste ślubowanie. Aktu pasowania na uczniów Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie dokonał dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów.

Włodarz skierował do pierwszoklasistów ciepłe i miłe 
słowa. - Dzisiaj, w tym wyjątkowym dla Was dniu życzę Wam 
samych znakomitych ocen, tylko wzorowego zachowania, 
wielu przyjaciół, radości i szczęścia – powiedział burmistrz 
Leszek Kopeć. - Niech szkoła będzie dla Was drugim domem, 
a zdobyte tutaj umiejętności będą kompasem wskazującym 
Waszą przyszłą drogę – zakończył włodarz.

Wszystkim pierwszoklasistom życzymy wielu sukcesów! 
Niech zdobywanie wiedzy i odkrywanie talentów będzie dla 
Was wielką przygodą, pozwalającą poznawać świat i odkry-
wać jego uroki!
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ŚWIĘTO SZKOŁY W STASZOWSKIEJ „DWÓJCE”

Dzień 10 listopada dla społeczno-
ści Publicznej Szkoły Podsta-

wowej nr 2 im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego w Staszowie był dniem 
wyjątkowym i bardzo podniosłym. 
W hali sportowej z okazji Święta 
Szkoły zebrały się całe pokolenia 
związane z „Dwójką” – zarówno 
uczniowie, ich rodzice, nauczyciele, 
obecni pracownicy szkoły, jak i eme-
rytowani pedagodzy i dyrektorzy, 
którzy dali tej placówce podstawę do 
dalszego rozwoju. Akademia przy-
gotowana przez uczniów z tej okazji 
nawiązywała także do obchodów 
Święta Niepodległości 11 listopada.

Staszowska „Dwójka” w przed-
dzień obchodów rocznicy odzy-
skania przez Polskę Niepodległości 
tętniła życiem jeszcze bardziej, 
niż zazwyczaj. - Dla społeczności 
szkolnej, to najważniejszy dzień 
w szkolnym kalendarzu – Święto 
Szkoły. Świętujemy także 104. rocz-
nicę funkcjonowania naszej szkoły 
w niepodległej Polsce, 54. rocznicę 
nauki w tym budynku szkolnym 
i 21. rocznicę nadania szkole imie-
nia Ignacego Jana Paderewskiego 
– mówił dr Dariusz Kubalski, 

dyrektor PSP nr 2 w Staszowie. 
O godzinie 9:00 tego dnia odbyło 
się uroczyste ślubowanie klas 
pierwszych. Na uczniów pasowano 
71 pierwszaków. Następnie z okazji 
Święta Szkoły o godzinie 16:00 
odbyła się uroczysta akademia.

W  t y m  s z kol ny m  ś w ię c ie 
uczestniczyli burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć, 
z a s t ę pca  bu r m is t r za  d r  Ewa 
Kondek , przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie Ireneusz 
Kwiecjasz wraz z radnymi, dyrek-
torzy instytucji kultury i miasta 
gminy Staszów, dyrektorzy szkół 
i przedszkoli naszej gminy. Nie 
mogło zabraknąć także byłych 
dyrektorów szkoły oraz emeryto-
wanych nauczycieli i pracowni-
ków Szkoły w Staszowie. Obecni 
byli także rodzice, uczniowie, 
przyjaciele i sponsorzy szkoły.

W części artystycznej zaproszeni 
goście uczestniczyli w patriotycznej 
lekcji historii w wykonaniu uczniów 
klas VI „b”, VII „a”, VI „d” i VIII 
„a”. Niepowtarzalny klimat niepod-
ległościowy stworzyły wokalistki 
Julia Kosik i Paulina Szostak. 

Młode artystki zachwyciły swym 
wokalem i warsztatem podczas 
wykonywania pięknych pieśni 
o tematyce patriotycznej. Nato-
miast tańcem urzekli wszystkich 
zebranych uczniowie klasy II „a”. 
Drugoklasiści wykonali choreogra-
fie przygotowane przez Małgorzatę 
Szmyrgałę.

Po części artystycznej przyszedł 
czas na przemówienie dyrektora 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Staszowie. Dariusz Kubalski 
nawiązywał w swoim wystąpieniu do 
historii Polski i Szkoły oraz różnych 
form walk o niepodległość. - Dzięki 
ofiarności tych, którzy o Polskę 
walczyli, pokonaliśmy wszelkie prze-
ciwności. Dziś my, każdego dnia, 
naszą pracą, naszą nauką, naszą 
postawą, naszym patriotyzmem 
dbamy o wolność naszej Ojczyzny – 
mówił Dariusz Kubalski. Burmistrz 
Leszek Kopeć w swoim wystąpie-
niu także odwoływał się do historii 
naszego kraju, ale także do obecnej 
sytuacji politycznej oraz wojny na 
Ukrainie. - Nasz naród wiele wycier-
piał. Ale ze względu na naszą historię 
i naszą postawę możemy mieć wysoko 
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podniesioną głowę. Mamy prawo być 
dumni z tego, że jesteśmy Polakami 
- podkreślał burmistrz. Włodarz 
dziękował także wszystkim pracują-
cym i emerytowanym pracownikom 
szkoły za wkład w rozwój placówki 
i ich ciężką pracę. - Szanowni Peda-
godzy i Pracownicy Szkoły nr 2 
w Staszowie, życzę Wam niekończą-
cego się zdrowia i zapału do pracy, 
niespożytych pokładów cierpliwości 
oraz kreatywności, by praca zawsze 
przynosiła Wam satysfakcję i radość, 
a Wasze powołanie nigdy nie uległo 
wypaleniu. Oby Wasze pełne zaan-
gażowania i poświęcenia działania 
zawsze przynosiły owoce w postaci 
spełnienia zawodowego i licznych 
sukcesów Waszych uczniów - mówił 
burmistrz.

Po części oficjalnej zostały wrę-
czone nagrody w konkursach zorga-
nizowanych z okazji Święta Szkoły 
i Święta Niepodległości. Nagrody 
uczniom wręczali burmistrz Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza Ewa 
Kondek, przewodniczący Rady 
Miejskiej i Rady Rodziców PSP nr 
2 Ireneusz Kwiecjasz i zastępca 
dyrektora PSP nr 2 Joanna Cieśla.

Wyniki konkursu plastycznego 
dla klas I-VII na Święto Szkoły – 
„Polska moja Ojczyzna”

W kategorii klas I:
- I miejsce ex aequo - Lena Słowik 

kl. I „b”, Eliza Łukaszek kl. „b”, 
Aleks Kargulewicz kl. I „b”

- II miejsce ex aequo - Kacper 
Szcześniak kl. I „b”, Zofia Cebula 
kl. I „a”, Krystian Piechociński kl. 
I „a”

- III miejsce ex aequo - Max Sobie-
graj kl. I „c”, Maja Kapral kl. I „b”, 
Kacper Dul kl. I „c”
W kategorii klas II:

- I miejsce ex aequo - Franciszek 
Rak kl. II „b”, Matylda Krawiecka 
kl. II „b”, Oliwia Skuza kl. II „b”

- II miejsce ex aequo - Sabina 
Jurecka kl. II „a”, Jakub Kruciński 
kl. II „a”

- III miejsce ex aequo - Aniela Drzy-
malska kl. II „a”, Zofia Wójcik kl. 
II „c”, Aleksandra Wiatrowska kl. 
II „b”.
W kategorii klas III:

- I miejsce - Liliana Bednarska kl. 
III „b”

- II miejsce - Julia Rogala kl. III „b”
-  III miejsce - Alicja Polniak kl.III „b”

W kategorii klas IV-VII:
- I miejsce ex aequo - Miłosz Klusek 

kl. V „a”, Zofia Krakowiak kl. V 
„b”, Lena Maj kl. VII „a”

- II miejsce ex aequo - Piotr Zaczek 
kl. V „b”, Nadia Kowal kl. IV „b”, 
Mateusz Musiał kl. IV „b”, Dawid 
Chara kl. VI „d”

- III miejsce ex aequo - Vanessa 
Dolińska kl. V „b”, Maja Przytuła kl 
V „d”, Szymon Słowik kl. IV „a”

W konkursie „Życie i działalność 
Ignacego Jana Paderewskiego” 
komisja konkursowa przyznała nastę-
pujące miejsca i wyróżnienia:
- I miejsce - Mikołaj Szcześniak – 

kl. V „a”
- II miejsce – Dawid Chara – kl. VI 

„d”
- III miejsce – Patrycja Klimek – kl 

V „d”
wyróżnienia:

- Karina Krowińska – kl. V „d”
- Aleksandra Dul – kl. VII „c”
- Lena Golonka – kl. V „d”.
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 - parafraza słów C.K. Norwida 
doskonale oddaje wielkość 
poezji autorki ostatniego tomiku 

„Dokąd”. Jej udział w moim życiu 
jest znaczny i bardzo ważny. Była 
koleżanką mojego męża –  Mie-
czysława, matematyka, a póź-
niej i mnie obdarowała swoim 
koleżeństwem, w czasie  dzie-
sięcioletniej pracy nauczycielki 
języka polskiego, w Liceum 
Ogólnokształcącym w Staszowie 
w latach 1956-66.

Daniela, Danusia, tak do niej 
zwracali się koledzy, była wspaniałą 
nauczycielką, uwielbianą przez swoich 
uczniów i wychowanków,  którzy, sys-
tematycznie, w bardzo  licznych gru-
pach, odprowadzali swoją Panią Pro-
fesor  po lekcjach do domu, pokonując,  
z nieukrywaną radością, długa trasę, 
wzbudzając zainteresowanie wszyst-
kich przechodniów. Kochali spotkania, 
wycieczki, próby występów, recyta-
cje. Obserwowałam z podziwem ich 
zachowanie, stosunek do nich  nauczy-
cielki i Jej pracę, osiągnięcia polonistki 
, a także rozwiązywanie problemów 
wychowawczych. Po latach zostałam 
polonistką i potrafiłam skorzystać 
z doświadczeń Danieli 

Po Jej  wyjeździe ze Staszowa, 
przez wiele lat nie miałyśmy bliskiego 
kontaktu i nagle „objawiła”  mi się: 
pani doktor nauk humanistycznych, 
znakomita poetka,- Dama Poezji, 
regionalistka, publicystka, autorka 
ciekawych felietonów o życiu, ceniona 
i zasłużona działaczka kultury, recen-
zentka książek,, wyróżniana, uho-
norowana i upamiętniona, znana, 
ceniona i  ulubiona mieszkanka 
Prudnika-  miejsca ukochanego na 
Ziemi Danieli  „ mistrzyni   sztuki 
myślenia i doświadczenia” (wg słów 
śp. pani Anny Kajtochowej), Danieli 
Długosz – Pency, autorki 11 tomików 
poezji i tego ostatniego, z 2022 roku 

„Dokąd”.
Miałam dość czasu, w trakcie 

moich zdrowotnych kłopotów. na  
dokładne przemyślenie treści utworów 
z  całego tomiku o retorycznym, dla 

mnie,  pytaniu Dokąd?, szczególnie 
zaś wiersza, ze strony 60 tomiku 

„Dokąd”.  Moja refleksja dotyczyła 
właśnie przemijania, nieubłagalnie 
mijającego czasu, ubywającej szybko 
drogi do celu, ale także  wiary i nadziei, 
że Tam już bólu nie będzie,  i  jeszcze  
zastanawiania się,  dokąd zmierzamy, 
jak zakończy się ta  droga… i kiedy.

Ten piękny, mądry tekst wiersza 
uznałam, iż jest  wyznaniem Autorki, 
wyrażającej małość wiedzy człowieka, 
o tym ostatnim przystanku drogi jego 
życia. Nie wiemy, nie mamy pewności, 
jedynie wiarę, dokąd zmierzamy.

Nie mam aż tyle miejsca, ażeby 
poddać  moim przemyśleniom inne 
teksty z tomiku, o przepięknej okładce 
pani Haliny Stępień, nowocześnie uro-
kliwych kolaży oraz projektu okładki 
pani Magdaleny Hagenbeck. Każdy 
z wierszy zawiera filozoficzną treść, 
dla której ważny jest wers a  nawet 
pojedyncze słowo – przykuwa uwagę 
i zastanawia.

Poezja Danieli Długosz - Pency 
nie jest łatwa do analizowania  idei 
czy też dodatkowych odniesień 
myśli  Autorki, wokół ukrytego 
sensu wiersza, pisanego prostym 
przecież stylem, zwięzłym i jedno-
cześnie obrazowym językiem, prze-
kazującym czytelnikowi piękne, głę-
bokie i zarazem serdeczne wyznania 
Poetki, takie jak: wartość piękna 
Natury,  przemijanie życia, potęga 
miłości, ważność chwili, która 
może zmienić całe życie, myśli - ich 
przekazanie w najprostszej formie, 
urok jesiennej ciszy, symbol drzwi 

„czuwających nad życiem” domu, 
znaczenie kalendarzy jako sympto-
mów nadziei, pamięć „wrześniowej 
historii”… i bardzo, bardzo  wiele 
innych, ważnych tematów poezji 
Danieli. Szuka je Poetka blisko, obok 
siebie, w odległości ręki, spojrzenia, 
nawet smaku i pięknej  kwiatowej 
woni W najkrótszym tekście ukrywa 
obrazy serdeczne dla ludzkich 
zmysłów i myśli, odwołując się do 
własnej, rozleglej wiedzy, w prze-
myślanych, głębokich przenośniach, 

metaforycznych porównaniach 
i poetyckich epitetach.

Łatwość władania Danieli  polsz-
czyzną najpiękniejszą onieśmielała 
mnie zawsze i zachwycała.  Autorka    
tomiku” Lubię chodzić po życiu” jest 
bowiem poetką  „wyższej miary”, 
w dostrzeganiu najprostszych i naj-
zwyklejszych rzeczach, zdarzeniach,  
zjawiskach  Ich ważności, znaczenia  
i piękna. Opisuje je małością słów, 
ale wielością treści i  własnych 
emocji.

Piszę ten tekst serdeczny sercem 
całym , z wielka tremą , bojaźnią 
i niepokojem, jak uczennica wypra-
cowania „ na stopień”.  

Może tak nie powinnam, Daniela 
napisała kilka recenzji moich ksią-
żek. Stały się te opinie, oceny, uwagi 
jednymi z najważniejszych o „moim 
pisaniu” Zawsze „dodawały  skrzydeł”, 
zachęcały do dalszej pracy, doceniały 
moje starania. Chwaliły trochę na 
wyrost.

Moja wdzięczność, Danielo, za 
każde Twoje słowo trwa  we mnie  
i trwać będzie zawsze. Dziękuje więc 
i dziękuję.

Twoje twórczość, Danielo…  Damo 
Poezji, zostanie dla potomnych i będzie, 
jak pisał C.K. Norwid „ … na dnie 
popiołu  gwiaździstym diamentem 
wiekuistego  zwycięstwa zaraniem”, 
czego życzę Ci najserdeczniej.

W Staszowie, 30 lipca 2022 roku
Jadwiga Szyszka  

DANIELA DŁUGOSZ  - PENCA  
„ODPOWIEDNIE DAŁA RZECZY SŁOWO”
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PODSUMOWANIE PROJEKTU W PRZEDSZKOLU NR 8

6 października w Przedszkolu nr 
8 im J. Ch. Andersena z Oddzia-

łami Integracyjnymi w Staszowie 
podsumowano projekt ,,Przyjazna 
edukacja krokiem do przyszłości” 
organizowany w ramach akcji KA 
1 ,,Międzynarodowa mobilność 
kadry edukacji szkolnej”. Dzięki 
projektowi wzrosły kompeten-
cje nauczycieli i jakość nauczania 
w staszowskiej placówce. „Jestem 
dumny, że w Przedszkolu nr 8 jest 
kadra, która chce więcej” – pod-
kreślał dr Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów.

Projekt ,,Przyjazna edukacja kro-
kiem do przyszłości” miał na celu 
doskonalenie warsztatu nauczycieli 
w pracy z dziećmi, w tym pracy 
z dziećmi o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych i poszerzenie kompe-
tencji językowych w zakresie znajo-
mości języka angielskiego. Projekt 
trwał dwa lata i obejmował wyjazdy 
nauczycieli do Anglii, Włoch i na 
Maltę. Czwartkowe spotkanie było 
czasem na podsumowanie projektu 
Power SE i prezentację inicjatyw 
zrealizowanych w ramach inicja-
tywy. Wydarzenie umiliła zebranym 
część artystyczna przygotowana 
przez podopiecznych Przedszkola 
oraz pokaz dla dzieci przygotowany 
przez „Teatr Baniek”.

W podsumowaniu projektu udział 
wzięli m.in. dr Leszek Kopeć, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów oraz 
zastępca burmistrza dr Ewa Kondek. 
Tego dnia w Przedszkolu zagościli 
także radni miejscy, dyrektorzy pla-
cówek oświatowych z terenu gminy 
Staszów i rada rodziców Przedszkola. 
Burmistrz podziękował dyrektor 
Przedszkola Alicji Misiak oraz 
nauczycielkom za zaangażowanie 
w projekt, który miał bezpośrednie 
przełożenie na podniesienie jako-
ści oferty, którą do najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy kieruje 
staszowska „Ósemka”. Inicjatywa 
umożliwiła rozwój umiejętności 
edukacyjnych nauczycieli oraz 
innowacyjne wykorzystanie nowych 
technik nauczania w pracy pedagoga. 
Ważna i niezwykle cenna okazała się 
także wymiana doświadczeń z tre-
nerami oraz nauczycielami z innych 
państw oraz poznanie standardów 
europejskich.

W ramach projektu uczestnicz-
kami wyjazdu do angielskiego 
Oxfordu były Iwona Grzybowska, 
Justyna Lis i Lidia Bąk. Do Włoch, 
do Florencji, na szkolenie z zakresu 
technologii informacyjno-komuni-
kacyjnych ICT w edukacji pojechały 
Edyta Słomka, Wiesława Czerwiec 
i Agnieszka Sokoluk. Kurs na 
Malcie obejmował dwa moduły: 

naukę języka angielskiego oraz 
poznanie metod i narzędzi pracy 
z dziećmi o specjalnych potrze-
bach edukacyjnych. Skorzystały 
z niego Agnieszka Strzałka, Mał-
gorzata Marzec oraz Aleksandra 
Poniewierska. Osobami dodatkowo 
zaangażowanymi w projekt były 
księgowa Agata Karwacka oraz 
nauczycielki języka angielskiego 
Monika Procyk i Alicja Włoś.

Burmistrz Leszek Kopeć podkre-
ślał, że dzięki wysiłkom osób zaanga-
żowanych w projekt, nasze dzieci mają 
dostęp do wykwalifikowanej, ciągle 
doszkalającej się kadry, która daje 
z siebie wszystko, by ich podopieczni 
mieli to, co najlepsze. - Cieszę się, 
że nasi pedagodzy chcą się rozwijać 
i podejmować odważne, coraz to nowe 
wyzwania – podkreśla Burmistrz.

Projekt, który trwał od 01.10.2020r 
do 31.09.2022r., otrzymał dofinanso-
wanie ze środków UE oraz Minister-
stwa Inwestycji i Rozwoju w kwocie 
109 023,67 zł.
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PODZIĘKOWANIA DLA PEDAGOGÓW

Dzień Edukacji Narodowej od 
wielu lat stanowi ważny punkt 

uroczystości w gminie Staszów. 
Obchodzony 14 października jest 
okazją do podziękowania i podkreśle-
nia ważnej roli nauczycieli w rozwoju 
zarówno dzieci, młodzieży, jak i całej 
naszej społeczności. W tym roku 
uroczysta gala z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej odbyła się 12 października 
w Staszowskim Ośrodku Kultury.

- Trudno słowami wyrazić wdzięcz-
ność, jaką jesteśmy winni Pedagogom. 
To Wy, razem z rodziną, kształtujecie 
młode pokolenia i ukierunkowujecie 
ich rozwój – zwrócił się do staszow-
skich pracowników oświaty burmistrz 
miasta i gminy Staszów, dr Leszek 
Kopeć. - Aby uczniowie wynieśli 
z lekcji jak najwięcej, trzeba ich 
porwać, urzec swą osobą i zaciekawić 
tematem. Sprawić, że będą chcieli wie-
dzieć. Takich właśnie pedagogów pra-
gniemy doceniać i wyróżniać w sposób 
szczególny – podkreślił włodarz.

Rozpoczynając uroczystość bur-
mistrz Leszek Kopeć, złożył życzenia 
wszystkim zebranym pracownikom 
placówek oświatowych z terenu gminy 
Staszów. - Życzę Państwu kolejnych 
sukcesów zawodowych i prywatnych 
oraz wytrwałości w pełnieniu codzien-
nych obowiązków. Oby Wasza ciężka, 
nieoceniona praca i wytrwałość znaj-

dowały zawsze odbicie we wdzięczno-
ści, sukcesach i uśmiechach uczniów, 
a nauczanie dawało satysfakcję i było 
niekończącym się źródłem radości.

Dzień Edukacji Narodowej to 
święto wszystkich pracowników 
oświaty i szczególny czas, aby podzię-
kować pedagogom za ich pracę. Swoją 
obecnością wdzięczność wyrazili 
Marek Strzała – wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego, dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów, dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza, Irene-
usz Kwiecjasz – przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie wraz z radnymi, 
Kazimierz Mądzik – Świętokrzyski 
Kurator Oświaty, Dariusz Kijanka 
– przewodniczący Międzyszkolnej 
Komisji Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność”, Sylwester 
Poziomek – przewodniczący Ogól-
nopolskiego Związku Zawodowego 

„Solidarność ‚80”, Jolanta Macias 
– kierownik Wydziału Edukacji, Kul-
tury i Sportu Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie, Jakub Wasilewski – 
radny Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie, Anna Gogola – dyrek-
tor Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
Renata Śledź – kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Staszowie, 
prezesi spółek, przedsiębiorcy oraz 
uczniowie.

Jakub Wasilewski, reprezentu-
jący Młodzieżową Radę Miejską 
w Staszowie podziękował w imieniu 
staszowskiej młodzieży wszystkim 
nauczycielom za trud, zaangażowanie 
oraz profesjonalizm, jaki wkładają 
w swoje obowiązki. Życzenia peda-
gogom złożył również wiceprzewod-
niczący Sejmiku, Marek Strzała 
oraz Świętokrzyski Kurator Oświaty, 
Kazimierz Mądzik. Uroczystą galę 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
uświetnił występ dziecięco-mło-
dzieżowego chóru ze Staszowskiego 
Ośrodka Kultury pod batutą Pauliny 
Kozioł oraz uczennicy Niepublicz-
nej Szkoły Muzycznej I st. im. S. 
Moniuszki w Staszowie, której akom-
paniował Wacław Gogola – dyrektor 
placówki.

53 nauczycieli z terenu gminy 
Staszów otrzymało nagrodę Bur-
mistrza Miasta i Gminy Staszów. 
Wśród nagrodzonych znaleźli 
się: Dariusz Firmanty, Bożena 
Adamkiewicz, Leszek Jarosz, 
Ewa Kolasińska ,  Magdalena 
Kufe l ,  A nna Ma z ur,  Jacek 
Słomka, Lidia Majczak, Dariusz 
Kubalski, Beata Boroń-Sitko, 
Joanna Cieśla, Anna Dziewięcka-
-Fortuna, Ewa Kowalska, Ewa 
Pawlik-Witaszek , Małgorzata 
Rajca, Agnieszka Sałata, Bożena 
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Słowik ,  Izabela Trela ,  Anna 
Walas, Bernadeta Wieczorek , 
Jolanta Wójcik, Ewa Rzepecka, 
Monika Skałbania, Wiesław Gro-
sicki, Monika Korczak-Kubalska, 
Agnieszka Antecka, Teresa Gar-
backa, Renata Kowalcze, Dorota 
Misztal-Strzała, Joanna Modras-

-Nowacka, Krzysztof Czerwiec, 
Grzegorz Kwasek , Marzanna 
Tomporowska ,  Marta Kosik , 
Marta Zajdel, Marzena Sobie-
graj, Beata Majczak , Izabela 
Bandziarowska, Marzena Szla-
chetko, Anna Mysłek, Agnieszka 
Trybuszkiewicz, Alicja Misiak, 
Lidia Bąk , Ewelina Toporow-
ska, Dorota Dalach, Agnieszka 
Polniak, Ewelina Bilska, Jolanta 
K ról ,  Jolanta  G oźd zewska , 
Sabina Wawryk, Lidia Chwała, 
Anita Maciąg, Dominika Sojka-
-Oleś.

Burmistrz Leszek Kopeć wraz 
z zaproszonymi gośćmi złożył na 
ręce pracowników oświaty gratula-
cje z okazji otrzymania odznaczeń 
państwowych oraz wojewódzkich. 
Włodarz wręczył im kwiaty oraz oko-
licznościowe listy gratulacyjne.

W gminie Staszów Srebrnym 
Krzyżem Zasługi odznaczone zostały 
Małgorzata Kałamaga-Pióro oraz Ewa 
Nowak. Medalem Złotym za Długolet-
nią Służbę wyróżniono Beatę Grygiel 
oraz Wandę Podymę, zaś Srebrnym 
Dariusza Firmantego i Beatę Ptak. 
Medal Srebrny otrzymały Bożena 
Opałacz i Magdalena Malec. Meda-
lem Komisji Edukacji Narodowej 
uhonorowano Annę Dziedzic, Edytę 
Kargulewicz, Dorotę Kozieł, Izabelę 
Skrzypek oraz Anetę Urbanowicz. 
Nagrodę Ministra Edukacji i Nauki 
w tym roku otrzymała Beata Wal-
czowska. Swoje nagrody przyznał 
Świętokrzyski Kurator Oświaty, który 

wyróżnił Małgorzatę Adydan, Iwonę 
Grzybowską i Monikę Macias.

W trakcie uroczystej gali wrę-
czono również odznaki honorowe 
Polskiego Czerwonego Krzyża II stop-
nia. Wyróżniono nimi trzy staszow-
skie nauczycielki: Renatę Biesiadę, 
Agnieszkę Gach oraz Beatę Wójcik. 
Odznaczenia dokonali i gratulacje 
złożyli burmistrz dr Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza dr Ewa Kondek 
oraz kierownik Oddziału Rejonowego 
PCK w Staszowie Joanna Cheba.

PB

WIZYTA RZEŹBIARZA W PRZEDSZKOLU NR 8
W ramach rozwijania preferencji zawodowych 

w grupach „Jeżyki” i „Chochliki” zorganizowaliśmy 
spotkanie z Panem Józefem Żakiem, lokalnym artystą 
ludowym, rzeźbiarzem i pisarzem. Pan Józef zapoznał 
dzieci z wytworami sztuki ludowej czyli ręcznie 
wykonanymi zabawkami. Urozmaiceniem spotkania 
była recytacja wierszy. Pan Józef to znakomity recyta-
tor. Potrafił zainteresować dzieci swoją pracą, a także 
światem swojego dzieciństwa, w którym to właśnie 
odkrył swój talent.

Przedszkole nr8

45201/4/2022 Monitor           StaSzowSki

E D U K A C J A



WYSTAWA PLENEROWA TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ OSÓB 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ

W czwartek, 29 września, w Ośrodku Rehabilita-
cyjno-Edukacyjno-Wychowawczym w Kuro-

zwękach odbyła się Wystawa Plenerowa Twórczości 
Artystycznej Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. 
Wychowankowie placówek w Staszowie i Kurozwękach 
mogli po raz kolejny zaprezentować swoją twórczość 
szerszemu gronu odbiorców.

W Kurozwękach zaprezentowane zostały obrazy, kartki 
pocztowe, rękodzieło oraz prace plastyczne wykonane 
podczas warsztatów terapii zajęciowej. Przygotowano rów-
nież liczne zabawy i konkursy, malowanie na płótnie oraz 
malowanie twarzy. Wszyscy świetnie bawili się podczas 

występu zespołu wokalno-instrumentalnego oraz karaoke. 
Smaczny poczęstunek dla uczestników zagwarantowało 
natomiast Koło Łowieckie nr 2 Odyniec z Kielc.

Organizatorem wydarzenia było Polskie Stowarzysze-
nie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Staszowie. Wernisaż już na stałe wpisał się 
w kalendarz wydarzeń organizowanych corocznie na 
terenie gminy Staszów. Uczestnictwo w Wystawie Plene-
rowej zwiększa u osób niepełnosprawnych intelektualnie 
poczucie własnej wartości i pewność siebie. Wystawa to 
idealny sposób do integracji i świetnej zabawy.

RW, fot. PSONI Staszów
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„W RODZINIE SIŁA !” TAK MINĄŁ ROK W ŚWIETLICY 
„JUTRZENKA”.

Miniony rok w Placówce Wspar-
cia Dziennego w Staszowie 

– Świetlica „Jutrzenka” oraz filiach 
był bardzo bogaty w różnie działania 
i wydarzenia. Poza zajęciami opie-
kuńczo – wychowawczymi, zajęciami 
świetlicowymi oraz profilaktycznymi, 
niemal każdego dnia, odbywały się 
zajęcia z projektu „W rodzinie siła”.

Zajęcia z eksperymentów, progra-
mowania, sprawności fizycznej oraz 
indywidualne spotkania z psychologiem 

i socjoterapeutą. Wychowankowie pla-
cówki uczestniczyli również w wypra-
wach harcerskich, które prowadzili 
staszowscy harcerze. Wiele radości 
dostarczyły wyjazdy o charakterze 
kulturalnym, Wychowankowie wraz 
z Wychowawcami odwiedzili Filhar-
monię Świętokrzyską oraz Muzeum 
Wsi Kieleckiej. Kolejnym działaniem 
w projekcie były pikniki rodzinne, na 
których nie zabrakło mnóstwa atrakcji 
tj. zabaw i animacji, konkursów z nagro-

dami, poczęstunków, wyrzutów kolorów 
holi, warsztatów malowania koszulek 
i spotkań z ciekawymi ludźmi.

W sierpniu odbył się piknik rodzinny, 
w którym wzięły udział wszystkie świe-
tlice. Wychowankowie wraz ze swoimi 
rodzinami, świetnie się bawili, uczest-
nicząc w konkursach i animacjach oraz 
pokazie iluzjonistycznym Pana Buźki, 
który okazał się słynnym tiktokerem 
i stanowił jedną z największych atrakcji 
pikniku. W ramach projektu wsparcie 
uzyskali również rodzice, którzy wzięli 
udział w kącikach współpracy organi-
zowanych przez wychowawców, gdzie 
mieli możliwość spędzić czas z dziećmi, 
wykonując rękodzieło, grając w gry 
planszowe lub po prostu rozmawiając. 
Skorzystali także z darmowych porad 
prawnych i obywatelskich, treningów 
umiejętności ekonomicznych, a także 
mieli możliwość spotkać się z kierow-
nikiem placówki aby porozmawiać 
o zasadach pracy świetlicy, terminach 
zajęć oraz uzyskać potrzebne informa-
cje. Rodzice uczestniczący w projekcie, 
poszerzyli również swoje kompetencje 
rodzicielskie na szkoleniu „Akademia 
Rodzica”, które prowadziła doświad-
czona pedagog pracująca na co dzień 
w Poradni Psychologiczno – Pedago-
gicznej.

Projekt „W rodzinie siła!” dofinan-
sowany jest w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa na lata 2014 – 2020 Oś prioryte-
towa 9. Włączenie społeczne i walka 
z ubóstwem. Działanie 9.2 Ułatwienie 
dostępu do wysokiej jakości usług spo-
łecznych oraz zdrowotnych. Poddziała-
nie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług 
społecznych.

Dofinansowanie projektu z UE: 856 
723,50 zł.

Realizacja projektu potrwa jeszcze 
do końca marca 2023 r. i przyniesie 
jeszcze wiele radości w Nowym Roku 
2023.

Jutrzenka
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WIECZÓR W KOLORACH JESIENI

Jesien ny nast rój  zawit a ł  do 
Staszowa. A wszystko to za sprawą 

„Wieczoru w kolorach jesieni”. 5 
listopada w Staszowskim Ośrodku 
Kultury odbył się klimatyczny kon-
cert Soul Night Project. Wydarzeniu 
towarzyszył wernisaż prac Wła-
dysława Sadłochy oraz degustacja 
jesiennych potraw przygotowanych 
przez lokalne Koła Gospodyń Wiej-
skich.

Wieczór w kolorach jesieni roz-
począł się koncertem Soul Night 
Project. Ze sceny Staszowskiego 
Ośrodka Kultury popłynęły zarówno 
dynamiczne i radosne kawałki, jak 
i wzruszające i nostalgiczne utwory. 
Głos wokalistki, Martyny Puszki-
-Maziarz, oczarował staszowską 
publiczność. Artystce towarzyszyli 
profesjonalni muzycy – Marcin 

Maziarz, Tomasz Nowak, Rafał 
Panek, Marcin Jadach, Marcin 
Gajewski oraz Łukasz Szulc. 
Wydarzenie zgromadziło liczną 
publiczność, wśród której znaleźli się 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Ewa Kondek 
– zastępca burmistrza, radni Rady 
Miejskiej w Staszowie, Anna Gogola 
– dyrektor Staszowskiego Ośrodka 
Kultury, Ewa Cygan – dyrektor 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Staszów, Jacek Jaworski – dyrektor 
Hut Szkła Gospodarczego Tadeusza 
Wrześniaka, prezesi spółek i dyrek-
torzy placówek oświatowych.

Jednym z elementów tego jesien-
nego wieczoru był wernisaż wystawy 
Władysława Sadłochy. W swojej 
twórczości stosuje on różnorodne 
techniki malarskie i rzeźbiarskie. 

Uczestników wydarzenia oczaro-
wały prace o tematyce patriotycznej, 
przyrodniczej, historycznej, a także 
portrety. Włodarze miasta podzię-
kowali artyście za udostępnienie 
dzieł do zorganizowania wystawy, 
a także pogratulowali talentu, życząc 
powodzenia w dalszej artystycznej 
działalności.

„Wieczór w kolorach jesieni” 
to również degustacja jesiennych 
potraw. O przygotowanie pysznych 
dań i lokalnych przysmaków zadbały 
Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
całej gminy: z Czajkowa Północnego, 
Koniemłotów, Mostek, Niemścic, 
Oględowa, Podmaleńca, Sielca, Smer-
dyny, Wiązownicy Dużej, Wiązow-
nicy-Kolonii, Wiśniowej Poduchownej, 
Woli Wiśniowskiej oraz Wiśniowej.

PB
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WIŚNIOWA KULTURALNYM SERCEM REGIONU

I Staszowski Plener Malarsko-Rzeźbiarski 
dobiegł końca. Wzięło w nim udział dziesię-

ciu regionalnych artystów, którzy inspirowani 
pięknem Ziemi Staszowskiej tworzyli przez 
siedem dni w pałacowej scenerii. Zwieńczeniem 
przedsięwzięcia był wernisaż, który odbył się 15 
października w Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej.

I Staszowski Plener Malarsko-Rzeźbiarski 
w Wiśniowej rozpoczął się 3 października, a zakoń-
czył 9. Udział w nim wzięli artyści pochodzący 
z regionu, pasjonaci i miłośnicy Ziemi Staszowskiej 

– Elżbieta Nowak, Józef Żak, Leszek Ptaszkie-
wicz, Mirosław Madej, Władysław Sadłocha, 
Grażyna Szlęk, Jerzy Korczak-Sadłocha, 
Jadwiga Kotlarz, Ryszard Komorowski oraz 
Karolina Sideł-Kozieł. Natchnieniem dla uczest-
ników pleneru była przede wszystkim przyroda, 
lokalna historia, fakty oraz poznani ludzie. 
Artyści, szukając inspiracji, w ramach pleneru 
odwiedzili miejscowy kościół pod wezwaniem 
Przemienienia Pańskiego i Ducha Świętego oraz 
Hutę Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka 
w Grzybowie.

W pałacowej scenerii, 15 października, zapre-
zentowano owoce pracy staszowskiego pleneru. 
Wydarzenie prócz artystów przyciągnęło wielu 
miłośników sztuki. Uczestnicy wernisażu mieli 
możliwość obejrzenia dzieł, które powstały 
podczas I Staszowskiego Pleneru. Organiza-
torzy wydarzenia podziękowali wszystkim 
artystom za udział w przedsięwzięciu. Wyrazy 
wdzięczności oraz uznania uczestnikom pleneru 
w imieniu dr. Leszka Kopcia – burmistrza 
miasta i gminy Staszów oraz własnym prze-
kazała dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza. 
Do podziękowań dołączyła się Anna Gogola, 
dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury.

- Wyremontowany Pałac Kołłątajów w Wiśniowej 
to idealne miejsce na tego typu artystyczne przed-
sięwzięcia – zaznacza dr Ewa Kondek. - Bardzo 
cieszy nas, że tak wielu znakomitych, lokalnych 
artystów zechciało wziąć udział w staszowskim ple-
nerze, podczas którego powstały wspaniałe dzieła, 
które dziś mamy możliwość podziwiać – dodaje. - 
Jestem przekonana, że Pałac w Wiśniowej jeszcze 
nie raz stanie się kulturalnym sercem naszego 
regionu – podsumowuje.

Wernisaż uświetnił koncert w wykonaniu 
Martyny Puszki-Maziarz oraz Marcina Mazia-
rza. Organizatorami I Staszowskiego Pleneru 
Malarsko-Rzeźbiarskiego był Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie oraz Staszowski Ośrodek 
Kultury.
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„ŻYCIE I PRACA DUSZPASTERSKA 
BŁ. KS. KMDR. POR. WŁADYSŁAWA MIEGONIA” - WYSTAWA

W B i b l i o t e c e  P u b l i c z n e j 
w Staszowie dostępna była 

wystawa poświęcona postaci bł. 
ks. Władysława Miegonia przy-
gotowana przez Iłżeckie Towa-
rzystwo Historyczno-Naukowe, 
opracowana przez Pawła Nowa-
kowsk iego i  Norber t a  Jast a l-
skiego. Składa się ona z 12 plansz 
przedstawiających życie i pracę 
duszpasterską błogosławionego. 
Postać bł. ks. kmdr. por. Wła-
dysława Miegonia związana jest 

również ze Staszowem, gdzie 
w 1916 r. objął wikariat.

Oprócz pracy duszpasterskiej, 
dodatkowo zajmował się para-
fialnym chórem Lutnia, stworzył 
także zespół teatralny, z którego 
dochód przeznaczył na zorgani-
zowanie biblioteki paraf ialnej. 
Ponadto pomógł  w za łożen iu 
ochronki dla biednych dzieci. 
Wśród wier nych staszowskiej 
parafii zapamiętany jako człowiek 
o wielkim sercu, pełnym radości 

i zatroskania o religijne wychowa-
nie dzieci i młodzieży.

RW

SZKŁO, OBRAZ, PRZESTRZEŃ I SZTUKA

W piątek 9 grudnia odbył się wer-
nisaż prac dr Lucyny Gozdek 

otwierający wystawę staszowskiej 
artystki pt. „Przestrzeń obecności”, 
która jest do obejrzenia w Galerii 
Sztuki „Okrąglak” w gmachu Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach.

Niebanalne połączenie malar-
stwa i szklanej sztuki przestrzennej 
cechuje nową wystawę staszowskiej 
artystki, dr Lucyny Gozdek, którą 
można oglądać w nowo otwartej 
galerii „Okrąglak” w Urzędzie Woje-
wódzkim w Kielcach. Wykorzystanie 
jednocześnie technik malarskich 
oraz szkła daje niesamowity efekt 
przestrzenny i artystyczny. Sprawia 
to, że styl Lucyny Gozdek jest unika-
towy i rozpoznawalny w skali kraju. 
Wystawa składa się z 40 obrazów 
i kilku szklanych instalacji dr Lucyny 
Gozdek. Prace staszowskiej artystki 
pełne są nieoczywistych form, faktur, 
kolorów, które wspaniale odbijają 
światło. W przestrzeniach galerii 
„Okrąglak” można też zobaczyć 
kilka obrazów namalowanych przez 
wojewodę świętokrzyskiego Zbi-
gniewa Koniusza.

Wystawa umieszczona została 
w nietypowym miejscu, które na 
pierwszy rzut oka z artyzmem nie 
ma wiele wspólnego. Do tej pory 
kojarzący się jedynie z biurokra-
cją i sprawami urzędowymi budy-

nek, stał się miejscem kontemplacji 
prawdziwej sztuki. Umieszczenie 
wystawy w budynku administracyj-
nym pozwoli nie tylko na ciekawe 
i piękne zagospodarowanie prze-
strzeni, ale także przybliży miesz-
kańcom sztukę sprawiając, że będzie 
ona dla nich bardziej dostępna.

W piątkowym wernisażu prace 
naszej regionalnej artystki podziwiali 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć oraz zastępca bur-
mistrza dr Ewa Kondek. Burmistrz 
podkreślał, że prace Lucyny Gozdek 
są wizytówką naszego miasta, nazy-
wając artystkę „mecenasem sztuki 
Staszowa”. Na wernisażu obecni byli 
także gospodarz - wojewoda świę-
tokrzyski Zbigniew Koniusz oraz 
goście biskup sandomierski Krzysz-
tof Nitkiewicz, senator Krzysztof 
Słoń, senator Jarosław Rusiecki, 
wicemarszałek województwa świę-
tokrzyskiego Renata Janik, prze-
wodniczący sejmiku województwa 
Andrzej Pruś.

Wystawę „Przestrzeń obecności” 
można oglądać do 9 marca 2023 roku, 
w godzinach pracy Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Zainauguro-
wała ona działalność Galerii Sztuki 
„Okrąglak” w budynku „B” urzędu, 
który przeszedł niedawno gruntowny 
remont.

MK
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24 GODZINNY MARATON GRY NA GITARZE
W Staszowskim Ośrodku Kultury 

odbył się Mikołajkowy Mara-
ton Muzyczny. Jacek Krzysztofik 
przez dobę grał na gitarze i śpiewał 
na scenie SOK. Staszowski muzyk za 
cel obrał sobie uzyskanie najlepszego 
wyniku w Polsce.

5 grudnia o godzinie 9.00 roz-
począł się maraton gry na gitarze 
i śpiewu Jacka Krzysztofika, pasjo-
nata i nauczyciela muzyki z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. Papieża 
Jana Pawła II w Czajkowie. Muzyk 
grał i śpiewał przez 24 godziny. 
Wykonywał utwory z różnych gatun-
ków muzycznych niestrudzenie bijąc 
rekord. Zakończył grać i śpiewać 
o godzinie 9.00 rano 6 grudnia. Jak 

mówił sam rekordzista, kryzys przy-
szedł w nocy, gdzie zaczął odczuwać 
silne zmęczenie między 1:00 a 5:00 
nad ranem.

Muzyka wspierali i osobiście 
dopingowali między innymi dr 
Leszek Kopeć - burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Ewa Kondek - 
zastępca burmistrza, Anna Gogola 

- dyrektor Staszowskiego Ośrodka 
Kultury oraz dr Dariusz Kubalski 
– dyrektor Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Staszowie. Panu 
Krzysztofikowi gratulujemy wytrwa-
łości i osiągnięcia celu!

MK

LICZNE MEDALE DLA ENIGMY NA MISTRZOSTWACH POLSKI

Klub taneczny Enigma zdobył aż 9 medali na Polish 
Championships - Mistrzostwach Polski Art Dance 

w Sporcie Tanecznym. Tancerze zmagali się ze sobą 
w Skierniewicach w dniach 5-6 listopada 2022 roku. 
Świetnie spisały się zarówno formacje, jak i solistki.

Przez dwa dni, w hali sportowej Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Skierniewicach, można było podziwiać 
tancerzy z całej Polski. W rywalizacji na najwyższym 
poziomie uczestniczył staszowski klub tańca Enigma. 
Tancerki i grupy taneczne prowadzone przez tre-
nerki Weronikę Koziarz-Dygulską, Joannę Strojną 
i Kamilę Gradkowską wywalczyły wiele medali 
i wysokich lokat. Klub wystawił sześć formacji tanecz-
nych oraz siedem solistek w dwóch kategoriach tanecz-
nych: „hip-hop” i „show dance”.

Podopieczne Enigmy zajęły następujące miej-
sca: 1 miejsce - formacja Enigma I Hip-Hop Juniors; 
2 miejsce  - formacja Enigma I Show Dance Juniors 2; 
3 miejsce - formacja Enigma II Show Dance Juniors 
2; 3 miejsce - formacja Enigma III Hip-Hop Juniors 1; 
1 miejsce - formacja Enigma IV Hip-Hop dzieci; 1 miej-
sce - formacja Enigma V Show Dance dzieci; 1 miejsce 
- solo, Anna Maj, Show Dance Kids 1, Enigma Staszów; 
7 miejsce - solo Adrianna Dul, Show Dance Kids 1, 
Enigma Staszów; 8 miejsce - solo Karolina Pulkowska 
Show Dance 1, Enigma Staszów; 1 miejsce - solo Maria 
Ptak, Hip-Hop Juniors; 5 miejsce - solo Maja Kozieł, 
Hip-Hop kids Enigma Staszów; 7 miejsce - solo Martyna 
Grosicka Hip-Hop kids Enigma Staszów; 2 miejsce  - 
solo Kamila Gradkowska, Hip-Hop Dorośli.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!

MK, fot. Weronika Koziarz Dygulska
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PIEŚNIĄ I PIOSENKĄ O NIEPODLEGŁEJ

Obchody 104. rocznicy odzyska-
nia przez Polskę Niepodległości 

w Staszowie rozpoczęły się koncer-
tem finałowym II Świętokrzyskiego 
Konkursu Pieśni i Piosenki Niepod-
ległej. 10 listopada w Staszowskim 
Ośrodku Kultury przed staszowską 
publicznością wystąpiło 120 finali-
stów wokalnych zmagań. Widownia 
SOK wypełniła się po brzegi.

W tym roku, w II edycji listopado-
wego konkursu wzięło udział łącznie 
ponad 220 uczestników z całego 
województwa świętokrzyskiego. 
Spośród wszystkich zgłoszeń jury 
wyłoniło finalistów w sześciu kate-
goriach, którzy wystąpili na scenie 
Staszowskiego Ośrodka Kultury 
w przeddzień Dnia Niepodległości. 
Podczas niepodległościowego kon-
certu wybrzmiały najpiękniejsze pol-
skie piosenki i pieśni takie jak „Biały 
Krzyż”, „Sanitariuszka Małgorzata”, 
czy „Dziś idę walczyć Mamo”.

- Listopad jest miesiącem pamięci 
o tych, którzy walczyli i zabiegali 
o wolność Ojczyzny, o wydarzeniach 
znaczących dla przyszłości Pola-
ków. Historia naszego kraju często 
przedstawia tragiczne fakty, mimo 
wszystko należy o niej pamiętać 
i mówić. Często zapisana jest w sło-
wach poezji, opowiadań, w dźwię-
kach muzyki. Dawały siłę, odwagę, 
satysfakcję i optymizm. W tym duchu 
chcemy też uczcić zbliżające się 
Święto Niepodległości – mówiła 
podczas koncertu finałowego Anna 
Gogola, dyrektor Staszowskiego 
Ośrodka Kultury.

II Świętokrzyski Konkurs Pieśni 
i Piosenki Niepodległej rozstrzy-

gnięto w sześciu kategoriach – przed-
szkola; szkoła podstawowa – klasy 
I-IV – soliści; szkoła podstawowa 
- klasy V-VIII – soliści; szkoły 
ponadpodstawowe – soliści; zespoły 
muzyczne, chóry i zespoły wokalne 
– szkoły podstawowe i ponadpodsta-
wowe oraz zespoły muzyczne, chóry 
i zespoły wokalne - szkoły średnie.

Uczestnikami konkursu mogły 
być osoby od 3 roku życia, będące 
mieszkańcami województwa świę-
tokrzyskiego. W wokalnych zmaga-
niach wzięli udział zarówno soliści, 
jak i soliści z akompaniatorem oraz 
zespoły muzyczne: instrumentalno 
– wokalne do ośmiu osób, zespoły 
wokalne i chóry do 25 osób. Do 
konkursu mogli zgłaszać się uczest-
nicy z instytucji kultury, placówek 
oświatowych, parafii, stowarzyszeń 
oraz szkół muzycznych z całego 
województwa świętokrzyskiego.

Celem II Świętokrzyskiego Kon-
kursu Pieśni i Piosenki Niepodle-
głej było przede wszystkim godne 
uczczenie Święta Niepodległości 
oraz pielęgnowanie patriotycznego 
dziedzictwa kulturalnego kraju i pro-
mocja piosenki patriotycznej. Jak 
podkreślają organizatorzy, jednym 

z ważniejszych założeń konkursu 
było wspieranie wychowania patrio-
tycznego oraz prezentacja i promocja 
utalentowanych artystycznie osób 
z terenu naszego województwa.

II Świętokrzyski Konkurs Piosenki 
i Pieśni Niepodległej swoim patronatem 
objął dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów. Wszyscy lau-
reaci otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz upominki, które ufundowali Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie oraz ENEA 
Elektrownia Połaniec.

Poniżej wyniki II Świętokrzy-
skiego Konkursu Piosenki Niepod-
ległej Staszów 2022:

KATEGORIA I: 1. Ex aequo 
Marcelina Swat, Ostrowiec Święto-
krzyski i Przedszkole nr 3 im. Jana 
Pawła II w Staszowie. 2. Grupa „Kra-
snoludki”, Publiczne Przedszkole 
w Szydłowie. 3.Publiczne Przed-
szkole nr 4 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie. Wyróżnienie: Grupa 
„Biedronki” – Publiczne Przedszkole 
w Szydłowie.

KATEGORIA II: 1. Ex aequo 
Klaudia Kiczor, Bilcza i Oliwia Sapa, 
Koniemłoty. 2. Julia Wójcik. 3. Ex 
aequo Zofia Jach, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Krzczonowie oraz 
Ewa Jaskuła, Niepubliczna Szkoła 
Muzyczna im. Stanisława Moniuszki 
w Staszowie. Wyróżnienie: Adam 
Słowik, ZPO Publiczna Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole w Szcze-
glicach.

KATEGORIA III: Zuzanna 
Pyczek, Dom Kultury Zameczek 
w Kielcach. 1. Jaromir Janicki. 2. Julia 
Kasprzyk, Dom Kultury Małogoszcz. 
Wyróżnienie: Weronika Kotwa, 
Gminny Zespół Szkół w Łagowie 
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oraz Eliza Fetela, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Krzczonowie.

KATEGORIA IV: 1. Gabriela 
Koz i k ,  Nie publ icz na  Sz ko ła 
Muzyczna im. Stanisława Moniuszki 
w Staszowie. 

2. Natalia Wróbel, I Liceum 
Ogólnokształcące im. Tadeusza 
Kościuszki w Busku-Zdroju.

KATEGORIA V: Nie przyznano 
miejsc oraz wyróżnień.

K ATEGOR IA VI:  1.  Chór 
ALEMA 8, Przedszkole nr 8 im. J. 
Ch. Andersena z oddziałami inte-
gracyjnymi w Staszowie. 2. Zespół 
„CREDO”, Liceum Ogólnokształcące 
im. ks. kar. Stefana Wyszyńskiego 
w Staszowie.Wyróżnienie: Zespół 

wokalny z LO w Staszowie – Liceum 
Ogólnokształcące im. ks. kard. Ste-
fana Wyszyńskiego w Staszowie.

PB

KONCERT DLA NIEPODLEGŁEJ

Z okazji 104. rocznicy odzyskania Niepodległości 13 listo-
pada w Staszowskim Ośrodku Kultury odbył się „Koncert 

ku Niepodległej”. Dla wszystkich mieszkańców naszej gminy 
wystąpili muzycy z Orkiestry Północnej Korony Krakowa 
z udziałem dzieci i młodzieży z miasta i gminy Staszów pod 
kierunkiem Grzegorza Chyca.

Walka o Niepodległość przybierała na przestrzeni lat różne 
formy. Niektórzy walczyli bronią, niektórzy słowem, a jeszcze 
inni muzyką. Bo to właśnie kultura pozwoliła zachować nam 
naszą tożsamość. To właśnie literatura i muzyka często były 
nośnikami polskości, rozbrzmiewając w sercach i umysłach 
zarówno bohaterów walczących na froncie, jak i tych, którzy 
walczyli o polskie wartości. Muzyka od lat daje nadzieję, 
pokrzepia serca i ukazuje historię naszego państwa w wyjąt-
kowy sposób.

Te emocje, tęsknota, rozpacz i nadzieja zostały przemycone 
do teraźniejszości podczas „Koncertu ku Niepodległej”, który 
odbył się w Staszowskim Ośrodku Kultury. Wydarzenie było 
swoistym hołdem i podziękowaniem dla tych, dzięki którym 
dziś żyjemy w wolnym, niepodległym kraju. Koncert zgroma-
dził liczną publiczność, wśród której znaleźli się także burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć i zastępca burmistrza 
dr Ewa Kondek. Koncert Orkiestry Północnej Korony Krakowa 
z udziałem dzieci i młodzieży z gminy Staszów był częścią 
obchodów zorganizowanych z okazji Święta Niepodległości.

MK
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Świętokrzyską nutą pisane Pasiak świętokrzyski

SUKCESY „KLEKSÓW” NA MISTRZOSTWACH ŚWIATA I EUROPY

W dniach 14-16.10.2022r. w Orlen Arenie w Płocku 
odbywały się Mistrzostwa Świata World Artistic 

Dance Federation. Formacja „KLEKS” w składzie: Wik-
toria Golonka, Julia Gąszczyk, Julia Piwowarczyk, Julia 
Maruszak, Julia Kolankowska, Julia Brzyszcz, Julia Stem-
borowska, Natalia Mazanka, Wiktoria Czerwiec, Weronika 
Bilska, Karolina Zalińska, Marta Nieckarz, Aleksandra 
Głodowska, Emilia Krawiecka, Patrycja Kamińska, Karo-
lina Wierzbicka. Na w/w Mistrzostwach Świata zdobyła:

SREBRNY MEDAL Wicemistrzostwo Świata 
w kategorii Artistic Dance Show showcases. BRĄZOWY 
MEDAL w kategorii Artistic Dance Show large teams; 
BRĄZOWY MEDAL w kategorii Artistic Dance Show 
small teams.

Kilka tygodni po Mistrzostwach Świata, w dniach 
25 – 27 listopada br. w Czeskim Libercu zorganizowane 
zostały Mistrzostwa Europy World Artistic Dance Fede-
ration, na które pojechały aż trzy formacje Kleksów 
w składzie:

FORMACJA I - Wiktoria Golonka, Julia Gąszczyk, 
Julia Piwowarczyk, Julia Maruszak, Julia Kolankowska, 
Julia Brzyszcz, Julia Stemborowska, Natalia Mazanka, 

Wiktoria Czerwiec, Weronika Bilska, Karolina Zaliń-
ska, Marta Nieckarz, Aleksandra Głodowska, Emilia 
Krawiecka, Patrycja Kamińska, Karolina Wierzbicka, 
Maja Maruszewska.

FORMACJA II – Zuzanna Szlufik, Julia Pokora, 
Martyna Witkowska, Gabriela Wyrzykowska, Julia 
Kluszczyńska, Dominika Opala, Adrianna Kardynał, 
Alicja Strzelecka, Zofia Grzegrzółka, Lena Siwonia, 
Anna Olejniczak, Anna Stawiarska, Julia Kosik, Zuzanna 
Jaworska, Wiktoria Noga, Michalina Maruszewska, 
Amelia Adydan, Natalia Zajdel, Zuzanna Golba, Wik-
toria Kozieł.

FORMACJA III – Lena Pokora, Magdalena Małas, 
Nina Wójtowicz, Sandra Majczak, Julia Makówka, Maria 
Sobieniak, Alicja Tymińska, Patrycja Guła, Julia Grabka, 
Martyna Kaczmarska, Jakub Kasperek, Hanna Bąk, 
Wanessa Bystrzanowska, Hanna Pitek, Milena Zielińska, 
Izabela Cesarz, Oliwia Kosowicz, Olga Walczak, Lena 
Golonka, Martyna Fit.

Na Mistrzostwach Europy „KLEKSY” zdobyły:
ZŁOTY MEDAL w kategorii Artistic Dance Show 

showcases. ZŁOTY MEDAL w kategorii Artistic Dance 
Show Trio. SREBRNY MEDAL w kategorii Artistic 
Dance Show showcases juniors. SREBRNY MEDAL 
w kategorii Contemporary Balet showcases. BRĄZOWY 
MEDAL w kategorii Contemporary Balet showcases.     
BRĄZOWY MEDAL w kategorii Contemporary Balet 
large team.

Serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji 
wyjazdu dla Starosty Staszowskiego Pana Józefa Żół-
ciaka, Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Pana Leszka 
Kopcia oraz Pana Andrzeja Patalonga ENREM-POŁA-
NIEC Sp. Z o.o. składają dzieci i opiekunowie.

Tekst i zdjęcia: Stowarzyszenia Przyjaciół Zespo-
łów Artystycznych „KLEKS”
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BYŁO JEST I BĘDZIE, 
W STASZOWSKIM OŚRODKU KULTURY

Zaproś nas do siebie
W ramach Programu Narodowego Centrum 

Kultury uczestniczyliśmy w Toruniu w XII 
Ogólnopolskiej Giełdzie Projektów. Jednym 
z punktów planu była prezentacja dobrych prak-
tyk. Hasłem tegorocznej edycji jest „animacja 
+ włączanie”.

SOK jest jedną z 14 wybranych instytucji 
kultury z całej Polski, które biorą udział w Pro-
gramie. Poprzez wizyty studyjne w regionach, 
konsultacje z ekspertami oraz udział w wyda-
rzeniach nasza instytucja ma szansę wzmocnić 
zespół i dać zastrzyk inspiracji w pracy nad 
ofertą programową.

Za nami również kilka intensywnych i roz-
wojowych dni pracy w Domu Pracy Twórczej 
w Radziejowicach. Podsumowaliśmy dotych-
czasowe działania oraz rozmawialiśmy o roli 
domu kultury. Podsumowanie projektu nastą-
piło w dniach 30.11. - 2.12. w Cieszynie. Odbyła 
się tutaj ostatnia wizyta studyjna, kończąca 
program.

Był to rok pełen przygód. Udział w projekcie 
pozostawił nas z nowymi doświadczeniami, 
pomysłami na rozwój naszej instytucji, z posze-
rzoną wiedzą o pracy w kulturze, a także wie-
loma przyjaźniami zawartymi z trzynastoma 
placówkami kultury.

Dziękujemy Narodowemu Centrum Kultury 
za to niepowtarzalne doświadczenie.

Oficjalnie zakończyliśmy nasz udział w pro-
gramie, ale jest to początek zmian naszego 
ośrodka na lepsze. Pracujemy dalej z nową 
wiedzą i motywacją.

Na świętokrzyskim podwórku
Z ogromną satysfakcją i prawdziwą przy-

jemnością realizowaliśmy projekt „Na świę-
tokrzyskim podwórku” w ramach programu 
EtnoPolska. Edycja 2022 Narodowego Centrum 
Kultury. Finisaż wystawy „Pasiak Świętokrzy-
ski” dr Karoliny Sideł-Kozieł stanowił podsu-
mowanie letnio-jesiennego projektu.

Ostatni czas to wspólna, międzyinstytu-
cjonalna i międzypokoleniowa praca, pełna 
zaangażowania i energii. Przez wiele miesięcy 
podejmowaliśmy szereg cennych inicjatyw. 
Realizacja projektu pozwoliła odpowiedzieć na 
potrzeby społeczności, dla których ważne jest 
dziedzictwo kulturowe.

Projekt obejmował przegląd/konkurs zespo-
łów ludowych (śpiewaczych, pieśni i tańca, 

kapel), warsztaty przędzenia wełny, zajęcia 
tkackie, wykłady w zakresie historii ubioru 
ludowego i gwary, wystawę malarstwa „Pasiak 
Świętokrzyski”, wykład językoznawczy 
w zakresie gwary.

Wydaliśmy katalog stanowiący kompendium 
wiedzy o realizowanym zadaniu, zawierający 
najważniejsze informacje wzbogacone o foto-
grafie. Fotorelację z wydarzenia wykonał Grze-
gorz Sideł.

Zadanie dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
Programu EtnoPolska. Edycja 2022 Narodo-
wego Centrum Kultury.

Kulturalny Dzień Chłopaka
30 września gościli u nas uczniowie klas I-III 

PSP w Mostkach. Po obejrzeniu bajki dzieci 
przystąpiły do pracy w warsztatach plastycz-
nych. Stworzyli jesienne lampiony, a także 
barwne ozdoby. Wykorzystali w tym celu słoiki, 
kwiaty, sznurek oraz kolorowe liście. To pierw-
sze spotkanie z cyklu warsztatów plastycznych 
przeprowadzanych dla uczniów szkół z terenu 
miasta i gminy Staszów.

Koncert „Mistrz i uczeń”
Jesień to czas zadumy, który jest inspiracją 

dla artystów. Kultura czerpie z uroków tej 
pory roku, dlatego zaproponowaliśmy naszym 
widzom jesienne popołudnie wypełnione 
muzyką klasyczną. 

Kompozycje twórców XVIII i XIX wieku 
usłyszeliśmy w SOK podczas koncertu pt. 
„Mistrz i uczeń”. Repertuar obejmował 
utwory K. Szymanowskiego, W.A. Mozarta, F. 
Dobrzyńskiego i Th. Boehma. Uzupełnieniem 
była twórczość gruzińskiego twórcy ubiegłego 
wieku O. Taktakishviliego. Wystąpili znakomici 
muzycy: Łukasz Długosz – flet, Andrzej Jun-
giewicz – fortepian, Maria Sujka – flet.

Plener w pałacu Kołłątajów
„Wkrótce potem wziąwszy towarzystwo 

całe, pojechaliśmy do Wiszniowy wsi Jmć pana 
Tarły wojewody Lubelskiego, kędyśmy zacną 
z obojga płci zastali kompanią; w tym podano 
obiad, po którym tańce różne i znaczna zaczeła 
się ochota“ – fragment Pamiętnika Felicyana 
Junoszy Piaskowskiego. 

3 października rozpoczął się I Staszowski 
Plener Malarsko– Rzeźbiarski w Pałacu Koł-
łątajów w Wiśniowej. Wzięli w nim udział 
artyści pochodzący z naszego regionu, pasjo-

Zaproś nas do siebie

Na  świętokrzyskim 
podwórku

Na  świętokrzyskim 
podwórku

Koncert "Mistrz i Uczeń"

Koncert "Mistrz i Uczeń"

Plener malarsko-rzeź-
biarski
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naci i miłośnicy Ziemi Staszowskiej. Celem 
zadania była integracja środowiska twórczego 
z wykorzystaniem zasobów krajobrazowych 
i architektonicznych gminy Staszów, a także 
promocja regionu poprzez sztukę. 

W plenerze wzięli udział: Elżbieta Nowak, 
Józef Żak, Leszek Ptaszkiewicz, Mirosław 
Madej, Władysław Sadłocha, Grażyna Szlęk, 
Jerzy Sadłocha, Jadwiga Kotlarz, Ryszard 
Komorowski, Karolina Sideł-Kozieł. 

W pierwszy dzień, wspólnie z burmistrzem 
Miasta i Gminy Staszów Leszkiem Kopciem 
i zastępcą burmistrza Ewą Kondek, plenerowi-
cze zwiedzili wyremontowany pałac Kołłątajów 
w Wiśniowej. O historii obiektu, terenów przy-
ległych oraz miejscowości, opowiedział Paweł 
Staszczak z Wojewódzkiego Domu Kultury 
w Kielcach.

Wernisaż wystawy poplenerowej odbył się 15 
października. W scenerii pałacowych komnat 
zaprezentowano owoce pracy. Wydarzenie 
uświetnił koncert Martyny Puszki-Maziarz.

Organizatorami pleneru byli: UMiG oraz 
SOK. Patronat medialny nad wydarzeniem 
objęli: Echo Dnia, Tygodnik Nadwiślański, 
Radio Kielce oraz telewizja STV.

Jak wygląda strój regionalny, czy święto-
krzyskie ma takowy?

Jaka jest jego historia? Co oznaczają kolory 
i wzory? O tym wszystkim opowiedziała 
dr Karolina Sideł-Kozieł podczas spotkania 
z młodzieżą z Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Staszowie. Młodzież poznała historię ubioru 
świętokrzyskiego, a także zdobyła wiele innych 
informacji w zakresie tradycji – gdzie indziej 
zanikającej, a w niektórych regionach wręcz 
przeciwnie. To właśnie strój regionalny w wielu 
miejscach jest dumą i świadczy o przynależno-
ści do regionu.

Zadanie dofinansowano ze środków Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach Programu EtnoPolska. Edycja 2022 
Narodowego Centrum Kultury. 

II Świętokrzyski Konkurs Piosenki Nie-
podległej

Listopad jest miesiącem pamięci o tych, 
którzy walczyli i zabiegali o wolność Ojczyzny, 
o wydarzeniach znaczących dla przyszłości 
Polaków. Historia naszego kraju często przed-
stawia tragiczne fakty, mimo wszystko należy 
o niej pamiętać i mówić. Zapisana jest w sło-
wach poezji, opowiadań, w dźwiękach muzyki. 
Dawały siłę, odwagę, satysfakcję i optymizm. 
Dlatego też postanowiliśmy po raz drugi ogłosić 
konkurs piosenki niepodległej. Patronat nad 

wydarzeniem objął Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów.

Mowa ciała
SOK oraz Lokalna Organizacja Turystyczna 

„Czym chata bogata” zaprosili laureatów tur-
nieju ortograficznego oraz młodzież do wysłu-
chania prelekcji prof. dr. hab. Piotra Zbroga, 
a także do udziału w dyskusji na temat mowy 
ciała. Rozstrzygnięto również XX Powiatowy 
Turniej Ortograficzny. 

Mowa ciała jest pojęciem bardzo szerokim, 
a niekiedy używa się go jako synonimu komu-
nikacji niewerbalnej. Obejmuje na przykład: 
gesty, ruchy ciała, mimikę, postawę, ukierunko-
wanie ciała, ruch oczu itp. Warto nadmienić, że 
świadomość funkcjonowania tej formy komuni-
kacji jest przydatna w życiu codziennym. 

Zadanie realizowano przy wsparciu finanso-
wym Województwa Świętokrzyskiego.

To były zGRAne wakacje
W dniach 14-16 października uczestniczy-

liśmy w Warszawie w spotkaniu ewaluacyj-
nym projektu zGRAne wakacje – warsztaty 
teatralne, który realizowaliśmy w okresie waka-
cyjnym w ramach Programu Lato w teatrze. 
W bieżącym roku program obchodzi jubileusz 
15-lecia. Organizator – Instytut Teatralny im. 
Z. Raszewskiego – przygotował spotkanie jubi-
leuszowe. Uczestnicy z całej Polski, przedsta-
wiciele teatrów, instytucji kultury, organizacji 
pozarządowych, szereg spotkań, warsztatów, 
rozmów, dyskusji i nawiązywania kontaktów.

SOK po raz drugi był beneficjentem pro-
gramu, dzięki czemu w okresie wakacyjnym 
zorganizowano kreatywne półkolonie zakoń-
czone autorskim spektaklem.

Instytut został powołany w celu doku-
mentacji, promocji i animacji polskiego życia 
teatralnego, co też czyni poprzez różne formy. 
Koordynuje również Program Teatr Polska oraz 
spektakle realizowane w namiotach cyrkowych.  

Kino
W okresie listopad-grudzień Profesjonalne 

Kino Objazdowe Outdoor Cinema gościło 
u nas dwukrotnie. Wyświetliliśmy następujące 
filmy: „Kopciuszek i kamień życia”, „Guliwer”, 
„Johnny”, „Ania”, „Listy do M. 5”, „Kierunek: 
księżyc!”, „Bella i Sebastian. Nowe pokolenie”, 
„Orlęta. Grodno '39”, „Święta inaczej”.

Lagranżjan, żyroskop, drgania sprzężone
(…) Dwudziestoczterościan, dwunastokąt, 

krzywa stożkowa, sinusoida – to pojęcia, które 
spędzają sen z powiek (...)

(…) Już na pierwszych kartach znaleźliśmy 
na przykład: pieprzny rostbef, tranżerowane 

Plener malarsko-rzeź-
biarski

Plener malarsko-rzeź-
biarski

Święto Patrona Staszowa

Święto Patrona Staszowa

Soul Night Project

Po drugiej stronie miasta
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mięso drobiowe, smażone przegrzebki, blanszowane 
warzywa (...)

(…) Nieobce są mu terminy: teorie względne Einsteina, 
sinusoida, układ heksagonalny, lagranżjan, żyroskop, 
drgania sprzężone, hiperbola, rozszczepienie jądrowe (...)

To tylko wybrane zdania z 3 dyktand, z którymi 
zmierzyło się 42 uczniów szkół podstawowych i ponad-
podstawowych z powiatu staszowskiego w ramach 
jubileuszowego XX Powiatowego Turnieju Ortograficz-
nego. Teksty zatytułowano: W restauracji „U Szkota” (a: 
W „Restauracji u Szkota”), Szkolny dzień i Rozmyślania 
młodego żaka. Autorem tekstów jest Dominik Rożek, 
można je pobrać ze strony www.sok.info.pl oraz http://
www.czymchatabogata.org. 

Przedstawiamy wyniki turnieju: szkoła podstawowa 
IV-VI: I miejsce Gabriela Tomalska - ZPO Koniemłoty oraz 
Julia Adwent - PSP nr 1 im. T. Kościuszki w Staszowie, II 
Lena Borycka - PSP nr 3 im. H. Łaskiego w Staszowie, III 
Dominik Czaja - PSP im. T. Kościuszki w Połańcu oraz 
Lena Kuśmierz - PSP im. M. Konopnickiej w Suchowoli; 
szkoła podstawowa VII-VIII: I Agata Witkowska - PSP 
w Bogorii oraz Wojciech Glica - PSP nr 2 im. I.J. Paderew-
skiego w Staszowie, II Maja Cieślik - ZPO w Ruszczy oraz 
Szymon Kiełb - PSP im. T. Kościuszki w Połańcu, III Anna 
Bugaj - PSP im. S. Żeromskiego w Kurozwękach; szkoły 
ponadpodstawowe: I Aleksandra Banach - LO im. Jana Pawła 
II w Bogorii i Michał Samela - LO im. Jana Pawła II w Bogo-
rii, II Wiktoria Hen - ZSE im. Jana Pawła II w Staszowie, 
Kacper Polewka - ZS im. S. Staszica w Staszowie i Wiktoria 
Małek - LO im. ks. kard. Wyszyńskiego Staszów, III Klaudia 
Pałka - ZSE im. Jana Pawła II w Staszowie.

Organizatorami przedsięwzięcia są: LOT „Czym chata 
bogata” oraz SOK. Zadanie dofinansowano ze środków 
Województwa Świętokrzyskiego.

Święto Patrona
Minęły już 44 lata, kiedy Polak, który zasiadł na Stolicy 

Piotrowej, zmieniał świat, wpłynął na lepsze postrze-
ganie świata, Kościoła, przełamywał stereotypy, uczył, 
by z uśmiechem rozpoczynać każdy dzień i w taki sam 
sposób rozwiązywać problemy. 

Od wielu lat czcimy pamięć św. Jana Pawła II. Również 
w Staszowie pokazaliśmy, że Jego myśl wciąż jest żywa 
w naszych sercach i umysłach. 

W ramach Święta Patrona Miasta podczas wyjątkowego 
„Koncertu dla Papieża” wystąpiły dzieci i młodzież z pla-
cówek oświatowych, które dumnie noszą imię Jana Pawła 
II: z Przedszkola nr 3, Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Czajkowie, Zespołu Szkół Ekonomicznych. Wystąpił 
także Chór „ALEMA 8” z Przedszkola nr 8. Przy wejściu 
na salę stanęło także stoisko Cukierni Poemat pani Zofii 
Kwiecień, przy którym można było zakupić przepyszne 
kremówki. Część dochodu ze sprzedaży przekazano na 
zbiórkę na leczenie Michała Podymy.

Staszów połączył siły
30 października połączył nas jeden cel – zbiórka pie-

niędzy dla Michała. W niedzielne popołudnie mieszkańcy 

Staszowa i okolic tłumnie ruszyli do pomocy na plac 
targowy. W akcję charytatywną włączyło się wiele osób, 
instytucji, firm oraz stowarzyszeń. Dla zebranych przygo-
towano szereg atrakcji, m.in.: pokazy maszyn drogowych, 
budowlanych i leśnych, pokazy jednostek ochotniczych 
straży pożarnych, stoiska kół gospodyń wiejskich, zabawy 
z grupą animacyjną FRAJDA. Największą popularnością 
tego dnia cieszyły się: lot helikopterem oraz skok na 
bungee. Zorganizowano także szereg licytacji, z których 
pozyskano 17 tys. złotych. 

O muzyczną stronę wydarzenia zadbała Orkiestra 
Dęta Kopalń i Zakładów Chemicznych Siarki "Siarkopol" 
S.A. w Grzybowie Grupy Azoty, DJ KATIA oraz zespół 
Jędrusie z jędrzejowa.

Soul Night Project
W bieżącym roku jesień była wyjątkowa. Pogodne dni, 

blask słońca, liście w złotych, brunatnych i czerwonych 
kolorach, unosząca się w powietrzu nić przędna. Jesień 
nas rozpieszcza. A i my również dbamy o Państwa samo-
poczucie. 5 listopada odbyła się u nas kulturalna uczta pn. 
„Wieczór w kolorach jesieni”. 

Dla osób, które jesienną porą odczuwają brak dostatecz-
nego wpływu muzyki na swój organizm, z koncertem Soul 
Night Project wystąpiła grupa młodych utalentowanych 
muzyków pochodzących z naszego regionu. Nie zabrakło 
utworów dynamicznych, radosnych, jak i momentów peł-
nych wzruszeń. Profesjonalni muzycy, piękna barwa głosu 
wokalistki, magiczne solówki trąbki i niezwykła energia 
płynąca ze sceny zachwyciły widownię.

Następnie odbył się wernisaż wystawy artysty, który 
swoje życie prywatne i artystyczne związał z naszym 
miastem. Władysław Sadłocha w swoich dziełach porusza 
motywy patriotyczne, przyrodnicze i historyczne, tworzy 
też wiele portretów.

Trzecią częścią spotkania była jesienna degustacja 
potraw – owoców tej pięknej pory roku. Nasi goście mogli 
skosztować dań i przysmaków przygotowanych przez koła 
gospodyń wiejskich: Czajków Północny, „Złota Podkowa” 
Koniemłoty, „Kacanki” Mostki, Niemścice, Oględów, 
„Chałeczki” Podmaleniec, „Jarzębina” Sielec, Smerdyna, 
Wiązownica Duża, Wiązownica-Kolonia, „Wisienki” 
Wiśniowa Poduchowna, Wola Wiśniowska oraz Strażac-
kie Koło Gospodyń Wiejskich w Wiśniowej. Serdecznie 
dziękujemy. Wieczór upłynął w niezwykle przyjemnej 
atmosferze. Dziękujemy za pomoc w realizacji wydarze-
nia firmom: KOS Technika Estradowa oraz SupaFoto. 

Wojsko Polskie i jego tradycje 1918–1939
Od 7 do 25 listopada w Parku im. Adama Bienia można 

było zobaczyć wystawę plenerową IPN o powyższym 
tytule. Przedstawiono organizację, skład i wyposaże-
nie wojska w tych latach. Ukazano również wizerunki 
postaci najważniejszych dowódców WP w kampanii 
polskiej 1939r.  Zaprezentowane fotografie pochodziły ze 
zbiorów Narodowego Archiwum Cyfrowego. Ekspozycja 
została przygotowana przez wrocławski oddział Instytutu 
Pamięci Narodowej.
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Po drugiej stronie miasta…
Przez ponad 400 lat w Staszowie, obok Pola-

ków, żyli Żydzi. W tym mieście znaleźli swoją 
przystań, tu budowali domy, warsztaty, sklepy. 
Tu zakładali rodziny, pracowali i umierali. 
Nie da się pominąć społeczności żydowskiej, 
mówiąc o przeszłości miasta. 

8 listopada obchodziliśmy 80. rocznicę 
„czarnej niedzieli” - zagłady staszowskiej 
gminy żydowskiej. Z tej okazji odbyła się 
promocja książki dr. Dariusza Kubalskiego pt. 
„Po drugiej stronie miasta – getto staszowskie”. 
Opisuje los staszowskich Żydów w czasie oku-
pacji i funkcjonowanie getta. Zawiera relacje 
żydowskich i polskich mieszkańców Staszowa 
z lat 1939-1942. 

Autor jest doktorem nauk humanistycznych 
w zakresie historii, dyrektorem Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie oraz 
prezesem Staszowskiego Towarzystwa Kultu-
ralnego. W dorobku posiada wiele artykułów 
naukowych oraz publikacji książkowych doty-
czących historii miasta. 

Podczas wtorkowego wydarzenia goście mieli 
okazję wysłuchać wykładu dotyczącego historii, 
a przede wszystkim zagadnień, będących tematem 
książki. Drugą część wypełniła muzyka klezmer-
ska w wykonaniu Grzegorza i Nadii Michty. 
W sali klubowej odbył się wernisaż „Wędrującej 
wystawy” Jesekiela Davida Kirszenbauma – 
polskiego malarza i karykaturzysty pochodzenia 
żydowskiego, a urodzonego w Staszowie.

11 listopada – ważna data
Przypomina o historii, trudach w walce 

o wolność, determinacji Polaków w dążeniu 
do osiągnięcia celu i utrzymania wolności 
Ojczyzny, przypomina też o sukcesach i rado-
ści. Corocznie spotykamy się i wspólnie świę-
tujemy. Pamiętajmy, że dzień ten jest świętem 
radosnym, przypominającym wprawdzie 
o przykrych wydarzeniach na kartach historii, 
ale też o osiągniętych celach. Patrzymy dzisiaj 
na biało-czerwoną powiewającą na wietrze 
flagę z dumą i uśmiechem na ustach, bo takich 
chcieliby nas zobaczyć przodkowie. 

Obchody 104. rocznicy rozpoczęły się 
w Parku im. Adama Bienia, gdzie wystąpiła 
orkiestra dęta KiZChS „Siarkopol” Grupy 
Azoty. Uroczystości kontynuowano w Rynku 
po mszy św., gdzie wystąpiły zespoły SOK: 
„Na ludową nutę”, chór dziecięco-młodzieżowy 
i Klub Piosenki RYTM.

II Świętokrzyski Konkurs Piosenki 
i Pieśni Niepodległej

Już za nami koncert finałowy. Na scenie pojawiło 
się ponad 150 wykonawców, a sala widowiskowa 

wypełniła się po brzegi. W koncercie wystąpili lau-
reaci: Marcelina Swat - „Biały Orzeł”, Przedszkole 
nr 3 im. Jana Pawła II - „Jest takie miejsce – Polska”, 
Grupa „Krasnoludki” z Publicznego Przedszkola 
w Szydłowie - „Serce w plecaku”, Publiczne Przed-
szkole nr 4 im. Tadeusza Kościuszki - „Przybyli 
ułani pod okienko”, Klaudia Kiczor - „Biały Krzyż”, 
Oliwia Sapa - „Sanitariuszka Małgorzatka”, Julia 
Wójcik - „Flaga”, Zofia Jach - „Dziewczyna z gra-
natem”, Ewa Jaskuła - „Jak szło wojsko raz ulicą”, 
Zuzanna Pyczek - „Cisza – Modlitwa Katyńska”, 
Jaromir Janicki - „Biały Krzyż”, Julia Kasprzyk - 
„Dziś idę walczyć mamo”, Gabriela Kozik - „Tango 
na głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos”, Natalia Wróbel 
- „W imię Ojca”, Chór Alema 8 - „Niepodległa, 
niepokorna”, Zespół „CREDO” - „Dziewczyna 
z granatem”.

Cieszy nas, że chociaż to dopiero druga 
edycja konkursu, otrzymaliśmy wiele zgło-
szeń, a w dniu koncertu publiczność dopisała. 
Podczas koncertu, przez harcerzy z hufca ZHP 
w Staszowie, została przeprowadzona zbiórka 
dla Julii Wilczewskiej. Dziękujemy za pomoc, 
współpracę i zaangażowanie.

Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów. Nagrody dla laureatów ufundował 
UMiG w Staszowie oraz Enea Elektrownia Połaniec.

Koncert ku niepodległej
13 listopada mieliście Państwo możliwość 

posłuchać i wspólnie z wykonawcami zaśpie-
wać najpopularniejsze pieśni i piosenki przez 
lata rozgrzewające serca i zagrzewające żołnie-
rzy do walki. Pod kierunkiem Grzegorza Chyca 
dla staszowian zagrali muzycy z Orkiestry 
Północnej Korony Krakowa z udziałem dzieci 
i młodzieży z miasta i gminy Staszów. W reper-
tuarze nie zabrakło tradycyjnych utworów we 
współczesnej aranżacji, jak i znanych piosenek 
z ostatnich lat. 

Koncert rozpoczęto hymnem Polski oraz 
Rotą, następnie zaprezentowano m.in. takie 
melodie jak „Rozkwitały pąki białych róż”, 
„Róża i bez”,, „Miasto”, wiązanka pieśni żoł-
nierskich, czy „Bella Ciao”. Na zakończenie 
orkiestra zagrała zestawienie fragmentów pio-
senek zespołu Queen. Dziękujemy, że po raz 
kolejny byliście z nami.

Żeby zdążyć opowiedzieć
Wspólnie z Wojewodą Świętokrzyskim 18 

listopada zaprosiliśmy Państwa na film „Żeby 
zdążyć opowiedzieć”, który powstał w ramach 
projektu „W służbie”. Zobaczyliśmy pięciu 
świadków historii, którzy podzielili się z nami 
prawdą o swoich trudnych doświadczeniach. 
Nie o daty i szczegóły w tej historii chodziło, 
a o człowieka i jego emocje.

11 listopada

Koncert ku niepodległej

Koncert ku niepodległej

Lata 20. z Talentem

Andrzejkowo

Andrzejkowo

O!Teatr
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Usłyszeliśmy panią Halinkę, która przeżyła zsyłkę na 
Sybir, mieszkankę Kielc, panią Zosię i panią Marysię, które 
ocalały z pacyfikacji w Michniowie i nadal w nim mieszkają. 
Pojawił się także powstaniec warszawski - pan Andrzej 
i pan Mieciu, który nie czuje się na 101 lat. Usłyszeliśmy też 
ośmioletnią Antosię, która pytała o trudne doświadczenia 
we właściwy sobie sposób. Reżyserką filmu jest Aleksandra 
Niemczyk, zdjęcia wykonał Marian Wąchała.

Projekt został dofinansowany ze środków Wieloletniego 
Programu Rządowego „Niepodległa” na lata 2017-2022.

Lata 20. z Talentem
Sto lat temu kończy się wojna polsko-bolszewicka, złoty 

zastąpił markę polską, ustała pandemia grypy, na drogach 
pojawiły się samochody, a na niebie samoloty; w radiu 
rozbrzmiewał swing i jazz, a kobiety nabrały pewności 
siebie, o czym świadczyły coraz bardziej odważne kreacje.

W klimacie lat 20. i 30. wspólnie z SIT Talent spędzili-
śmy wieczór, którego głównym punktem był pokaz mody. 
Suknie, opaski, piórka, długie lufki, wyjątkowa biżuteria, 
czyli atrybuty świadczące o statusie społecznym. Orygi-
nalnością wykazali się również panowie: szelki, wąsy, 
oryginalne krawaty, smokingi, zegarki na łańcuszku. 
A ulotne chwile uwiecznialiśmy w KISSBUDCE.

Andrzejkowo
Oj, lało się, lało… to znaczy – działo się, działo… Ale 

wosk też się lał. Kiedy? Podczas popołudnia pełnego magii 
i wróżb. To było tak naprawdę spotkanie pełne zabawy 
andrzejkowej, muzyki, śmiechu, ale też i konsternacji, 
zwłaszcza gdy proroctwa szły nie po myśli. Nie brakło 
też kruchych ciasteczek z przepowiedniami. Co sobie 
wywróżyły dzieci podczas spotkania pozostanie ich 
słodką tajemnicą, a Was zachęcamy, byście zobaczyli, jak 
się z nami bawili. Jeśli wróżby nie spełnią się, reklamacje 
składać można w biurze SOK w terminie do 2073 r. ze 
wskazaniem wróżek: Kasi Tiany Sobiegraj, Sylwii Beatrix 
Czubaj, Doroty Daphne Gwoździk i Pauliny Parisy Kozioł.

O!Teatr
Na chwilę przed zgiełkiem świątecznym odwiedziła 

nas Grupa O!Teatr. Miejsca na sali widowiskowej zajęły 
dzieci z okolicznych szkół, które z zachwytem oglądały 
spektakl pt. „Bajka o królewnie Marysi i lodowej górze”. 
Dzięki przedstawionej historii widzowie przenieśli się do 
Królestwa Srebrnego Szczytu. 

Przedstawienie spotkało się z olbrzymim zaintereso-
waniem ze strony młodych entuzjastów teatru. 

Mikołaj z Talentem, czy Talent z Mikołajem?
Wspólnie z SIT „Talent” przygotowaliśmy dla Was 

paczkę, a w niej: występ grupy sportowo-tanecznej, 
kabaret „Czerstwe babki i pierniki” oraz wspomnienia 
z działalności ostatnich lat. Warto było przybyć, nie tylko 
dla upominków i występów, gdyż Mikołaj zdradził treść 
listów kierowanych do niego przez… staszowian.

Świąteczne nutki
Ho ho ho! Oj, zabiegany dzień miał Święty Mikołaj 

6 grudnia. W naszym ośrodku zostawił dla Was prezent 
muzyczny - worek z tysiącami nutek. Wysypaliśmy je 

i ułożyliśmy świąteczną piosenką, którą zaśpiewał chór 
dziecięco-młodzieżowy. Można ją wysłuchać na naszym 
fanpage’u. Nutki pomogli poskładać: Śnieżynka Paulina 
Kozioł i Śnieżek Krzysztof Laskowski, a film nagrywał 
Reniferek Kuba. 

Świątecznie…
Grudzień szybko zagościł w naszych kalendarzach, 

a śnieg przyprószył pola i łąki. Za nami już szereg wyda-
rzeń z gwiazdką w tle. 16.12. odbył się koncert Janka 
Traczyka – aktora musicalowego, wokalisty, kompozy-
tora i autora tekstów. Przed koncertem uczestniczyliśmy 
w wernisażu wystawy regionalnego twórcy – Ryszarda 
Komorowskiego. Nastroju świątecznego dodał kiermasz 
rękodzieła bożonarodzeniowego oraz degustacja potraw 
wigilijnych i świątecznych.

Nasza choinka
W pierwszym tygodniu grudnia w Parku im. Adama 

Bienia w Staszowie odbyła się akcja zdobienia choinek 
- „Nasza choinka”. Przy wesołej, świątecznej muzyce, 
uczniowie 11 szkół i przedszkoli przystroiły przygotowane 
drzewka. Towarzyszył im św. Mikołaj, który wspierał 
słowem i częstował słodkościami. Każda ubrana choinka 
jest piękna i niepowtarzalna: biało-czerwona, kolorowa, 
z serduszkami zawierającymi życzenia, recyklingowa, 
warzywna itp. Zachęcamy do odwiedzenia parku i oglą-
dania wyjątkowych dekoracji. Dekoracje dzieci przygo-
towywały własnoręcznie.

W akcji udział wzięły: Publiczna Szkoła Podstawowa nr 
3 im. H. Łaskiego, Przedszkole nr 8 z Oddziałami Integra-
cyjnymi, grupa 6-latków „Chochliki”, ZPO – PSP i Przed-
szkole w Wiązownicy Dużej, Przedszkole nr 3 im. Papieża 
Jana Pawła II, PSP nr 1 im. T. Kościuszki, Przedszkole nr 
4 im. T. Kościuszki, PSP nr 2 im. I. J. Paderewskiego, PSP 
im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie, ZPO – PSP im. 
Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Smerdynie, 
ZPO – PSP i Przedszkole w Mostkach, ZPO – PSP im. 
Stefana Żeromskiego i Przedszkole w Kurozwękach.

Organizatorem wydarzenia był SOK oraz UMiG, 
a partnerem Nadleśnictwo Staszów.

Choinki, choinki
To już tradycja. Na chwilę przed świętami spotkali-

śmy się z mieszkańcami i wspólnie ubraliśmy choinkę 
w Rynku. Na spotkanie przybył sam Święty Mikołaj, 
a aniołowie zstąpili z nieba tuż za nim. Akcji towarzy-
szył jarmark bożonarodzeniowy - stoiska z rękodziełem, 
stroikami, dekoracjami, smakołykami kół gospodyń 
wiejskich, zabawy dla dzieci oraz wiele innych atrakcji. 
Spotkanie nutą świąteczną wypełnił zespół SOK „Na 
Ludową Nutę". Na wydarzenie zaprosili: Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów – dr Leszek Kopeć, SOK oraz SIT Talent.

Dekoracje wykonano podczas warsztatów dla dzieci, 
młodzieży oraz dorosłych organizowanych kilka tygodni 
wcześniej oraz w latach poprzednich. Zadanie dofinan-
sowano ze środków Gminy Staszów w ramach zadania 
"Integracja i aktywizacja międzypokoleniowa".

Rubrykę przygotował Dominik Rożek
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„Stacja LITERAcka – mobilny świat młodzieży”  
Stacja 3 „Twórczo uMOCnieni”

23 września w staszowskiej bibliotece odbyło się 
spotkanie z Rafałem Staszewskim – dziennikarzem, lite-
ratem, regionalistą, laureatem „Złotego Pióra”- nagrody 
marszałka województwa świętokrzyskiego, działaczem 
społecznym i co ciekawe autorem tekstów do piosenek. Za 
tekst do utworu „Dziki bez”, uznanego za piosenkę roku 
2021 roku otrzymał prestiżową nagrodę „Dyliżanse” – 
najważniejszą nagrodę w polskiej muzyce country. Rafał 
Staszewski jest pomysłodawcą i organizatorem Pikniku 
Rycerskiego w Ossolinie, prezesem Stowarzyszenia 
„Nasze dziedzictwo „Ossolin” oraz Stowarzyszenia 
Rozwoju i Promocji regionu „Na styku trzech krain”. 
W 2012 roku otrzymał Świętokrzyską Nagrodę Kultury 
II stopnia. Podczas spotkania nasz gość w pasjonujący 
sposób opowiadał o sobie, swoich inspiracjach, planach 
i marzeniach ... 

20 października dbyło spotkanie z członkami Zarządu 
Kieleckiego Oddziału Związku Literatów Polskich. 
Z młodymi czytelnikami spotkali się prof. dr hab. nauk 
biologicznych Bogusław Wiłkomirski, Benedykt Kozieł 
i wybrana niedawno prezes oddziału ZLP w Kielcach 
Anna Zielińska –Brudek. Bogusław Wiłkomirski , autor 
wielu podręczników do chemii dla szkół podstawowych 
oraz średnich, opowiadał o swojej twórczości i pasjach, 
m.in. o podróżach po Azji Środkowej. Anna Zielińska-
-Brudek, współautorka książek m.in. „Duszpasterstwo 
policyjne”, autorka czterech tomików poezji m.in. „Gorz-
kie owoce , a także słów do „Kolędy od policjantów". 
Benedykt Kozieł– poeta, animator kultury, dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił nam wiersze ze 
swojego ostatnio wydanego tomiku wierszy pt. „Z obło-
ków z doliny”.

Wernisaż wystawy fotografii - „MOJE MIASTO – 
Oczami Młodzieży”

27 października br. odbył się wernisaż wystawy 
prac zgłoszonych w konkursie fotograficznym „MOJE 
MIASTO – Oczami Młodzieży” w ramach projektu 
„Stacja LITERAcka – mobilny świat młodzieży”. Werni-
saż miał charakter otwarty, głównie uczestniczyła w nim 
młodzież szkół średnich oraz podopieczni Placówki 
Wsparcia Dziennego – Świetlica Jutrzenka w Staszowie. 
Podczas wernisażu ogłoszono wyniki konkursu oraz 
wręczono laureatom nagrody i wyróżnienia.

Wernisaż był ostatnim wydarzeniem zorganizowanym 
w ramach projektu „Stacja LITERacka – mobilny świat 
młodzieży” realizowanym ze środków programu Part-
nerstwo dla Książki 2022. Wystawę można oglądać do 
końca grudnia w godzinach pracy biblioteki.

Wydarzenia zostały zorganizowane w ramach reali-
zacji projektu „Stacja LITERAcka – mobilny świat mło-
dzieży” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury. 

„Zaczytani w kolorach jesieni”
Na jesienne rozmowy i czytanie książek o zjawiskach 

zachodzących w przyrodzie zostały zaproszone dzieci 
ze staszowskich przedszkoli oraz szkół podstawowych. 
Nasze spotkania rozpoczynaliśmy od wirtualnego 
spaceru w przygotowanej prezentacji multimedialnej. 
Podczas zajęć nie brakowało uwielbianych przez dzieci 
zagadek i zabaw ruchowych, które były urozmaiceniem 
między czytanymi tekstami literackimi. Kiedy przyszedł 
czas na aktywność plastyczną, dzieci ochoczo wyko-
rzystywały różnorodne dary jesieni do wykonywania 
swoich prac.

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania
29 września br. obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień 

Głośnego Czytania. My również uczciliśmy ten niety-
powy dzień i zaprosiliśmy do biblioteki uczniów kl. I „a” 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana 
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Paderewskiego w Staszowie. Spotka-
nie przebiegało w miłej serdecznej 
atmosferze. Czytane opowiadania 
i wiersze stały się inspirację do wyko-
nania prac plastycznych, jak również 
zachęciły dzieci do odtwarzania ich 
treści w zabawach twórczych i cieka-
wych formach aktywności teatralnej. 

BAJKI POCZYTAJKI
Wiek przedszkolny jest doskona-

łym czasem na rozbudzanie zain-
teresowań czytelniczych. Dzieci ze 
staszowskich przedszkoli to nasi stali 
Czytelnicy i zawsze chętnie wzajem-
nie się odwiedzamy. Nasi mali Przy-
jaciele zawsze znajdą czas na wspólne 
spotkania z książką w tle. Literatura 
dziecięca staje się wspaniałym prze-
wodnikiem pomagającym młodemu 
„czytelnikowi” odkrywać otaczający 
go świat, rozbudza jego wyobraźnię 
i inspiruje do przeżycia wspaniałej 
czytelniczej przygody!

NOC BIBLIOTEK 2022 „To się 
musi powieść”

 W sobotę,  1 paździer n ika 
2022 roku Biblioteka Publiczna 
w Staszowie po raz kolejny wzięła 
udział w Ogólnopolskiej Nocy 
Bibliotek. W tym roku wydarzenie 
odbywało się pod hasłem „To się 
musi powieść”, z czym nasza insty-
tucja doskonale sobie poradziła. 
Na tę jedyną, wyjątkową w roku 
noc, staszowska książnica zmieniła 
się w Bajkową Krainę. Na spotka-
nie z przygodą przybyły postacie 
z zaczarowanego świata bajek, baśni 
i powieści. Aktywności – nie tylko 
literackie – zapewniły zarówno 
dzieciom jak i dorosłym dużą dawkę 
energii i śmiechu. 

Przygody Plastusia
5 października br. odbyły się 

zajęcia, podczas których uczniowie 
klasy I „c” z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana 
Paderewskiego w Staszowie poznali 

Plastusia, głównego bohatera książki 
Marii Kownackiej pt. „Plastusiowy 
pamiętnik”. Przeczytane fragmenty 
książki stały się dla pierwszoklasi-
stów ciekawą lekcją historii.  Przy-
gody Plastusia stały się inspiracją 
do zabawy plastycznej. Powstały 
kolorowe plastelinowe ludziki.

Książka moim przyjacielem
Na spotkanie z książką i nie tylko 

w listopadzie do biblioteki przybyli 
uczniowie klasy I „a” i I „b” z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 1 im. T. 
Kościuszki w Staszowie. Pierwszo-
klasiści przenieśli się w magiczny, 
bajkowy świat. Rozmawialiśmy 
o ulubionych książkach i bajko-
wych bohaterach. Podczas spotkania 
uczniowie poznali także budowę 
książki oraz zapoznali się z etapami 
jej powstawania. Nasze spotkanie 
zakończyła wycieczka po bibliotece 
i wyszukiwanie interesujących ksią-
żek na półkach bibliotecznych. Mamy 
nadzieję, że po bajecznych zajęciach 
– nasi goście stwierdzą zgodnie – 
WOW! Jakie te książki są wspaniałe!

Polska – moja Ojczyzna
8 listopada 2022 roku , w bibliotece 

odbyło się spotkanie z uczniami klasy 
II „c” z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Ignacego Jana Paderew-
skiego w Staszowie. Podczas spotkania 
drugoklasiści obejrzeli prezentację 
multimedialną dotyczącą wydarzeń 
historycznych związanych z odzyska-
niem przez Polskę niepodległości. Na 
zakończenie uczniowie zaprezentowali 
swoje umiejętności, recytując wiersze 
o tematyce patriotycznej.

DZIEŃ POSTACI Z BAJEK
5 listopada wszyscy bajkowi przy-

jaciele obchodzą swoje międzynaro-
dowe święto – Dzień Postaci z Bajek. 
Zawitali do nas uczniowie klasy I „c” 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie, którzy przebrali się za 

swoich ulubionych bajkowych boha-
terów. Podczas spotkania nie mogło 
zabraknąć pięknych chwil z literaturą 
dziecięcą. To była bajkowa przy-
goda... Dzieci słuchały i brały czynny 
udział w zabawach z książką i nie 
tylko... Wspólna zabawa przyniosła 
wszystkim wiele radości i uśmiechu. 

ŚW I ĘTO PLUSZOW EG O 
MISIA

25 listopada swoje święto obcho-
dziła najmilsza zabawka, najlepszy 
przyjaciel i niezastąpiona przytulanka 
przy zasypianiu- Pluszowy Miś. Warto 
przy tej okazji dodać, że z powstaniem 
pluszowego misia wiąże się legenda 
sięgająca 1902 roku. A zaczęło się to 
tak… W 1902 roku prezydent Stanów 
Zjednoczonych – Teodor Roosvelt 
wybrał się z przyjaciółmi na polowa-
nie. W trakcie wyprawy postrzelono 
małego niedźwiadka. Prezydent stanął 
w obronie zwierzaka i nakazał jego 
uwolnienie. Anegdota ta ukazała się 
w formie komiksu w amerykańskiej 
prasie. Na efekty nie trzeba było 
długo czekać. Morris Mitchom, pro-
ducent zabawek zainspirowany obej-
rzaną historią postanowił stworzyć 
nową zabawkę dla dzieci- małego, 
pluszowego niedźwiadka. Na cześć 
prezydenta nazwał go Teddy Bear. 
Tym samym pierwszy miś maskotka 
powstał 120 lat temu i do dziś pozostaje 
jedną z najpopularniejszych dziecię-
cych zabawek na świecie. Światowy 
Dzień Pluszowego Misia już na stałe 
został wpisany w kalendarz uroczy-
stości obchodzonych w Bibliotece 
Publicznej w Staszowie. Uczniowie 
klas I-III z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Wiązownicy Dużej oraz 
dzieci ze staszowskich przedszkoli 
zostali zaproszeni do wspólnej zabawy 
w misiowej krainie, aby docenić 
niezwykłą rolę tego pluszowego przy-
jaciela. W ramach wspólnego święto-
wania każde dziecko przyszło do książ-
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nicy ze swoim przyjacielem- Misiem. 
Przybyły misie małe, duże, bardzo 
duże, białe, różowe, wprost bajecznie 
kolorowe, a każdy był piękny i wyjąt-
kowy. Podczas misiowo – literackiej 
podróży dzieci zapoznały się z historią 
powstania tej najmilszej zabawki na 
świecie oraz miały możliwość przeko-
nania się, że misie to nie tylko pluszaki, 
ale również bohaterowie wielu książek. 
Miś Uszatek, Kubuś Puchatek, ale 
i wszystkie zwyczajne szare i brązowe 
pluszowe miśki z pewnością cieszą się, 
że wciąż mają wśród dzieci tylu przy-
jaciół! Podczas spotkania Nasi mali 
goście wykazali się doskonałą znajo-
mością bajek i bez trudu poradzili sobie 
z przygotowanymi dla nich zadaniami. 

 „Życie i praca duszpasterska bł. 
ks. kmdr. por. Władysława Miego-
nia” – wystawa

Od 24 listopada do 8 grudnia 
2022 r. w holu Biblioteki Publicznej 
w Staszowie można było podziwiać 
wystawę poświęconą postaci bł. ks. 
Władysława Miegonia ,przygoto-
waną przez Iłżeckie Towarzystwo 
Historyczno-Naukowe, opracowaną 
przez Pawła Nowakowskiego i Nor-
berta Jastalskiego. 12 plansz przed-
stawiało życie i pracę duszpasterską 
błogosławionego. ks. kmdr. por. 
Władysława Miegonia ,związanego 
ze Staszowem, kiedy to w 1916 r. 
objął wikariat.

„Hokus-pokus, czary-mary, Niech 
się spełnią andrzejkowe czary”

O tym, że mają one magiczną moc 
przekonali się uczniowie klasy I „a” 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie , którzy 29 listopada 
odwiedzili bibliotekę. W książnicy 
zagościł radosny i wyjątkowy nastrój, 
a straaaasznie fajne opowieści stały 
się ciekawym dopełnieniem wspa-
niałej zabawy. Uczniowie z niecier-
pliwością czekali na swoją kolej, aby 
móc wziąć udział w przygotowanych 

atrakcjach . Jednego jesteśmy pewni, 
że dały one dzieciom wiele rado-
ści i po raz kolejny były okazją do 
wspólnej, wesołej zabawy.Spotkanie 
andrzejkowe upłynęło w cudownej 
atmosferze. Taki dzień zdarza się 
tylko raz w roku. Czy wróżby się 
spełnią? Przyszłość nam pokaże… 

AH , JO! PRZYGODY KRE-
CIKA

Ah jo! 5 grudnia br. uczniowie 
klas pierwszych, którzy uczęszczają 
do świetlicy szkolnej przy Publicz-
nej Szkole Podstawowej nr 2 im. I.J. 
Paderewskiego w Staszowie wybrali 
się do magicznego świata bajek, 
z ulubionym bohaterem z czeskiej 
bajki. Bajkowy Krecik poprzez 
zabawę bawi i uczy, jak za pomocą 
szlachetności, dobroci i odrobiny 
sprytu można pokonać wszelkie trud-
ności! Czy pierwszoklasiści polubili 
go jak kiedyś ich rodzice? Oj tak! Na 
zakończenie spotkania każde dziecko 
wykonało swojego Krecika i zabrało 
ze sobą do domu - może dzięki temu 
i dorośli przypomną sobie swoje 
ulubione bajeczki sprzed wielu lat?

Akcja –wspólne ubieranie biblio-
tecznej choinki 

To już nasza, biblioteczna tra-
dycja, że w grudniu spotykamy się 
z naszymi najmłodszymi czytel-
nikami ,aby wspólnie przyozda-
biać choinkę .Przeżywając radość 
z nadchodzących świąt Bożego 
Narodzenia, wspólnie pielęgnujemy 
tradycje i więzi w naszej lokalnej, 
bibliotecznej społeczności. Choinka 
to nieodzowny symbol Świąt Bożego 
Narodzenia, a jej ubieranie jest wspa-
niałą zabawą dla dzieci. Wszystkie 
chętne dzieci, które przychodziły 
wypożyczać książki, mogły deko-
rować świąteczną choinkę. Dzieci 
przynosiły ze sobą własnoręcz-
nie wykonane ozdoby świąteczne 
m.in. bombki, łańcuchy, pierniczki, 
aniołki. Z wielkim zapałem i zaan-

gażowaniem zawieszali ozdoby, 
a gdy biblioteczne drzewko było już 
udekorowane wszyscy wiedzieli , 
że święta są tuż, tuż… Było wesoło 
i świątecznie, a choinka… prezentuje 
się barwnie i wspaniale.

…ZAWSZE BYĆ DZI EC-
KIEM…

8 grudnia br. uczniowie klasy III 
A z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. T. Kościuszki w Staszowie 
wybrali się w literacką podróż 
z bohaterami książek Astrid Lind-
gren . Astrid Lindgren. Szwedzka 
pisarka często powtarzała, że każde 
małe dziecko do szczęścia potrze-
buje wyłącznie wolności i poczucia 
bezpieczeństwa, a jej książki – na 
czele z „Dziećmi z Bullerbyn” , czy 
z "„Pippi Pończoszanką” – są najlep-
szym przykładem tych słów.

 W  Ś W I Ą T E C Z N Y M 
NASTROJU

Ach, grudzień to magiczny mie-
siąc… najpiękniejszy okres w roku 
– pełen miłości, magii i radości 
w towarzystwie najbliższych. Cze-
kamy na Mikołaja, śnieg, pierwszą 
gwiazdkę, Wigilię i Święta Bożego 
Narodzenia, przepełnione radością 
i miłością, zapachem choinki oraz 
świątecznych potraw. „Słoneczka” 
z Przedszkola nr 8 im. J. Ch. Ander-
sena z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie oraz uczniowie klas I-II 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
, którzy w grudniu odwiedzili biblio-
tekę, przy lekturze świątecznych opo-
wiadań wkroczyli w wyjątkowy czas 
oczekiwania na zbliżające się Święta 
Bożego Narodzenia. Podczas zajęć 
dzieci poznały symbolikę ozdób 
choinkowych, wyczarowały własne 
drzewko, zapoznały się z nowościami 
świątecznymi i opowiadały jak, gdzie 
i z kim lubią spędzać te rodzinne 
święta.

Katarzyna Raczyńska 
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„SZYBCIEJ, WYŻEJ, SILNIEJ” 
WYDARZENIA I ZAPOWIEDZI 
NA SPORTOWO

Bieg i Marsz Nordic Walking 
Golejowskim Szlakiem. W sobotę, 
8 października rywalizowali ze 
sobą uczestnicy Biegu i Marszu 
Nordic Walking Golejowskim Szla-
kiem. Ponad 50 amatorów biegania 
w leśnych okolicznościach przyrody 
wystartowało w Golejowie w biegu 
oraz marszu nordic walking na 
dystansie 10 km. Organizatorami 
wydarzenia byli: Stowarzyszenie 
SIGMA Staszów, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie oraz Urząd 
Miasta i Gminy Staszów. Głównymi 
sponsorami wydarzenia byli: Gmina 
Staszów, Grupa Enea – Elektrownia 
Połaniec S.A., Ministerstwo Sportu 
i Turystyki oraz Samorząd Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. Sygnał 
do biegu dała Anna Krupka - Sekre-
tarz Stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki, która objęła imprezę 
honorowym patronatem.

Dobra pogoda sprawiła, że sym-
patycy ruchu na świeżym powietrzu 
miło spędzili czas w przepięknej 
scenerii golejowskich jezior i lasów. 
Biegacze wystartowali spod Ośrodka 
Wypoczynkowego "Wilga" w Golejo-
wie, by pokonać dwie 5 kilometrowe 
pętle i wrócić na metę po pokona-
niu 10 - kilometrowego dystansu. 
Niemal cała trasa przebiega leśnymi 

ścieżkami, dzięki czemu można było 
cieszyć oczy piękną polską złotą 
jesienią. [Szersza relacja z biegu 
znajduje si na stronie 66].

Turniej  Tenisa Sto łowego 
z Okazji Święta Niepodległości  
W hali sportowej Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie odbył się 
turniej tenisa stołowego z okazji 
odzyskania przez Polskę niepod-
ległości. Organizatorem pełnym 
spor towych emocji rozgrywek 
był Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie, Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz Stowarzyszenie 
Sigma Staszów. W rozgrywkach 
wzięli udział uczniowie ze szkół pod-
stawowych i średnich w Mostkach, 
Smerdynie, Oleśnicy, Sandomierzu, 
Kurowękach, Nawodzicach, szkoły 
podstawowej Nr 2 ze Staszowa, 
L.O w Staszowie, L.O w Sandomie-
rzu i ZSE w Staszowie. Przez trzy 
godziny na sześciu stołach trwała 
zacięta rywalizacja o każdy punkt. 
Turniej rozegrany został w katego-
riach dziewcząt i chłopców:

Zwycięzcami w poszczególnych 
kategoriach zostali: 

Roczniki 2010 i młodsi chłopcy: 
I miejsce – Jakub Galanty (Smer-
dyna); II miejsce - Szymon Dwojew-

ski (Smerdyna); III miejsce – Arka-
diusz Ptak (Kurozwęki).

Roczniki 2010 i młodsi dziew-
częta: I miejsce – Majka Głowacka 
(Oleśnica); II miejsce – Alicja Bator 
( Oleśnica); III miejsce – Małgorzata 
Kruzel (Kurozwęki).

Roczniki 2008 - 2009 chłopcy: 
I miejsce – Robert Lenartowicz 
(Kurozwęki); II miejsce – Krystian 
Gaweł (Smerdyna); III miejsce – 
Jakub Bublik (Smerdyna).

Roczniki 2007 i starsi – OPEN 
kobiet: I miejsce – Natalia Kowal 
(L.O Staszów); II miejsce – Kinga 
Kruk (L.O Staszów); III miejsce – 
Alina Wiatrowska (L.O Sandomierz).

Roczniki 2007 i starsi – OPEN 
mężczyzn: I miejsce – Szczepan 
Ewiak (Sandomierz); II miejsce – 
Jakub Rębacz (Nawodzice); III miej-
sce – Maciej Baradziej (Staszów).

Zwycięzcy poszczególnych kate-
gorii otrzymali pamiątkowe medale 
i nagrody rzeczowe. Wszystkim 
serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

Nocny Niepodległościowy Tur-
niej Badmintona. W sobotnie popo-
łudnie, 18 listopada rozegrany został 
Nocny Niepodległościowy Turniej 
Badmintona. Organizatorem sporto-
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wego przedsięwzięcia, obejmującego 
swym zasięgiem ponad 40 seniorów 
było Stowarzyszenie Sigma Staszów 
w zakresie realizacji projektu „Żyjmy 
Zdrowo na Sportowo”. Natomiast 
głównym sponsorem działań podej-
mowanych w ramach tego programu 
był Marszałek Województwa Świę-
tokrzyskiego - Andrzej Bętkowski. 
Celem projektu było promowanie 
sportu wśród osób starszych oraz 
zachęcanie ich do rozpoczęcia lub 
zachowania aktywności fizycznej 
poprzez udział w zajęciach rekre-
acyjno – ruchowych. Skierowany był 
on do mieszkańców Gminy Staszów 
w wieku 50+. Uczestnicy zajęć mieli 
możliwość rozwoju umiejętności 
sportowych i współpracy w grupie. 
Na zakończenie projektu wzięli 
udział w listopadowym turnieju 
badmintona organizowanym przez 
Stowarzyszenie Sigma Staszów, 
włączonego w program obchodów 
Narodowego Święta w naszej gminie.

Zacięta rywalizacja towarzy-
szyła każdemu rozegranemu setowi, 
a emocje udzielały się również 
publiczności, która śledziła roz-
grywki. Zwycięzcy każdej katego-
rii otrzymali pamiątkowe medale 

i dyplomy. Na najwyższym podium 
znaleźli się: 

Singiel kobiet:  I miejsce - Alek-
sandra Nowak; II miejsce – Monika 
Drapejkowska; III miejsce – Anna 
Kuranda.

Singiel mężczyzn: I miejsce – 
Dariusz Wójcicki; II miejsce – Woj-
ciech Misiak; III miejsce – Dawid 
Ludynia.

Rodzinny: I miejsce – Anna 
Kuranda / Zbigniew Kuranda; II 
miejsce – Anna Kępczyńska / Michał 
Kępczyński; III miejsce – Zbigniew 
Dobrowolski / Piotr Dobrowolski

Debel kobiet: I miejsce – Marzena 
Pióro/ Justyna Kubicka; II miejsce – 
Anna Kępczyńska / Anna Walasek; 
III miejsce – Monika Drapejkowska 
/ Anna Kuranda.

Debel mężczyzn: I miejsce – 
Tomasz Gil / Justyna Kubicka; II 
miejsce – Wojciech Lewandowski / 
Zygmunt Kuranda; III miejsce – Piotr 
Dobrowolski / Dariusz Wójcicki.

MIXT OPEN: I miejsce – Justyna 
Kubicka / Tomasz Gil; II miejsce 
– Wojciech Socha / Monika Drapej-
kowska; III miejsce – Aleksandra 
Nowak / Wojciech Misiak.

Wszystkim zawodnikom gratulu-
jemy wspaniałej postawy na korcie 
i udanych meczy!

Otwarty Halowy Turniej w Piłce 
Nożnej

W sobotę 3 grudnia w hali wido-
wiskowo - sportowej Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie rozegrano 
Otwarty Halowy Turniej w Piłce 
Nożnej. Turniej zorganizowany był 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie, Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie i Stowarzyszenie Sigma 
Staszów.

Miał on na celu: 
- integrację społeczności lokalnej,
- zaprezentowanie aktywnej formy 

spędzania czasu wolnego, bez uzależ-
nień i nałogów.

W sportowej rywalizacji wzięło 
udział 6 drużyn. Po 5 godzinach gry, 
najlepszą drużyną okazali się Bezi-
mienni. na drugim zajęli zawodnicy 
z zespołu Żółte Strzały, a na trze-
cim miejscu rozgrywki zakończyła 
drużyna Casablanca. Najlepszym 
bramkarzem został Dawid Musiał 
- drużyna Bezimienni, a królem 
strzelców Mikołaj Kuca - drużyna 
Żółte Strzały.

UJ

Podsumowując wakacyjne marsze, 27 sierpnia 32-osobowa drużyna reprezen-
tująca Nordic Walking Miasta i Gminy Staszów, wzięła udział w  Charyta-

tywnym Cross PGE Energia Odnawialna na Wyspie Energetyk w Polańczyku.
Zawody odbyły się  na dystansie 7 km sprawdzając:wytrzymałość, siłę, 

szybkość, skoczność i odporność na słońce. Malownicze tereny wyspy, 
Jeziora Solińskiego połączone z akcją charytatywną na rzecz Bieszczadz-
kiego Stowarzyszenia ‚„Promyk Nadziei”, które od ponad 20 lat opiekuje się 
niepełnosprawnymi dziećmi, przyczyniły się do niezapomnianych wrażeń 
i emocji.

Dzieci i młodzież rywalizowała w biegach przełajowych, które sukce-
sem zakończyły się dla Jakuba Krzesaja z Zespołu Placówek Oświatowych 
Publiczna Szkoła a Podstawowa im. T. Kościuszki w Koniemłotach, który 
zajął II miejsce. 

Rywalizacja sportowa w kategorii Nordic Walking w poszczególnych 
kategoriach wiekowych przyniosła sukces 7 naszym reprezentantom:

II miejsce zajęli: Milena Szczypkowska; Anna Myśliwiec; Piotr Nowak; 
Paweł Barbach

III miejsce zajęli: Marzena Sobiegraj; Piotr Dobrowolski; Zbigniew 
Dobrowolski.

Wyjazd odbył się dzięki dotacji Urzędu Miasta i Gminy Staszów oraz 
wsparciu ze strony Pani Prezes Krystyny Dudy.

Marzena Szczypkowska

NORDIC WALKING POLAŃCZYK
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TURNIEJ O PUCHAR BURMISTRZA W PIŁCE HALOWEJ

VIII MARSZ W POSZUKIWANIU ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA

11 grudnia w hali Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie odbył 

się Turniej Halowy o Puchar Burmi-
strza organizowany przez Akademię 
Piłkarską Pogoni Staszów. W pierw-
szym turnieju cyklu rywalizowali ze 
sobą piłkarze z rocznika 2011.

W niedzielne przedpołudnie został 
rozegrany pierwszy z trzech Tur-
niejów o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów w piłce halowej. 
W Turnieju rocznika 2011 wzięło 
udział 6 drużyn, które rywalizowały 
ze sobą w systemie każdy z każdym. 
Młodych piłkarzy w sportowych 
zmaganiach dopingował burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć. W turnieju udział wzięły 
drużyny ze Staszowa, Mielca, Kawę-
czyna, Łagowa i Klimontowa. Repre-
zentanci Staszowa zajęli wysokie 
drugie miejsce grając pierwszym 
składem, natomiast drugi skład upla-
sował się na piątej pozycji. - Cieszę 
się, że piłka nożna wśród młodych 
mieszkańców naszej gminy cieszy 
się dużym powodzeniem. Gratuluję 
pasji i osiągnięć młodym piłkarzom, 
zaangażowania rodzicom oraz pro-
fesjonalizmu trenerom – mówił bur-
mistrz Leszek Kopeć.

Tabela końcowa prezentowała się 
następująco:

I miejsce  Piłkarskie Nadzieje 
Mielec, II miejsce - Pogoń Staszów, 
III miejsce - Akademia Piłkarska 
PLON Kawęczyn, IV miejsce - ŁKS 
Probudex Łagów, V miejsce  - Pogoń 
Staszów II, VI miejsce - Klimonto-
wianka PBI Klimontów.

Uczestnicy turnieju otrzymali upo-
minki i nagrody ufundowane między 
innymi przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów. Turniej o Puchar 
Burmistrza w organizacji wspierali 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, 
OSiR Staszów, Fotowoltaika i insta-
lacje solarne - Firma Usługowa Piotr 
Matyja, Progress Screens, Sklep 
Firmowy Masarni ALFA i Starostwo 
Powiatowe w Staszowie.

MK

18 grudnia odbył się międzypokoleniowy ,,Marsz 
Nordic Walking w poszukiwaniu Św. Mikołaja". 

To już ósma edycja tego zimowego wydarzenia. Na 
Marsz zapisanych było aż 130 osób, w tym 43 dzieci. 
W tym roku Mikołaj został odnaleziony w Zakątku 
Świętokrzyskim.

Marsz chodziarzy szukających Świętego Mikołaja jest 
już tradycją w Staszowie. W tym roku trasa marszu po 
raz pierwszy biegła ze staszowskiego Rynku do Zakątka 
Świętokrzyskiego w Grzybowie, gdzie na wytrwałych 
czekał Mikołaj ze słodkimi upominkami oraz ciepły 
posiłek w postaci pierogów. Już drugi raz marsz integruje 
środowisko chodziarzy nordic walking oraz staszowskich 
Morsów. W marszu udział wzięli także członkowie pro-
jektu „Chodzę bo lubię”.

Marsz wspierali Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie, Fundacja Banku 
PKO BP oraz Fundacja ORLEN.

MK
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POBIEGLI GOLEJOWSKIM SZLAKIEM

10 kilometrów mieli do pokonania uczestnicy Biegu 
Golejowskim Szlakiem. Trasa zawodów, które 

odbyły się 8 października, prowadziła przez malownicze 
leśne dukty. W biegu głównym wzięło udział ponad 30 
osób, zaś w marszu nordic walking ponad 15.

Na starcie uczestników biegu przywitali Anna 
Krupka – sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki, Poseł na Sejm RP oraz dr Leszek Kopeć – 
burmistrz miasta i gminy Staszów. Parlamentarzystka 
i włodarz życzyli biegaczom ustanowienia nowych, 
życiowych rekordów oraz powodzenia na trasie biegu.

Jako pierwszy wśród mężczyzn na mecie golejow-
skiego biegu pojawił się Andrzej Starżyński z Końsko-
woli, z czasem 34:15. Tuż za nim 10-kilometrową trasę 
w 34:22 pokonał Sylwester Lepiarz z Ostrowca Świę-
tokrzyskiego. Trzecie miejsce w biegu głównym zajął 
Dariusz Gardyński z Rytwian, kończąc bieg w 40:43. 
Wśród Pań nie miała sobie równych Lidia Czarnecka 
z Bliżyna (44:25). Drugie miejsce w udziale przypadło 
Katarzynie Pawłowskiej z Chęcin (47:33). Najlepszą 
trójkę zamknęła Małgorzata Gad z Wiśniowej, z czasem 
53:30.

W nordic walkingu wśród mężczyzn zwyciężył Jerzy 
Krakowski z Mielca (1:14:47), tuż za nim był Piotr Maj 
ze Staszowa (1:15:53), zaś na trzecim miejscu znalazł 
się Zbigniew Gancarz z Mielca (1:28:34). W kategorii 
kobiecej nagrodę główną zdobyła Julia Maj ze Staszowa 
(1:23:36). Drugie miejsce zajęła Bogumiła Mroczkow-
ska z Gliwic (1:29:11), zaś na trzecim miejscu podium 
znalazła się Irena Wiktor z Mielca (1:33:55).

W golejowskim biegu wyróżniono również najlep-
szego staszowianina oraz najlepszą staszowiankę. Tytuły 
przypadły Patrykowi Dudzicowi oraz Małgorzacie Gad.

Wszyscy uczestnicy Biegu Golejowskim Szlakiem 
otrzymali pamiątkowe medale oraz pakiety startowe. 
Nagrody pieniężne zwycięzcom biegu oraz marszu 
wręczył dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza oraz 
Rafał Glegoła – dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie.

Biegowi głównemu towarzyszyły również zawody dla 
dzieci i młodzieży na dystansach 200, 400 i 800 metrów. 
W biegach młodzieżowych udział wzięli uczniowie szkół 
podstawowych z terenu gminy Staszów, z klas I – III, 
IV – VI i VII – VIII oraz młodzież ze szkół średnich.

Wyniki poszczególnych kategorii prezentują się 
następująco: Klasy I – III chłopcy (200 m) I – Wiktor 
Przewoźnik (PSP Koniemłoty); Klasy I – III dziew-
częta (200 m) I – Emilia Kamińska (PSP Kurozwęki), 
II – Jena Kasperek (PSP w Koniemłotach), III – Julia 
Gęca (PSP w Koniemłotach); Klasy IV – VI chłopcy 
(400 m) I – Kacper Skowron (PSP nr 1); II – Hubert 
Paliś (PSP nr 1); III – Michał Drzymalski (PSP nr 2); 
Klasy IV – VI dziewczęta (400 m) I – Vanessa Bystrza-
nowska (PSP Koniemłoty), II – Jenna Dolińska (PSP nr 
2), III – Victoria Agliena (PSP nr 1); Klasy VII – VIII 
dziewczęta (800 m) I – Oliwia Sosnowska (PSP nr 1), 
II – Kinga Warzecha (PSP nr 2), III – Anna Bugaj (PSP 
Kurozwęki); Szkoły średnie dziewczęta (800 m) I – 
Emilia Lech (LO im. Wyszyńskiego), II – Zuzanna Bąk 
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(LO im. Wyszyńskiego), III – Martyna Mazur (LO im. 
Wyszyńskiego); Szkoły średnie chłopcy I - Mateusz 
Bugaj (ZS im. Stanisława Staszica); II - Mikołaj Sapa ( 
LO im. Wyszyńskiego).

Bieg Golejowskim Szlakiem i marsz Nordic Walking 
został zorganizowany przez Stowarzyszenie Sigma 
Staszów, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie oraz 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie. Partnerami wyda-

rzenia byli: Ministerstwo Sportu i Turystyki, samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego, Grupa Enea – Elek-
trownia Połaniec S.A oraz Lasy Państwowe – Nadle-
śnictwo Staszów. Patronat honorowy nad biegiem objęła 
Anna Krupka – sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki.
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ZAWODY WĘDKARSKIE O PUCHAR BURMISTRZA

Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, Leszka Kopcia, z okazji Naro-

dowego Święta Niepodległości na stałe wpisały się 
w kalendarz listopadowych obchodów w Staszowie. 
Co roku miłośnicy wędkarstwa chętnie biorą udział 
w zmaganiach. Tak było i tym razem. Turniej odbył się 
w niedzielę, 6 listopada, na terenie Zalewu nad Czarną.

W zawodach zmierzyło się prawie dwudziestu zawod-
ników zarówno z Koła PZW „Nad Czarną”, jak i z terenu 
gminy Staszów. W Turnieju o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów pierwsze miejsce zajął Łukasz Wójcik 
z liczbą punktów 22380. Drugie miejsce przypadło Fili-
powi Szewczykowi, który zdobył 17000 punktów. Na 

trzecim miejscu podium, z liczbą punktów 15490, stanął 
Krzysztof Dajtrowski.

Zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom pogratulo-
wał dr Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów, 
który wręczył okolicznościowy puchar oraz upominki 
od Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. Włodarz 
podziękował uczestnikom za udział i zaangażowanie 
w turnieju. Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości zostały zorganizowane przez Zarząd 
Koła PZW „Nad Czarną” oraz Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie.

PB

II NIEPODLEGŁOŚCIOWY MARSZ NORDIC WALKING W STASZOWIE

Aktywnie i na sportowo Naro-
dowe Święto Niepodległości 

spędzili uczestnicy II Niepodległo-
ściowego Marszu Nordic Walking 
w Staszowie. Kilkudziesięciu uczest-
ników przeszło ulicami miasta, świę-
tując 104. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości.

Uczestnicy Niepodległościowego 
Marszu Nordic Walking wystarto-
wali 11 listopada o godzinie 14:30 ze 
staszowskiego Rynku. Chodziarzom 
towarzyszyli dr Leszek Kopeć – bur-
mistrz miasta i gminy Staszów oraz 
zastępca burmistrza dr Ewa Kondek. 
Włodarze życzyli uczestnikom uda-

nego marszu. W sportowym wyda-
rzeniu wzięło udział kilkudziesięciu 
miłośników dwóch kijków.

Po niespełna godzinie sportowcy 
dotarli do Golejowa, gdzie odbywał 
się Piknik Charytatywny dla Julki 
Wilczewskiej. Uczestnicy marszu 
wraz ze staszowskimi Morsami, Sto-
warzyszeniem „Aktywna Kraina”, 
Stowarzyszeniem Zorza Junior Bogo-
ria oraz OSP Wola Kiełczyńska 
włączyli się w pomoc 14-latce ze 
Staszowa, która od trzech lat zmaga 
się osteosarcomą. Julia przeszła 
chemioterapię, torakotomię oraz 
wstawienie endoprotezy. W kwietniu 

2022 okazało się, że w płucu nastą-
piła wznowa, a nastolatkę czekają 
kolejne kosztowne cykle leczenia 
i operacje. Wspólnie zbierano pienią-
dze do puszek. Był między innymi 
kiermasz słodkości, grill i grochówka 
od OSP. O oprawę muzyczną zadbał 
DJ AMIGO.

Wszyscy uczestnicy marszu otrzy-
mali słodkie rogale wypieczone w Pie-
karni Zdrowiej w Podmaleńcu. Organi-
zatorami Niepodległościowego Marszu 
Nordic Walking byli Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów oraz Stowarzyszenie 
„Aktywni Korab”.
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ZAPAŚNICZE ŚWIĘTO W STASZOWIE

Prawie 90 osób z całego kraju wystartowało w Pucharze Polski Juniorek 
i Juniorów w zapasach w stylu wolnym. Zapaśnicze zawody odbyły 

się 26 i 27 listopada w Powiatowym Centrum Sportowym w Staszowie.
Na macie w Staszowie zmierzyl i  się  ze sobą zawodnicy 

z 26 drużyn oraz zawodniczki z 16 drużyn z całej Polski. Powiat 
staszowski reprezentowali zapaśnicy ze Stowarzyszenia Centrum 
Sport i Rekreacja Staszów oraz Miejskiego Klubu Sportowego Czarni 
Połaniec. Nasi zawodnicy siedmiokrotnie stawali na podium. Ponadto 
zwycięstwo w klasyfikacji drużynowej Juniorek powędrowało do 
połanieckiego klubu.

26 listopada odbyły się walki eliminacyjne w grupach, natomiast dzień 
później odbyły się walki finałowe. W kategorii 53 kilogramów srebro zdo-
była Alicja Przekota z Czarnych Połaniec. W kategorii wagowej 59 kg brąz 
powędrował do Moniki Laski z tego samego klubu, zaś Natalia Przekota 
z Połańca wywalczyła srebro w kategorii 62 kilogramów. Także srebrne 
medale zdobyły Natalia Bednarska ze Stowarzyszenia Centrum Sport 
i Rekreacja ze Staszowa oraz Oliwia Szewczyk z Czarnych Połaniec, które 
występowały odpowiednio w kategorii 65 i 72 kilogramów. Wśród panów 
na podium w kategorii wagowej 74 kilogramów stanął Bartosz Tomala 
z Połańca, reprezentujący Czarnych Połaniec, zdobywając brązowy medal. 
Staszowski zapaśnik, Szymon Dziewit, w swoje kategorii 86 kilogramów 
wywalczył srebrny medal.

Gratulacje zwycięzcom złożyli oraz nagrody i pamiątkowe medale 
wręczyli dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek 
Guzal – wicestarosta staszowski, Andrzej Walczowski – dyrektor 
Powiatowego Centrum Sportowego oraz Zdzisław Brzyszcz – radny 
Rady Miejskiej w Staszowie. W pierwszym dniu Pucharu Polski Juniorek 
i Juniorów w stylu wolnym gościem honorowym zapaśniczego święta był 
prezes Polskiego Związku Zapaśniczego, mistrz świata i Europy, a także 
wicemistrz olimpijski – Andrzej Supron.

Puchar Polski Juniorek i Juniorów w stylu wolnym zorganizowano 
dzięki wsparciu finansowemu województwa świętokrzyskiego, powiatu 
staszowskiego oraz gminy Staszów. Fundatorem nagród dla zawodników 
była między innymi gmina Staszów, zaś szklane puchary przekazał Tade-
usz Wrześniak, właściciel Hut Szkła Gospodarczego.

Szczegółowe wyniki zawodów dostępne na stronie www.sportzona.pl
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II ŚWIĘTOKRZYSKA OLIMPIADA PRZEDSZKOLAKA ZA NAMI

7 grudnia w Hali Legionów w Kielcach odbyła się II Świętokrzyska Olim-
piada Przedszkolaka zorganizowana przez Świętokrzyskie Kuratorium 

Oświaty. W finale spotkało się 17 przedszkoli ze wszystkich powiatów woje-
wództwa świętokrzyskiego. Po wyrównanej, rywalizacji Przedszkole nr 4 
ze Staszowa zajęło 2 miejsce w sportowych rozgrywkach.

Świętokrzyska Olimpiada Przedszkolaka ma na celu: propagowanie 
zdrowego stylu życia, rozwijanie sprawności fizycznej wśród dzieci i mło-
dzieży, pogłębianie umiejętności współpracy i współdziałania w zespole oraz 
poznawanie i przestrzeganie zasad zdrowej rywalizacji sportowej. Jest to naj-
większe sportowe wydarzenie dla przedszkolaków w naszym województwie.

Rywalizacja odbyła się w czterech znanych dzieciom konkurencjach: bieg 
sztafetowy, tor przeszkód, rzut woreczkiem do celu oraz skoki na odległość. 
W rozgrywkach finałowych wzięło udział ponad 200 młodych zawodników. 
Wszyscy otrzymali pamiątkowe medale, a zwycięskie przedszkola dodatkowo 
puchary i nagrody.

Zwycięzcy II Świętokrzyskiej Olimpiady Przedszkolaka:
- I miejsce: Przedszkole Samorządowe nr 34 w Kielcach
- II miejsce: Przedszkole nr 4 w Staszowie
- III miejsce: Przedszkole w Daleszycach

RW

BOKSERSKIE SPOTKANIE Z OLIMPIJCZYKIEM

Ośrodek Spor tu i Rekreacji 
w Staszowie na jeden dzień 

zamienił się w ring bokserski. 9 grud-
nia odbyło się wydarzenie z cyklu 
„Spotkanie z Olimpijczykiem” dedyko-
wane dzieciom i młodzieży. O godzi-
nie 12:00 w hali sportowej OSiR 
miało miejsce spotkanie z Pawłem 
Skrzeczem, srebrnym medalistą 
Igrzysk Olimpijskich z Moskwy oraz 
Damianem Durkaczem, uczestni-
kiem ostatnich Igrzysk Olimpijskich 

w Tokio. Staszowscy uczniowie pod-
nieśli rękawice i czynnie wzięli udział 
w bokserskim spotkaniu.

Polski Związek Bokserski zorgani-
zował ostatnie w tym roku wydarzenie 
z cyklu „Spotkanie z Olimpijczykiem”. 
W Staszowie zagościli pięściarze Paweł 
Skrzecz - medalista Igrzysk z 1980 
roku oraz Damian Durkacz - uczestnik 
Igrzysk w Tokio z 2022 roku. Na spo-
tkanie przybył również zawodnik klubu 
RUSHH Kielce i reprezentant Polski 
Daniel Adamiec. W wydarzeniu uczest-
niczyła głównie młodzież z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Hieronima 
Łaskiego w Staszowie. Z utytułowanymi 
sportowcami spotkali się także sekretarz 
stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki 
Anna Krupka oraz burmistrz miasta 
i gminy Staszów Leszek Kopeć.

Sportowcy opowiedzieli młodzieży 
o swoich karierach oraz o boksie, jako 

interesującej i wymagajacej dyspyc-
linie sportowej. Pięściarze również 
chętnie odpowiadali na pytania naj-
młodszych mieszkańców Staszowa. 
Uczniowie mogli nie tylko posłuchać 
ciekawych prelekcji, ale także obejrzeć 
pokazowe walki pięściarzy. Uczestnicy 
spotkania mogli także czynnie wziąć 
udział w treningu bokserskim i spróbo-
wać swoich sił w profesjonalnym ringu, 
w rękawicach bokserskich. Organi-
zatorzy przygotowali także konkursy 
i szereg innych sportowych atrakcji.

„Spotkanie z Olimpijczykiem” to 
cykl spotkań podczas którego młodzież 
i dzieci mogą spotkać się i porozma-
wiać z polskimi sportowcami, którzy 
brali udział w Olimpiadzie. Wydarze-
nie współfinansowało Ministerstwo 
Sportu i Turystyki.
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ENEA POŁANIEC ZWYCIĘZCĄ VI TURNIEJU BARBÓRKOWEGO

Osiem drużyn z całego regionu 
rywalizowało o Puchar Prezesa 

Grupy Azoty Siarkopol w Grzybowie. 
Zawodnicy z różnych firm i instytucji 
z terenu powiatu staszowskiego oraz 
z Kielc zmierzyli się ze sobą 10 grudnia 
w VI Turnieju Barbórkowym w Fut-
salu. Boisko hali sportowej Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego w Staszowie 
rozgrzało się do czerwoności.

Po dwuletniej przerwie spowodowa-
nej pandemią Grupa Azoty Siarkopol 
w Grzybowie wróciła do organizacji 
obchodów Dnia Górnika. Właśnie z tej 
okazji zorganizowano VI Turniej Bar-
bórkowy w futsalu o Puchar Prezesa 
Grupy Azoty Siarkopol w Staszowie. 
Do udziału w sportowych rozgryw-
kach zaproszono osiem drużyn. Na 
boisku zmierzyli się ze sobą zawodnicy 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, 
Enea Połaniec, Grupy PBI, Urzędu 
Miasta i Gminy w Osieku, Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Staszowie, Progress Screens, 
Industria Kielce oraz Grupa Azoty 
Siarkopol.

Piłkarzy do walki zagrzewała 
licznie zgromadzona publiczność. Na 
trybunach, by dopingować zawodni-
ków, zasiedli między innymi: Anna 
Krupka – sekretarz stanu w Mini-
sterstwie Sportu i Turystyki, Poseł na 

Sejm RP, dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów, Józef Żółciak 
– starosta staszowski, Jacek Nowak 
– burmistrz miasta i gminy Połaniec, 
Andrzej Zieliński – członek zarządu 
Grupy Azoty Siarkopol w Grzybowie 
oraz Magdalena Porwet – dyrektor 
marketingu i komunikacji Grupy 
Azoty Siarkopol w Grzybowie.

Po zaciętej walce wyłoniono zwy-
cięzców. Najlepszą drużyną turnieju 
i tym samym zdobywcą Pucharu 
Prezesa Grupy Azoty Siarkopol 
w Staszowie zostali piłkarze Enea 
Połaniec. Na drugim miejscu uplaso-
wali się zawodnicy Grupy Azoty Siar-
kopol, zaś na trzecim drużyna Urzędu 
Miasta i Gminy w Osieku. Repre-
zentanci staszowskiego magistratu 
zajęli czwarte miejsce w Turnieju. 
Podczas zawodów wyłoniono najlep-
szego zawodnika, którym okrzyknięto 
Macieja Witka z Enea Połaniec. Zaś 
najlepszym bramkarzem został Piotr 
Błachut z Grupy Azoty Siarkopol.

Patronat Honorowy nad wydarze-
niem objęła Anna Krupka – sekretarz 
stanu w Ministerstwie Sportu i Tury-
styki, Poseł na Sejm RP. Wśród kibi-
ców zostały rozlosowane atrakcyjne 
nagrody ufundowane przez parlamen-
tarzystkę oraz Grupę Azoty.

PB

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ SIATKÓWKI

10 grudnia, w hali widowiskowo 
- sportowej Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Staszowie, rozegrano 
„Mikołajkowy Otwarty Turniej w Piłce 
Siatkowej”.

Grudzień w naszym mieście obfituje 
w wiele wydarzeń sportowych orga-
nizowanych w świątecznym i miko-
łajkowym klimacie. W grudniowy 
kalendarz imprez wpisał się Turniej 
zorganizowany przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie, Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie, Stowarzyszenie 
Sigma Staszów oraz Powiatowe Zrze-
szenie LZS w Staszowie. W Mikołaj-
kowym Otwartym Turnieju w Piłce 
Siatkowej wzięło udział pięć drużyn. 

Siatkarzom kibicowali burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza dr Ewa 
Kondek oraz dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie Rafał Glegoła.

Po zaciętej rywalizacji pierwsze 
miejsce w turnieju zajęła drużyna „Roz-
bujane Betoniary” Kraków. Srebrny 
medal zdobyła „Jedynka” ze Staszowa, 
a brązowy zespół „Gryf” Rytwiany. Na 
czwartej pozycji uplasowała się drużyna 
„AC” Kielce, a na piątym „Huragan” 
ze Staszowa. Z każdej drużyny wybie-
rano najlepszego zawodnika turnieju. 
W zwycięskiej drużynie „Rozbujane 
Betoniary” najlepszym siatkarzem 
został Marcin Smulski. Mateusz Franus 

był najlepszym zawodnikiem „Jedynki” 
Staszów, a Mariusz Kwiatkowski 
drużyny „Gryf” z Rytwian. Wojciech 
Zarzycki został wyróżniony z drużyny 
„AC” Kielce, a Dominik Krzyżanowski 
z drużyny „Huragan” Staszów.
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NA STAREJ KLISZYNA STAREJ KLISZY

Archiwalne fotografie lub pocztówki, które przechowywane są w Państwa domowych zbiorach dziś mogą stać się wspa-
niałą lekcją historii. Dlatego zachęcamy wszystkich Czytelników do współredagowania tej wyjątkowej kolumny. Redakcja 
Monitora Staszowskiego zwraca się z prośbą i zachęca do udostępniania starych zdjęć ze Staszowa oraz terenu całej gminy 
Staszów. Po zeskanowaniu znajdą swoje miejsce w rubryce „Na Starej Kliszy” wraz z podaniem źródła, a oryginały zostaną 
zwrócone właścicielowi. Dane kontaktowe znajduję się w stopce redakcyjnej na stronie nr 2 naszego pisma.

Staszowski Rynek na pocztówce z 1970 r. Biuro 
Wydawnicze „RUCH", fot. J. Siudecki.

Lato na Golejowie w latach 70. Biuro Wydawniczo-
Propagandowe, fot. K. Jabłoński.

Kartka pocztowa z przełomu  
XIX  i XX wieku. Widzimy 

na niej m.in. ul. Krakowską 
i kanał młyński w Staszowie.

Droga do kościoła Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Kurozwękach w 1936 r. Źródło: 
Biblioteka Narodowa, fot. Henryk Poddębski, zbiory 
Mieczysława Orłowicza


